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Bezwzględni kłusownicy IMIENINY
Marii,
Sandry
„Wszystko, co istnieje, godne jest 
wgi”.

(K. Capek)SAMOPAŁ uwagi

POGODA

20 — 22°C
10 —12°C

Lars Frumier i Michael Brunton, przedstawiciele szwajcar­
skiej firmy „Sirotec AG”, od dwóch miesięcy pracują na 
rzecz kapitału zainteresowanego inwestowaniem w woje­
wództwie słupskim.
Na jego zlecenie opracowują 

Drzedstudium opłacalności. Ma być 
gotowe do listopada. Jeśli zlecenio- 
iawcy będą zadowoleni, do wiosny 
Towstanie projekt otwarcia w Rędzi- 
cowie lotniska cargo i towarzyszącego 
iu kompleksu inwestycji turystycz- 

io-infrastrukturalnych. Inwestorzy 
myliby skłonni wydać na te cele około 

|50 milionów dolarów.
Obydwaj panowie zapoznają się 

Jobecnie z warunkami naturalnymi wo- 
Ijewództwa. Jeżdżą do gmin, oglądają 
I miejsca, gdzie można by inwestować i 
I rozmawiają z władzami. W sobotę 
[podczas konferencji prasowej w Po- 
I morskiej Agencji Rozwoju Regional­
nego, która pomaga im w nawiązywa­
niu kontaktów, mówili o swoich od­
czuciach i ewentualnych zamie- 

I rżeniach inwestorów.
- Nasze wrażenia są pozytywne. 

Istnieje spore prawdopodobieństwo, że 
zleceniodawcy zechcą tu zainwesto­
wać, bo jest spełniony podstawowy 
wamnek: istnieje życzliwy stosunek do 
przedstawianych propozycji. Ważne 
jest także to, że na lotnisku można roz­
począć działalność bez dużych inwe­
stycji - powiedział L. Furmier.

Nie chciał natomiast zdradzić, na 
rzecz jakiego inwestora działa. Powie­
dział tylko, że możliwych inwestorów 
jest wielu, a jednym z nich może być 
kapitał z Hongkongu. Nieco więcej 
szczegółów przekazał jedynie na temat

ewentualnych inwestycji.
- Podstawą działania inwestorów 

byłoby lotnisko cargo. Staraliby się oni 
o utworzenie obok niego wolnego ob- 
szaiu celnego i powiązania lotniska z 
rozbudową portu w Ustce. W przyszło­
ści trzeba by także rozwinąć transport 
kolejowy, a na pewno samochodowy. 
Niewykluczony jest udział w budowie 
obwodnicy wokół Słupska. Przede 
wszystkim chodzi o powiązanie regio­
nu z planowaną autostradą Berlin - 
Kaliningrad - wyjaśniał L. Furmier.

Zagraniczni inwestorzy widzieliby 
także możliwość inwestowania w 
słupskie rolnictwo i przemysł prze­
twórczy, a głównie w turystykę. We­
dług obu ekspertów, samo czyste natu­
ralne środowisko nie wystarczy, aby 
przyciągnąć uwagę turystów. Trzeba 
także zbudować zaplecze hotelowe, 
wysokostandardowe mieszkania oraz 
stworzyć nowoczesne zaplecze tury­
styczne. Dlatego obydwaj panowie po­
szukują w Słupskiem m.in. terenów 
pod pola golfowe, korty tenisowe i 
tzw. aqualand, coraz modniejszy w 
Holandii i Szwecji system basenów z 
różnymi rodzajami wody, a nawet wo­
dospadami, które mogłyby być czynne 
przez cały rok. Ten kompleks obiek­
tów mógłby być usytuowany w jed­
nym miejscu lub kilku gminach woje­
wództwa, bo odległości między nimi 
nie stanowią przeszkody dla zmotory­
zowanego turysty. (maz)

W Komisariacie Policji w Przechlewie pokazano nam samopał, czyli samodzielnie 
wykonaną broń służącą celom kłusowniczym. Znaleziono ją w lesie między Lip- 
czynkiem a Nową Brdą. Niestety do dzisiaj nie schwytano producenta tego wymyśl­
nego i bardzo niebezpiecznego urządzenia.

,Harpun” jak... burza
Od kilkunastu dni Komenda Rejonowa Policji w Człuchowie dysponuje nowo­

czesną łodzią patrolową - pierwszą tego typu w województwie. Jest wykorzystywa­
na do patrolowania jezior: Rychnowskiego i Miejskiego. „Harpun-2” ma prawie 5 
metrów długości, posiada amerykański silnik „Mercury” o mocy 115 koni mecha­
nicznych i pojemności 2.100 milimetrów sześciennych. Osiąga maksymalną pręd­
kość dochodzącą do 80 kilometrów na godzinę.

Mieliśmy okazję przekonać się naocznie o jej walorach. W ciągu kilkudziesięciu 
sekund „prześlizgnęliśmy” się przez Jezioro Miejskie, by po przepłynięciu pod wia­
duktem kolejowym, znaleźć się na Jeziorze Rychnowskim.

Młodszy aspirant Mirosław Czarnecki, który ma łódź „na stanie”, wysoko oce­
nił „Harpuna” wyposażonego w światłą halogenowe, radiotelefon oraz echosondę, 
dzięki której odczytuje się głębokość wody pod łodzią. Jednostka jest bardzo szybka 
i zrywna, a przy tym bezpieczna. W kabinie są dwa miejsca dla policyjnego patrolu. 
Gdy „Harpun” wpłynie na mieliznę, silnik automatycznie podnosi się do góry.

M. Czarnecki, zanim otrzymał łódź, musiał przejść przeszkolenie na uprawnie­
nia starszego sternika motorowodnego oraz ratownika. Następnie odbył specjali­
styczny kurs w Centrum Kształcenia Policji w Legionowie.

W trakcie naszego patrolu na Jeziorze Rychnowskim zastaliśmy dzieci na rowe­
rach wodnych i kajakach, nie posiadające kamizelek ratunkowych. Czyżby rodzice 
młodych adepotów wodniactwa liczyli na szybką pomoc „Harpuna”? Nawet naj­
szybsza łódź może nie zdążyć dotrzeć na miejsce tragedii... (kor)

Sierżant sztabowy Zygmunt Szuma- 
cher, komendant przechlewskiego komi­
sariatu, powiedział nam, że najprawdopo­
dobniej kłusownik jest w posiadaniu kilku 
lub kilkunastu takich samopałów. Na ra­
zie jednak pozostaje nieuchwytny.

Tą niekonwencjonalną broń znalazł 
przypadkowo myśliwy Józef Fry da z 
kola łowieckiego „Głuszec”. W lesie na­
tknął się na skórę jelenia. Dotknął ją bu­
tem i w tym momencie usłyszał trzask. Z 
tyłu za sobą zobaczył lufę samopału, skie­
rowaną prosto w jego głowę. Na szczęście 
nabój nie wypalił, gdyż uderzenie iglicy w 
spłonkę było za słabe. Tego dnia myśliwy 
uniknął śmierci. Niestety wkrótce zginął 
w wypadku samochodowym pod Miast­
kiem.

Samopał znaleziony pod Lipczyn- 
kiem, według Franciszka Friedy, sekre­
tarza koła „Głuszec”, mógł śmiertelnie za­
grozić każdemu grzybiarzowi czy amato­
rowi jagód. Był przytwierdzony do 
drzewa. Dodatkowo, chyba na grubego 
zwierza, przed lufą umieszczona była me­
talowa przebitka. Gdyby nastąpił wy­
strzał, człowiek lub zwierz byłby ugodzo­
ny nie tylko nabojem, ale i metalową gru­
bą blachą, co mogłoby spowodować 
natychmiastową śmierć.

Przechlewscy policjanci wnioskują, 
że części do samopału mogły być wypro­
dukowane nawet w kilku zakładach ślu­
sarskich. Działanie tej śmiercionośnej 
broni polega na tym, że na ziemi kładzie 
się kawałek padliny, na którą mogą się 
skusić lisy czy dziki. Kiedy zwierzę

Zachmurzenie będzie umiarkowane. 
Możliwe są przelotne opady deszczu i 
burze. Trochę chłodniej. Wiatr słaby i 
umiarkowany, w okresie burz porywisty, 
południowo-wschodni.

Wschód słońca: Koszalin - 5.57; 
Słupsk - 5.53;

Zachód słońca: Koszalin - 19.57; 
Słuspk - 19.53.

PRZY TELEFONIE

Komendant Komisariatu Policji w Przechlewie st. sierżant Z. Szumacher prezentuje 
znaleziony samopał

_____________________________  Fot. Jan Mazieiuk

chwyci żer - uruchomi mechanizm. Padli­
na jest przyczepiona linką do iglicy samo­
pału.

Wprawdzie sezon myśliwski trwa, ale 
najlepszy okres dla kłusowników dopiero 
się zacznie. Kiedy nadejdą długie, ciemne 
wieczory, do lasów wyruszą amatorzy 
dziczyzny. W leśnych kniejach znajdą się 
też amatorzy grzybów, narażeni przez 
kłusowników na śmiertelne niebezpie­
czeństwo. Samopały, wnyki i inne urzą­
dzenia kłusownicze mogą doprowadzić

do niejednej tragedii. Ich producentom 
warto przypomnieć, że prawo dla kłusow­
ników jest bezwzględne. Już za samo wy­
twarzanie, przechowywanie lub wprowa­
dzanie do obrotu narzędzi i urządzeń prze­
znaczonych do kłusownictwa grozi kara 
pozbawienia wolności do roku. Osoby po­
lujące bez wymaganych uprawnień podle­
gają karze pozbawienia wolności do lat 
pięciu. W przypadku doprowadzenia do 
śmierci lub kalectwa drugiej osoby kara 
jest o wiele wyższa. (kor)

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Zbigniew Babiarz-Zych 
teł. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

Tajemnicza - stosowna kara

W KOSZALIŃSKIEM

Funkcjonariusz Komendy Rejonowej Policji w Słupsku został 
ukarany dyscyplinarnie za udział w majowych zajściach pod Do­
mem Handlowym „Wokulski”.

O awanturze informowaliśmy bezpośrednio po zdarzeniu. We­
dle pokrzywdzonego, słupskiego handlowca, który 24 maja wracał 
wraz z matką dostawczym „busem” z Poznania, pod Kobylnicą usi­
łowali go zatrzymać nie znani mu mężczyźni jadący dwoma samo­
chodami. Kupiec opowiadał, że wywinął się z zasadzki przejeżdża­
jąc przez trawnik. Napastnicy, twierdził, ścigali go aż do Słupska i 
dopadli pod „Wokulskim”. W czasie awantury zbili szybę busa, a 
jeden z nich oberwał od broniącej się matki termosem w głowę. 
Interweniujący policjanci — wedle napadniętego — pośredniczyli w 
zawarciu „ugody” i przekazali mu 5 min st. złotych tytułem rekom­
pensaty za zbitą szybę. Ktoś z jego znajomych powiedział mu

później, że być może mediowali dlatego, że wśród prześladowców 
był funkcjonariusz ubrany po cywilnemu. Później dotarła do nas 
wiadomość, że był nim były komandos z policyjnych oddziałów 
ochraniających niegdyś lotnisko w Rębiechowie.

Po naszej publikacji w KRP wszczęto postępowanie wyjaśnia­
jące. Po miesiącu ustalono, że policjant rzeczywiście był pod „Wo­
kulskim”. Kolejny miesiąc pochłonęło postępowanie dyscyplinar­
ne. W efekcie - jak nas poinformowano w Komendzie Wojewódz­
kiej Policji - policjant otrzymał „karę stosowną do występku”.

— Za to, że przyczynił się do powstania szkody i zachowywał się 
niestosownie w miejscu publicznym, pizebywając w dodatku na 
zwolnieniu lekarskim. Za napad byłaby sprawa karna - usłyszeli­
śmy, gdy pytaliśmy o bliższe szczegóły. Charakteru kary nie udało 
się nam ustalić. (mb)

HURTOWNIA
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KOSZALIN KOSZALIN
ul. Morska 41 ul. Zielona 27
tel. 432631, wew. 279 tel. 423871

GLAZURY
TERAKOTY
GRESY

Zatrucie pokarmowe

Jajeczko 
na śniadanie

W PIĄTKOWĄ noc zginął w Kar­
winie 22—letni motorowerzysta. Został 
potrącony przez kierowcę mercedesa. 
Do tragedii doszło na poboczu. Męż­
czyzna naprawiał motorower. W sobo­
tę utonął z kolei 12-Ietni mieszkaniec 
Cewelina (gm. Manowo). Wraz z ko­
legami i dorosłymi wypoczywał nad je­
ziorkiem, które powstało w wyrobisku 
starej żwirowni.

BYĆ MOŻE w tym tygodniu Rada 
Ministrów podejmie decyzję w sprawie 
podziału pieniędzy dla województw, 
dotkniętych klęskami żywiołowymi. O 
pomoc ubiega się Koszalińskie, które 
ucierpiało 8 i 9 lipca. Straty szacuje się 
na 27,9 milionów nowych złotych.

WCZORAJ wręczono w Drawsku 
Pomorskim nagrody IX Prezentacji 
Kultury Wsi Koszalińskiej. Grand Prix 
otrzymał Zespół Pieśni i Tańca „Dąbro- 
wiacy” z Lekowa, laureat także Złotej 
Malwy, którą otrzymał za przyśpiewkę 
o Drawsku Pomorskim.

ŻNIWA zakończyły się przed ro­
kiem w ostatnich dniach sierpnia. W 
tym roku dopiero nabierają tempa. Spe­
cjaliści od rolnictwa twierdzą, że 
opóźnienie wynosi około trzy tygodnie,
a nawet miesiąc. Najbardziej zaawan­
sowane są żniwa w rejonie Szczecinka 
i na północy województwa.

(ces)

W sobotę do szpitala w Słupsku 
przywieziono grupę obozowiczów z Ja­
rosławca z objawami zatrucia pokarmo­
wego. Hospitalizacji poddano 24 osoby.

Turyści są uczestnikami obozu spo­
rtowego z Piotrkowa Trybunalskiego, a 
zakwaterowano ich w ośrodku wypo­
czynkowym „Katani” w Jarosławcu.

Pierwsze objawy złego samopoczucia 
u kilku osób stwierdzono w kilka godzin 
po śniadaniu, na które podano pastę ja­
jeczną z majonezem. Wkrótce oznaki za­
trucia pojawiły się u 35 osób. Z powodu 
braku miejsc, w szpitalu pozostawiono 
tylko najbardziej chorych. Kilka osób, 
które czuły się dość dobrze, wróciło do 
Jarosławca.

- Hospitalizacji poddaliśmy te osoby, 
które miały biegunkę i wymioty. U nie­
których stwierdziliśmy ogólną zapaść. 
Obecnie stan wszystkich pacjentów jest 
już dobry - powiedziała nam wczoraj Bo­
żena Jasińska, lekarz dyżurny oddziału 
zakaźnego szpitala w Słupsku.

Przyczyny zatrucia bada sanepid.
i (frei)
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Czy „Głos Pomorza” należy do Związku 
Kontroli Dystrybucji Prasy?
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Poszukaj odpowiedzi w gazecie i prawidłową zaznacz x
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Rekonstrukcja rządu

Niezmienne
SLD

Koncepcja PSL powołania 
nowego gabinetu przez za­
stosowanie konstruktywne­
go wotum nieufności nie 
sprzyjałaby skuteczności w 
dalszym działaniu koalicyj­
nych rządów - powiedział w 
niedzielę przewodniczący 
Socjaldemokracji RP Józef 
Oleksy.

SLD jest nadal za zmianą jedynie nie­
których ministrów. Liderzy SdRP skryty­
kowali powstałą niedawno Radę Polityki 
Zagranicznej i powiedzieli, że odczytują 
ten fakt jako elementy gry politycznej i 
działania cenzorskie dla rządu-,,

Oleksy nazwał ostatnie spotkanie koa­
licji PSL-SLD obiecującym, powiedział 
jednak, że SLD nie widzi celowości rekon­
strukcji rządu poprzez konstruktywne wo­
tum nieufności i powołanie nowego gabi­
netu. Tę koncepcję Oleksy nazwał prze­
sadną z punktu widzenia procedur i stwier­
dził, że nie ma sensu przeprowadzania tej 
operacji - rozwlekającej proces zmian i 
zagrażającej skuteczności działania rzą­
dów PSL-SLD. Odnosząc się do propo­
nowanego przez PSL parytetu w obsadza­
niu stanowisk, Oleksy powiedział, że jest 
to sprawa niejasna i nie jest obecnie moż­
liwe określenie takiego parytetu. - Jak 
traktować wyliczanie tego, co jest do 
podziału — mówił. Sposób obsadzenia no­
wych stanowisk byłby zaś jasny, dodał, 
jeśli zastosowano by propozycję SLD za­
chowania odpowiedzialności za resorty. 
Zauważył, że Rada Naczelna PSL nie za­
jęła „sztywnego” stanowiska w. tej spra­
wie. (PAP, ces)

Apel
Unii Wolności

Unia Wolności wzywa inne ugrupo­
wania Polski posierpniowej do porozu­
mienia - powiedział lider partii Leszek 
Balcerowicz na zakończenie niedzielnej 
sesji poświęconej 16 rocznicy Polskie­
go Sierpnia.

- Celem tego porozumienia byłoby 
stworzenie pewnego układu, który mógł­
by realizować wspólny program i to me­
todami, które mają moralny sens, a więc 
wyzbytymi nienawiści - powiedział Bal­
cerowicz.

Lider UW nawiązał do wypowiedzi na 
sesji ks. Józefa Tischnera, który stwier­
dził, że duży, prawdziwy realizm polega 
na stawianiu sobie celów, które wydają 
się niemożliwe. Nawiązał też do słów 
członka KK NSZZ „S” Janusza Pałubic- 
kiego, który wyraził nadzieję, że „co naj­
mniej trochę sensownie będziemy mogli 
wspólnie robić razem”.

Wcześniej rzecznik NSZZ „S” Piotr 
Żak wyraził opinię, że prawdopodobnie 
ugrupowania posierpniowe pójdą do wy­
borów parlamentarnych z trzema listami.

(PAP, ces)

NIEUFNY PSL
PSL podtrzymuje opinię, że rekonstrukcja rządu odbyć się poprzez konstruk­
tywne nieufności. W przeciwnym razie tylko jedna trzecia gabinetu zostanie 
rzeczywiście zreformowana - powiedział w sobotę na konferencji prasowej w Warsza­
wie, po posiedzeniu Rady Naczelnej PSL, prezes tej partii Waldemar Pawlak.

Zaznaczył, że trudno jednak już dziś 
mówić o szczegółowych rozstrzygnię­
ciach.

Proces negocjacji będzie prowadzony 
w przyszłym tygodniu, kiedy pięciu 
przedstawicieli PSL spotka się z SLD. 
Wyniki rozmów, podczas których nego­
cjatorzy będą mieli wolną rękę, zostaną 
przedstawione do zatwierdzenia Radzie 
Naczelnej PSL - poinformował przewo­
dniczący tego gremium Józef Zych.

Jest kilka ważnych resortów, w których 
- zdaniem ludowców - powinien obowią­
zywać parytet między SLD i PSL, pole­

gający na partnerskim - równym podzia­
le. Są to na pewno kluczowe resorty go­
spodarcze oraz resort spraw wewnętrz­
nych i administracji - zaznaczył marsza­
łek Senatu Adam Struzik. Liderzy PSL 
uważają także, że dwa resorty: finansów i 
skarbu nie powinny być skupione w jed­
nej opcji politycznej.

RN PSL zajmowała się podczas sobot­
niego posiedzenia także sprawami doty­
czącymi, jak oceniono, złej sytuacji finan­
sowej służby zdrowia, nauki i oświaty 
oraz deficytu w handlu zagranicznym. W 
uchwale RN PSL zwraca uwagę m.in. na

konieczność pilnych działań rządu dla 
zmniejszenia zadłużenia oświaty, na­
uki i opieki zdrowotnej.

Rada Naczelna Stronnictwa uznała 
także za niewłaściwy projekt podwyż­
szenia składek na ubezpieczenia spo­
łeczne rolników, zawarty w rządo­
wych założeniach przyszłorocznej 
ustawy budżetowej. Zdaniem człon­
ków Rady, nowa wysokość składki 
może wpłynąć ujemnie na jej „ściągal­
ność” oraz zachwiać opłacalnością 
produkcji rolniczej.

(PAP, ces)

Do Czeczenii wraca pokój

Lebiedź-negocjator
Sekretarz rosyjskiej Rady Bezpieczeństwa Aleksandr Lebiedź i szef 
sztabu sił czeczeńskich Asłan Maschadow są bliscy osiągnięcia 
porozumienia w sprawie przyszłego statusu Czeczenii - poinfor­
mował w sobotę wieczorem rzecznik czeczeńskiego ruchu oporu 
Mowładi Udugow.

W sobotę wieczorem Wojciech Cejrowski poprowadził „WC kwadrans na żywo”
' s # FoL Radosław Koleśnik

Kto spuscił spodnie w Ciemnogrodzie

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

Osiek pod Skórczem w województwe gdańskim. Sobota. 
Zlot Ciemnogrodu. Upalne popołudnie na łąkowym amfitea­
trze.

Chyba setne już surowe jajo rozbija się o portret ministra 
edukacji Jerzego Wiatra. Rzut kosztuje złotówkę, ale chęt­
nych nie brakuje. Zabawa oburza redaktora Jerzego Diatło- 
wickiego z telewizyjnego programu „Rzeczpospolita druga i 
pół’’. Zostaje wygwizdany, ale nie ustępuje. Zachęca: -Poca­
łujcie mnie... - spuszcza spodnie i pokazuje, w co.

^ Tymczasem, w innym miejscu, organizator Zlotu Wojciech 
Cejrowski rozdaje autografy na kubkach „WC kwadrans”, na

swojej książce, na koszulkach „Jestem z Ciemnogrodu”. Długa 
kolejka. Gdzie indziej gra kapela, trwa jarmark sztuki ludowej, 
na polu namiotowym rodziny przygotowują obiad, niektórzy 
kupują kurczaka z rożna, ktoś zagląda na strzelnicę, ktoś wynaj­
muje bryczkę albo pije piwo lub czyta „Gazetę Ciemnogrodu”. 
Aktywne są ugrupowania polityczne: UPR, ROP, Narodowe 
Odrodzenie Polski.

Rzucanie jajami zorganizowali studenci z Krakowa - Liga 
Republikańska. Spektaklu nie było w oficjalnym programie 
pierwszego Zlotu Ciemnogrodu, który trwał od piątku do nie- 
dzieli. (dęb)

Stan bezpieczeństwa państwa i oby­
wateli pod rządami koalicji SLD-PSL 
jest fatalny i stale się pogarsza - oświad­
czyli liderzy Ruchu Odbudowy Polski 
na sobotniej konferencji prasowej. An­
toni Macierewicz, wiceprzewodniczący 
ROP, za szczególnie niebezpieczne 
uznał związki policji ze spółkami ochro­
niarskimi. Jan Olszewski określił je 
„prywatną armią bosów mafijnych”. 
Według Macierewicza, w policji następu-

Niebezpieczne związki

. IB
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CZEKAJĄ NA CIEBIE

NATYCHMIASTOWY ODBIÓR

je demoralizacja, zaś tolerowanie przez 
rząd współpracy funkcjonariuszy policji 
ze spółkami ochroniarskimi „oznacza 
sprzyjanie kryminałizacji życia publiczne­
go”.

Aby poprawić skuteczność policji i tym 
samym bezpieczeństwo publiczne, ROP 
proponuje m.in. usunięcie z policji b. pra­
cowników SB i awansowanie młodych

ZDARZENIA
Daj na paliwo

W sobotni poranek do samotnego męż­
czyzny, który szedł ulicą Połczyńską w 
Świdwinie, podeszło dwóch nie znanych 
mu mężczyzn. Poprosili o pożyczenie pie­
niędzy na paliwo. Gdy przechodzień 
odmówił - pobili go. Zabrali mu pęk klu­
czy i 35 złotych. Z ręki ściągnęli zegarek. 
Odmowa kosztowała mieszkańca Świ­
dwina około 50 złotych.

Spodnie i koszulę
Przy ul. Kolejowej w Kołobrzegu w

niedzielną noc został pobity przechodzień. 
Jak twierdzi poszkodowany - nie znany 
mu nastolatek - zażądał pieniędzy. Gdy 
mu odmówił - zażądał z kolei spodni i 
koszuli. „Przekonał” przechodnia kilkoma 
ciosami.

Stodoła w ogniu
W miejscowości Budy (gm. Lipnica)

oficerów, którzy zaczęli służyć po 1989 r. 
Zdaniem ROP, należy też „ograniczyć 
swobodny napływ ludności ze Wschodu” 
przez wprowadzenie rygorystycznie prze­
strzeganego obowiązku wizowego. Ko­
nieczne jest również przeprowadzenie 
weryfikacji firm ochroniarskich, wprowa­
dzenie ich ewidencji oraz koncesji na tego 
typu działalność.. (PAP, ces)

spłonęła stodoła należąca do jednego z 
rolników. Ogień, który wybuchł w sobo­
tę, oprócz budynku strawił 1,5 tony siana, 
maszyny rolnicze oraz drewno opałowe i 
tarcicę. Straty sięgają 120 tys. zł. Przyczy­
ny pożaru są na razie nieznane. (frei)

Piorun ognisty
W Niechęcinie (gm. Dygowo) spłonę­

ła w sobotnią noc stodoła. Okazało się, że 
przyczyną pożaru był... piorun, który pod­
czas burzy uderzył w budynek. Spłonął 
dach i ściany. Straty szacuje się na 5000 
złotych. (ces)

Skuter odpłynął
W nocy z soboty na niedzielę z plaży 

w Łebie skradziono skuter wodny Yama­
ha. Pojazd był wart ponad 13 tys. zł. (frei)

TOTEK
DL: 3; 15; 20; 35; 36; 37;
Ex: 7; 26; 36; 37; 42 . (ces)

WINIARCZYK S.C 
Autoryzowany Dealer Opel

ZAPRASZAMY
Słupsk, ul. Gdańska 18 

tel./fax 42-28-80, 42-88-26

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

Postomino, tel, 10 (86-24).

TRZYPOKOJOWE, umeblowane do 
wynajęcia. Słupsk, 429-509 po szesnastej.

«Drogi i Most/' spółka z o.o. w Słupsku

informuje, że w związku z planowanymi robotami 
asfaltowymi w ul. Deotymy od dnia 27 VIII96 r. ulica ta 

będzie zamknięta dla ruchu kołowego od ul. Długiej do 
ui. Jaracza.

Nastqpi zmiana przebiegu tras linii komunikacji miejskiej
Objazd drogi nr 6 w kierunku Szczecin-Gdańsk - odbywać się będzie ulicami- 

Tuwima, Przemysbwq. Paderewskiego, Lutosławskiego, Prostq i powrót na trasę 
Ob|azd dla linii A i B - odbywać się będzie ulicami: Tuwima, Przemysłowa Pade­

rewskiego, Lutosławskiego, Jaracza i powrót na trasę.
Planowany termin zakończenia robót i otwarcia ulicy dla ruchu - 31VIII1996 r 
Za utrudnienia w ruchu wszystkich użytkowników przepraszamy

FORD escort (1988) 1300 dużo dodat- 
ków. (094) 180-457._________________

OPEL kadett 1,3 (1983). Sławno, ul. 
Koszalińska 42.______________

FIATA 126p (1988). Sławno, 73-42,
AUDI 100 33 500, Sławno, 76-15.

KOMPLET monet 10 000 i 1 000 zł z 
papieżem. Bytów, teł. 51-07.

LOKALE
SŁUPSKIE Fabryki Mebli poszukują 

do wynajęcia mieszkania 2-, 3-pokojowe- 
go w Słupsku, tel. 434-004 wew, 213.

DWA komfortowe mieszkania po 
atrakcyjnej cenie R. S. P. „TYŃ” gmina

INDECO SZAFA
(0-59) 42-83-59.

USŁUGI
NA MIARĘ

SZAFY NA MIARĘ Z DRZWIAMI 
SUWANYMI KOMANDOR. Słupsk, 
Filmowa 1 (MERKURU) 427-611. Lę­
bork, Staromiejska 13 (SALON MEBLO­
WY) 626-450.

- Strony uzgodniły większość punktów 
dokumentu politycznego - powiedział 
Udugow po sobotnich rozmowach Lebie- 
dzia i Maschadowa. - Obie strony prosi­
ły mnie o przekazanie, że są zadowolone 
z postępu rozmów - dodał czeczeński 
rzecznik.

- Nadszedł czas przezwyciężenia wza­
jemnej wrogości, braku zaufania i 
podejrzliwości - oświadczył Aleksander 
Lebiedź w apelu, który skierował w nie­
dzielę na konferencji prasowej w Gro­
źnym do narodu czeczeńskiego.

Sekretarz rosyjskiej Rady Bezpieczeń­
stwa powiedział, że wojny wcześniej lub 
później się kończą i następuje pokój, 
„chociaż istnieją siły, które chcą podsy­
cać konflikt”.

- Nasi ludzie - oświadczył - wkrótce 
będą mogli podać nazwiska rzeczywi­
stych winowajców tej wojny. Czas spra­
wi, że każdy zostanie ukarany w takim 
stopniu, w jakim zawinił. Wojna odejdzie 
w przeszłość.

Lebiedź wezwał do powstrzymania się 
od prowokacji przeciwko wojskom fede­
ralnym. Przypomniał, że wydał polece­
nie utworzenia kwatery wspólnego do­
wództwa w Groźnym, usunięcia z ulic 
barykad i stopniowego wycofania wojsk 
federalnych ze stolicy Czeczenii. Rozpo­
częte w sobotę po południu rozmowy 
Lebiedzia z szefem sztabu powstańców 
czeczeńskich Asłanem Maschadowem 
zostały zawieszone wieczorem po kilku 
godzinach dyskusji. Zapowiedziano, iż 
kolejna tura odbędzie się w niedzielę 
rano. Rokowania dotyczą politycznego 
porozumienia, które położyłoby kres 
trwającej od 21 miesiący wojny w Cze­
czenii. Jeszcze w sobotę spodziewano

się, iż Lebiedź i Maschadow najpóźni 
w niedzielę podpiszą konkretny układ, 
ocen źródeł miarodajnych w Grozny 
wynika jednak, iż nadal nie osiągnię 
porozumienia w niektórych sprawach 
rozmowy przedłużają się. Zarówno str< 
na rosyjska jak i czeczeńska twierdzą je< 
nak, iż uczestnicy rozmów wykazu 
maksimum dobrej woli, szukając rozwi; 
zań kompromisowych, które byłyby 
przyjęcia dla obu stron. W wielu kw( 
stiach takie rozwiązania udało się zn< 
leźć.

- Mam nadzieję, że prezydent zaakce; 
tuje moje działania- oświadczył w nie 
dzielę sekretarz rosyjskiej Rady Bezpie 
czeństwa Aleksander Lebiedź na konfe 
rencji prasowej, którą odbył w swej kw; 
terze pod Groźnym przed odlotem 
konsultacje do Moskwy. Gen. Lebied 
zapowiedział, że powróci do Czeczenii - 
celu kontynuowania negocjacji, mając 
ręku projekty dokumentów, „nienagan 
ne z prawnego punktu widzenia”.

Rosyjski negocjator zamierza odbyć 
Moskwie spotkania z prezydentem Bo 
rysem Jelcynem i premierem Wiktoren 
Czernomyrdinem, aby uzyskać pełno 
mocnictwa do podpisania porozumiem; 
z powstańcami czeczeńskimi.

Lebiedź oświadczył na konferencji, 
nowe sugestie wysunięte przez stronę 
czeczeńską w toku sobotnich rozmów 
powinny być zaopiniowane - cytujemj 
za agencją Reutera - przez „ekspertów 
prawa międzynarodowego”.

„Proces uregulowania konfliktu w Cze 
czenii przybiera coraz bardziej stabilny 
konstmktywny charakter"- zapewnił Le­
biedź.

(PAP, ces)

Wspólne patrole
W sobotę po południu w miejscowości Staryje Atagi, około 20 km na południe 

od Groźnego, odbyła się uroczysta odprawa wspólnych, rosyjsko-czeczeńskich 
patroli, które ma ją przejąć kontrolę nad stolicą Czeczenii po wycofaniu się z mia­
sta wojsk federalnych i oddziałów partyzanckich. Wieczorem wyruszyły one do 
Groźnego. Z inicjatywy sekretarza rosyjskiej Rady Bezpieczeństwa Aleksandra Le­
biedzia, w Groźnym utworzono 5 wspólnych komendantur - centralną i cztery dziel­
nicowe. Centralna będzie miała 60—osobową załogę (po 30 żołnierzy z każdej stro­
ny), a dzielnicowe - będą 120-osobowe (60 i 60). Podobne rozwiązanie generał Le­
biedź zastosował w 1993 roku w Naddniestrzu (Mołdawia), gdzie położył kres woj­
nie między separatystami rosyjskimi i mołdawskimi wojskami rządowymi.

Odprawa wspólnych patroli robiła niesamowite wrażenie. W równych szeregach, 
ramię przy ramieniu, stali żołnierze rosyjskich elitarnych „czarnych beretów” i party­
zanci czeczeńskiego ruchu oporu w pełnym rynsztunku bojowym. (PAP, ces)

Śmierć pielgrzymów
Co najmniej 84 hinduistycznych piel­

grzymów, podążających do świątyni 
boga Siwy, położonej w grocie Amar- 
nath w zachodnich Himalajach, zamar­
zło w podróży - podały w sobotę rano 
władze indyjskiego stanu Kaszmir.

Tysiącom innych pielgrzymów grozi 
podobne niebezpieczeństwo - ostrzegły 
władze w Srinagarze. Niespodziewana

burza, połączona z opadami śniegu i mar­
znącą mżawką, zaskoczyła w drodze oko­
ło stu tysięcy wyznawców hinduizmu, 
odbywających doroczną pielgrzymkę do 
położonej wysoko w górach świątyni boga 
Siwy. Zła pogoda udaremniła plany władz 
w Srinagarze, które w sobotę rano miały 
zamiar wysłać śmigłowce na pomoc lu­
dziom, uwięzionym w górach. (PAP, ces)

Miller w USA
W sobotę udał się do Chicago, na za­

proszenie kierownictwa Partii Demo­
kratycznej USA, minister Leszek Mil­
ler. Będzie on uczestniczył w rozpoczy­
nającej się w niedzielę Konwencji Partii 
Demokratycznej USA - podało Centrum 
Informacyjne Rządu.

Polska potrzebuje promocji - oświad­
czył Miller przed odlotem - i temu celo­

wi będą służyć moje rozmowy z kierow­
nictwem tej Partii, z prezydentem Bank 
of America i innymi politykami. Udział 
przedstawiciela rządu W. Cimoszewicza 
w wielkim spotkaniu amerykańskich de­
mokratów jest także potwierdzeniem do­
brych stosunków polskiego rządu z ad­
ministracją prezydenta Clintona - dodał.

(PAP, ces)

G-3065

> Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 23 sierpnia 1996 roku zmarła 

w wieku 57 lat

ŚP.

Celina Toszewska
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się dnia 27 sierpnia br. o godz. 11.40 

Starym Cmentarzu w Słupsku.
Msza żałobna odprawiona zostanie w dniu pogrzebu o godz. 7.15 

w kościele NMP.
Rodzina

Sf'V
[»

PRACA
FORD Service - zatrudni elektrome­

chanika (po wojsku). Słupsk, 424-854.

Wyrazy szczerego współczucia 
Zonie i Rodzinie 

z powodu śmierci naszego Kolegi
«}

ZYGFRYDAWAGNERA
AUTO - DIUG - zleci modernizację 

i remont hali. Oferty pisemne: Słupsk, 
Pomorska 33, tel. 42-40-33.

C*
Py .

składają
Koleżanki i Koledzy 

z Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Koszalinie

«]

1784
21
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Topielec 
w stawku

Wczoraj (25 bm.) po południu w 
łupsku strażacy wyciągnęli zwłoki 
ężczyzny z jednego ze stawków 
odowlanych obok linii kolejowej do 
"stki (w rejonie ul. Grunwaldzkiej).

W chwili zamykania numeru 
olicja prowadziła czynności wyja- 
niające związane z ustaleniem toż- 
amości mężczyzny oraz okolicz- 
ości, które spowodowały jego 

'mierć. Zwłoki zabezpieczył pro- 
urator.
_______________________________ (frei) ^

Liczna czołówka
Aż 21 zawodników (na 88 startują- 

ch z 16 klubów w kraju) z dwoma 
nktami (bez strat) zakończyło wczoraj 
gą rundę Turnieju Szachowego Przy- 

łych Arcymistrzów o puchar prezyden- 
Słupska. Turniej rozgrywany jest w 

li Wydziału Humanistycznego WSP i 
kończy się we wtorek.

W stawce prowadzącej znajdują się 
pszczanie Radek Chmielewski (Polo- 

ia 18) i Tomasz Kiełb (MCK). (joj)

Zapisy do ligi
Okręgowy Związek Koszykówki w 

łupsku zamierza zorganizować roz­
rywki w kategorii młodzików dla chłop­
ów urodzonych w latach 1983 i młod- 
zych. Zgłoszenia prosimy kierować pod 
dresem: OZKosz., 76-200 Słupsk, ul. 
rottgera 18. Zgłaszać można drużyny 
łubowe i szkolne. Liga prawdopodobnie 
szy od października.

(fen)

WEGETARIANIE 
IWEGANIE

W Ośrodku wczasowym „Jantar” w Ustce wypoczywało niedawno 200 wegetarian z całej Polski. Przyświecało 
im hasło wczasy z „Wegetariańskim Światem”. Taki tytuł ma wydawane przez nich czasopismo. Słowo wegeta­
rianin pochodzi od łacińskiego wyrażenia vegetus, co oznacza silny, radosny, witalny. Motywy z powodu których 
zostali wegetarianami były różne: dla religii, ze względów zdrowotnych czy etyczno-moralnych.

Wśród wegetarian przeważali wega- 
nie. Podstawowa różnica między nimi 
polega na tym, że pierwsi nie spożywają 
mięsa i jego produktów, natomiast wega- 
nie ze swojego jadłospisu skreślają rów­
nież produkty oparte na białej mące, po­
siadające w swym składzie cukier, nie pi­
ją także mleka jako produktu 
zwierzęcego. Weganom nie wolno jeść 
pieczywa wypiekanego z białej mąki po­
nieważ jest zbyt mocno przetworzona, i 
przez to nie posiada cennych wartości 
odżywczych. Sacharoza, czyli na co- 
dzień używany cukier, wg naszych roz­
mówców uzależnia fizycznie. Dlatego 
się go wystrzegają. Cukierjaki dostar­
czają swojemu organizmowi pochodzi z 
owoców.

Zarówno weganie jak i wegetarianie 
spożywają dużo roślin oleistych np. soi. 
Tłuszczem pochodzącym z tych roślin 
zastępują tłuszcz zwierzęcy. Obostrzeń 
jest dużo więcej. Są jednak na świecie ta­
cy ludzie (to nie jest żart), którzy nic nie 
jedzą, podobno kilka takich osób żyje

również w Polsce. Na wczasach w Ustce 
jednak ich nie było. Wydaje się to nie­
wiarygodne, ale energię potrzebną do ży­
cia pobierają w taki sam sposób jak rośli­
ny, czyli z wody, powietrza i promieni 
słonecznych. Polega to na tym, że siadają 
w pozycji kwiata lotosu, dolne części 
dłoni i stóp wystawiają na działanie ener­
gii słonecznej. Jest to poprzedzone dłu­
gotrwałymi ćwiczeniami. Dla zwykłego 
zjadacza mięsa (mięsożercy jak mówią 
wegetarianie) dziwnym może wydawać 
się jadłospis wegan, ale żeby nie jeść zu­
pełnie nic? Od roślin różnimy się prze­
cież nie tylko brakiem chlorofilu, bar­
dziej rozwiniętym sposobem żywienia 
poprzez przewód pokarmowy, ale i „tro­
chę” innym trybem życia.

W Ustce dzień wypoczywających 
wegetarian rozpoczynał się od jogi. 
Ćwiczenia te prowadził mistrz pocho­
dzący z Wenezueli. Oprócz jogi dwa ra­
zy dziennie wykonywali ćwiczenia Tai- 
Chi, tzw medytację w ruchu. Oprócz 
ćwiczeń i plażowania bardzo ważnym

punktem programu dnia były posiłki. 
Wegetarianie kładą nacisk na to by po­
siłki nie były spożywane w zbyt szyb­
kim tempie. Celebrują je przeżuwając 
powoli i dokładnie każdy kęs. Jest to 
bardzo ważne, gdyż spożywają wiele 
produktów roślinnych wcześniej nie 
przetworzonych. Jedząc w ten sposób 
długo blokowali jadalnię, przez co inni 
musieli czekać. Kierownictwo ośrodka 
postanowiło więc, że będą jeść na koń­
cu. Wegetarianie szczycą się, że ich po­
siłki niejednokrotnie trwają ok. godzi­
ny, podczas gdy u ludzi spożywających 
tradycyjną kuchnię niewiele ponad 10 
min. Szybkie spożywanie posiłków jest 
niezdrowe.

Ci nietypowi wczasowicze zbudo­
wali na terenie swojego obozowiska wy­
sokie na ok. 5 metrów tipi, znane z fil­
mów o Dzikim Zachodzie. Ponoć budo­
wane ono było tradycyjną metodą. Tipi 
opierało się jak w kostrukcjach Indian na 
10 palach. Pokryte było płótnem żaglo­
wym o powierzchni 50 m kw. W środku

palili ognisko. Dzięki kadzidełkom tipi 
wypełniał dym o specyficznym zapachu. 
Atmosferę panującą w tym namiocie do­
pełniała muzyka wydobywana z bębna.

Większość wegetarian przebywają­
cych w Ustce nie spożywa mięsa od kilku 
lat. Najstarszą osobą wśród nich była 
92-letnia kobieta, która nie je mięsa już 
od 76 lat! Były również dzieci, które nie 
zaznały jeszcze smaku mięsa. Przez kilka 
dni z wegetarianami przebywały dwie pa­
nie z Instytutu Żywienia w Warszawie. 
Panie te piszą doktorat z przemiany azo­
tynów i azotanów w układzie pokarmo­
wym wegetarian. Pobierały one od ochot­
ników próbki krwi i analizowały je. Ba­
dania wykazują, że wśród wegetarian 
anemia występuje częściej niż u ludzi 
spożywających produkty mięsne. Sami 
wegetarianie tłumaczą to tym, że ich or­
ganizmy potrzebują mniej czerwonych 
ciałek krwi, co wynika ze sposobu żywie­
nia. Lekarze są odmiennego zdania.

RAFAŁ KRUKOWSKI

Prywatyzacyjne wahadło

MZK bez rewolucji?
Nie będzie szybkich i rewolucyjnych zmian w Miejskim Zakładzie Komunikacji w Słupsku. Wi­
ceprezydent Jerzy Wandzel, który w słupskim magistracie odpowiada m.in. za miejską komuni­
kację, jeszcze nie wie, czy będzie namawiał Zarząd Miasta do prywatyzacji MZK. Dyskuja na ten 
temat ma się odbyć na czwartkowym posiedzeniu Zarządu Miasta.

O prywatyzacji MZK mówiono już 
ialkąkrotnie. Ostatnio sprawa wróciła 
po lutowym strajku płacowym. Pod­
czas majowej sesji Rady Miejskiej 
koncepcję prywatyzacji MZK, przy 
udziale kapitału angielskiego, radnym 
przedstawił prezes spółki Kaliskie Li­
nie Autobusowe. Wzbudziła ich entu­
zjazm, a także Zarządu Miasta. Potem 
na rekonesans do Kalisza pojechał wi­
ceprezydent J. Wandzel. Odniósł pozy­
tywne wrażenie - autobusy jeździły 
punktualnie, a mieszkańcy miasta wy­
rażali się o kaliskiej komunikacji do­
brze.

Niedawno nastąpiło jednak ochło­
dzenie prywatyzacyjnych nastrojów. 
Stało się tak, gdyż członkowie branżo­
wego związku zawodowego i Solidar­

ności’80 przedstawili wiceprezydento­
wi J. Wandzlowi efekt swoich rozmów 
ze związkowcami w Kaliszu. Jak się 
okazuje, mimo prywatyzacji Kalisz 
sporo dokłada do komunikacji miej­
skiej, a tabor KLA jest w jeszcze gor­
szym stanie niż słupski. Wiceprezy­
dent studiuje teraz dokładnie raport 
ekonomiczny KLA, który niedawno 
otrzymał. Zamierza również skontak­
tować się w sprawie MZK z resorto­
wym prezydentem Kalisza, aby wyro­
bić sobie ostateczną opinię.

- Będziemy działać powoli i ostroż­
nie. Biorę pod uwagę opinie związko­
wców, choć na pewno nie będą one 
przesądzać o naszej decyzji. Nie jest 
wykluczone, że sprawy pójdą też w in­
nym kierunku, bo w najbliższym czasie

w Łodzi odbędzie się nadzwyczajne 
spotkanie szefów miejskich komunika­
cji i być może zapadną jakieś decyzje o 
zmianie polityki państwa w stosunku 
do tego typu przedsiębiorstw. Problem 
ten nabrał znaczenia po strajkach na 
Śląsku. My zaś w Słupsku na razie 
skoncentrujemy się na rozwiązywaniu 
bieżących problemów. Mamy już sie­
dem nowych autobusów, wkrótce czeka 
nas rozstrzygnięcie przetargu na zakup 
dwóch niskopodłogowców i musimy 
zdecydować, czy rozpoczniemy remont 
linii trolejbusowych, bo inaczej grozi 
nam zamknięcie niektórych odcinków - 
powiedział nam wiceprezydent J. 
Wandzel.

Remont linii trolejbusowej koszto­
wałby ok. 3 miliardy st. zł. (maz)

teł.;*'1
, ,ä-« A i

Kloszardzi z kurortu

W Harcerskim Ośrodku Morskim w Ustce odbył się dwutygodniowy kurs na żeglarza 
podstawowego. Uczestniczyło 14 młodych osób. Pogoda dopisała, wszyscy zdobyli 
uprawnienia. Jak powiedział nam prowadzący zajęcia Marek Wardecki, pływano na 
5-osobowych łódkach „Słupia” o powierzchni żagla 16 m kw.

10-letni Michał Boniek i 14-letnia Marta Ignacik oraz Kamila Olewnik, wszyscy ze 
Słupska, zgodnie powiedzieli, że żeglarstwo uprawiają dla przyjemności. Także to, że 
na morzu pływa się trudniej niż jeziorach, dlatego też są lepiej wyszkoleni od śródlą­
dowych. Na zdjęciu z zainteresowaniem obserwują odbyte niedawno regaty w klasie 
„Orion”. (stemi)
__________ _________________________________________________________ Fot. Jan Maziejuk

Z klawesynem i starymi tańcami

Wakacje z muzyką
W środku lata, w centrum Ustki, na tere- 

e komunalnej posesji przy ul. Wyszyń- 
iego 1 ludzie spontanicznie utworzyli wy- 
pisko śmieci. Służby miejskie przez długi 
'cres w ogóle nie interweniowały - skarżyli 
ę rozżaleni Czytelnicy.

Byliśmy tam. Akurat trzech młodych 
dzi do sterty śmieci dorzucało kilka sta­
uch mebli Z wnętrza budynku dochodził 
:tor. Okazało się, że od kilku miesięcy 
nieżdżą się tam jacyś kloszardzi.

- Panie, jak chcą sobie coś ugotować, 
opalają w pokoju ognisko! - powiedział 
am jeden z sąsiadów.

Między kloszardami dochodzi do 
vantur. W trakcie jednej z nich pijanemu 
ężczyźnie rozbito czaszkę. Nieprzytom- 
/m przez dwa dni opiekował się równie 
jany kolega. To cud, że jeszcze żył, gdy

Od środy 21 bm. do końca sierpnia 
w Zamku Książąt Pomorskich i WSP w 
Słupsku odbywają się wakacyjne kursy 
muzyczne - spotkania z muzyką dawną.

Zorganizowano je z inicjatywy „za­
przyjaźnionego ze Słupskiem prof. 
Leszka Kędrackiego z Akademii Mu­
zycznej w Warszawie i prof. Henryka 
Stillera z Wydziału Muzycznego Wy­
ższej Szkoły Pedagogicznej w Słup­
sku.

W kursach uczestniczy około 40 
osób - uczniów starszych klas szkół 
muzycznych II stopnia i słuchaczy aka­
demii muzycznych z całego kraju. Są 
w gronie uczestników również cztery 
studentki konserwatorium w Kijowie 
oraz ucząca się w Warszawie studen­
tka z Korei Południowej.

Kurs muzyki fortepianowej prowa­
dzi pani prof. Bronisława Kawalla, 
kurs klawesynu - prof. Elżbieta Ste­
fańska. Problemy wykonawstwa mu­
zyki dawnej, teorię klawesynu przeka­
zuje słuchaczom prof. L. Kędracki (w 
przyszłym tygodniu mówić będzie 
również o strojeniu tego instrumentu). 
Nowością będzie prowadzony przez p. 
Romanę Maciuk-Agnel (studiowała 
na uczelniach w Krakowie i Paryżu) 
kurs tańca historycznego, poczynając 
od epoki renesansu. Muzycy powinni 
mieć wiedzę o tym, jak w przeszłości 
wyglądał taniec przy muzyce, którą 
dziś traktujemy jako dawną.

Organizatorzy planują dwa otwarte 
koncerty na zakończenie zajęć.

(TM)

Jl

zabierano go do szpitala.
W budynku przy ul. Wyszyńskiego 1 

przez wiele lat mieściła się dyrekcja uste- 
ckich wodociągów. W 1994 roku przenio­
sła się w inne miejsce. Ówczesne władze 
miejskie poleciły zdemontować grzejniki 
i instalację elektryczną i jednocześnie... 
nieformalnie zgodziły się, by zamieszkały 
w nim osoby oczekujące na mieszkania. 
Potem „dzikich” lokatorów straszono 
eksmisją, gdyż - jak informował ówcze­
sny burmistrz - budynek przeznaczony 
jest do rozbiórki. Miała się rozpocząć wio­
sną 1995 roku, bez względu na protesty 
kilku radnych, zwracających uwagę na 
fakt, że obiekt jest w dobrym stanie...

W ciągu dwóch lat dopuszczono do 
kompletnej dewastacji budynku w środku 
kurortu, doprowadzając go do takiego sta­
nu, że jego rozbiórka staje się sprawą pil­
ną. (mb)

Fot. Sławomir Żabicki

Zdarzają się naciągacze

Uliczne kwesty
Na ulicach Słupska coraz częściej spotyka się ludzi kwestują­
cych na różne cele. Upodobali sobie okolice ulic Starzyńskie­
go i Wojska Polskiego. Ostatnia kwesta była przeprowadzana 
na rzecz dzieci z zespołem Downa.

Jeżdżą po wszystkich większych miastach Polski i sprzedają krzyżówki panora­
miczne. Cena jednej - 1,6 zł. Ludzie różnie ich traktują, niektórzy mówią, że są nacią­
gaczami. Oni natomiast robią swoje wierząc, że to przyniesie korzyść innym. Miro­
sław Kubiak z Bydgoszczy kwestował na rzecz dzieci z zespołem Downa w ramach 
Fundacji Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym ko­
ło Łęcznej. Spotkał się też z nieufnością ze strony niektórych mieszkańców. - To dlate­
go, że niektórzy podszywają się pod różne organizacje i fundacje. Tacy oszuści psują 
nam opinię - powiedział M. Kubiak.

Takich kwest w Polsce jest dużo. Przykry jest jednak fakt, że są ludzie, którzy chcą 
zrobić pieniądze na cierpieniu i chorobie innych. Dlatego wcześniej upewnijmy się, kto 
jest inicjatorem akcji. (map)

SŁUPSK
tel. 44-44-43

20% taniej 
na telefon i kartę 

stałego klienta

Do usług 
przez 24 godziny

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energetycz­

ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłowni­
cze: 993; Wodnokanalizacyjne: 994; 
Ratunkowe: 999, (podstacja przy ul.
Bancha 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY TEL. ZAUFANIA: 424-278 
(czynny w godz. 16-20 - wtorki i 
czwartki);

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI »JAN­

TAR”, Słupsk, 444-447 - tanio, szyb­
ko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­
NOSPRAWNYCH, Słupsk, tel. 444-447 

SALON ŚLUBNY „MARIOLA” 
wypożyczalnia - sprzedaż. Lębork, 
Staromiejska 26 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, Poniatowskiego 
44, 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 
tel. 0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES’ 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA’ 
Słupsk, Armii Krajowej 15, 428-196 i 
421-285

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk, 
Kopernika 15, 429-891, 436-449 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, Młynarska 20, 
622-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY
(Jf przechowywanie
zwłok bezpłatnie. Lębork, 612-281

TItl-TMl
A Słupsk f 
^ 426-100 /

dojazd w mieście bezpłatny 
najtańsza taksówka w Słupsku

zadzwoń; a pojedziesz 
j|f|§38% taniej

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „PRZY DWORCU”, ul. 

Kołłątaja tel. 427-914 
USTKA: „POD SMOKIEM” ul. 

Kilińskiego 8 tel. 145-395

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel.

425-191) - „Twierdza”' godz.
18.15; „Małpa w hotelu” godz. 
14.30; „Egzekutor” godz. 16 
20.30

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) 
-„Żyleta” (USA) godz. 12 i 18.15; 
„Wampir w Brooklynie” (USA) 
godz. 14; „Dwanaście małp” 
(USA) godz. 16 i 20; „Gorączka’ 
(USA) godz. 22.

PRAWNIK
Wtorki i czwartki 15.30 - 17, pokój 

107. (hen)

Nadeszła era stali
ze STALERA

STALER
TOWARZYSTWO
GOSPODARCZE

m.in. korzystnie kupisz 
PROFILE ZAMKNIĘTE 

w szerokim asortymencie
KOSZALIN

ul. Szczecińska 55 
tel. (0 94)42 70 27

SŁUPSK
ul. Portowa 15 

tel. (0 59) 42 84 45, w. 41 
41 10 20

a



4 BIOS POMORZA

ZADZWOŃ
Bezrobotni muszą 

wybrać
Do wściekłości doprowadzają 

mnie wypowiedzi bezrobotnych, 
którzy pobierają zasiłek i jeszcze mają 
pretensje, że nałożono na nich obo­
wiązek podpisywania list w biurze 
pracy. W rubryce „Zadzwoń” z 19 
sierpnia przeczytałam skargę studen­
ta, który uczy się w systemie zaocz­
nym, pobiera zasiłek i jeszcze pracuje 
100 kilometrów od miejsca zamie­
szkania. Ubolewa on, że musi pono­
sić koszty przejazdu do biura pracy. 
Tak on, jak i wielu jemu podobnych 
ma pretensje, że w zamian za pienią­
dze, jakie dostają w biurze pracy, 
muszą spełnić skromny obowiązek.

Bezczelnością jest mówić o takich 
żalach. Każdy pracujący musi na czas 
przyjść lub dojechać do swego zakła­
du, a nikt mu nie zwraca kosztów 
przejazdu, przez określoną ilość go­
dzin wydajnie pracować, bo obibo­
ków nikt już nie trzyma, ponosić od­
powiedzialność za wykonywaną pra­
cę i za to wszystko dostaje niewiele 
większe wynagrodzenie niż zasiłek 
dla bezrobotnych.

Tymczasem, o czym wszyscy wie­
my, większość młodych bezrobot­
nych oprócz zasiłku co najmniej dru­
gie tyle dorabia i jeszcze ma odwagę 
uskarżać się na dyscyplinowanie.

Mam nadzieję, że obowiązek pod­
pisywania list w biurze pracy to do­
piero początek działań dyscyplinują­
cych. Może będzie to sytuacja, w 
której bezrobotni będą musieli zdecy­
dować, czy nadal być fikcyjnym bez­
robotnym, czy może lepiej zacząć 
uczciwie i legalnie pracować - uważa 
Czytelniczka z Koszalina (nazwisko 
znane redakcji). (tg)

Półnagi i spocony w 
autobusie

Z sierpniowych upalnych dni naj­
bardziej cieszą się wczasowicze. Oni 
mają dobrze, bo - przebywając na 
przykład w Mielnie - wystarczy 
wyjść i już jest się na plaży. My, jeśli 
chcemy trochę poplażować, a nie 
mamy własnego auta, musimy korzy­
stać z autobusu.

Wprawdzie MZK zadbał o zwięk­
szoną ilość autobusów, ale i tak w tak 
zwanych godzinach szczytu panuje w 
nich ogromny tłok. W dość dobrych 
warunkach do Mielna można doje­
chać przed południem. Wtedy ludzie 
są wypoczęci, a przede wszystkim 
czyści. Koszmarem staje się jednak 
popołudniowy powrót do domu. Po 
kilku godzinach plażowania wszyscy 
są zmęczeni, a więc nadpobudliwi. 
Mnie jednak najbardziej męczy za­
pach potu, połączony z wonią różnych 
dezodorantów. Czy ci ludzie nie wie­
dzą, że na spocone ciało nie należy 
używać środków kosmetycznych, bo 
daje to niemiły efekt?

Kilka razy zauważyłam, że nie­
którzy mężczyźni wsiadają do auto­
busu bez koszuli. Zupełnie nie zasta­
nawiają się nad tym, że jest to bardzo 
nieestetyczne, bo stanie w tłoku obok 
ociekającego potem, owłosionego, 
dobrze zbudowanego mężczyzny nie 
należy do przyjemności.

Lato dobiega końca, myślę jednak, 
że niektórzy powinni się zastanowić, 
czy wsiadając do publicznego środka 
komunikacji nie będą sprawiać przy­
krości innym pasażerom - proponuje 
Czytelniczka z Koszalina. (tg)

Zakaz godzi w rolnika
Z „Głosu Pomorza” z 22 sierpnia 

dowiedzieliśmy się, że od 24 prawdo­
podobnie będzie obowiązywwał za­
kaz poruszania się po drogach samo­
chodów ciężarowych, przekraczają­
cych 12 ton. Powodem są upały, które 
powodują zmiękczenie nawierzchni.

Jak widać, Generalna Dyrekcja 
Dróg Publicznych wykazuje troskę o 
nawierzchnię dróg, ale zupełnie nie 
interesuje ich to, że taki zakaz bardzo 
utrudni pracę rolnikom.

Na skutek złych warunków pogo­
dowych zboża wyległy, więc zbiory 
będą mniejsze. Ponadto żniwa są już 
opóźnione. Każdy rolnik uwija się jak 
może, by sprzątnąć plony z pól. Te 
prace związane są z transportem, bo 
przecież zboże trzeba odbierać z kom­
bajnów i odwozić do magazynów. Do 
tego potrzebne są samochody cięża­
rowe lub ciągniki. Wystarczy do cią­
gnika dołączyć dwie naczepy i już 
masa pojazdu przekroczy tę magicz­
ną liczbę 12 ton, od której to obowią­
zuje zakaz:

Jak można w pełni sezonu żniwne­
go wprowadzać takie ograniczenie? 
Czy chodzi o to, by utrudnić pracę 
rolnika, który - chcąc się dostosować 
do zarządzenia - będzie musiał pra­
cować nocą, gdyż po godzinie 23 za­
kaz ten nie obowiązuje?

Czy ktoś się zastanowił, że właśnie 
od ilości zebranych zbóż zależy, ile 
chleba będziemy mieli do następnych 
zbiorów - pyta Czytelniczka spod 
Sianowa. (tg)

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ BOZMAITOŚCI-REKLAMA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SOK konwojuje najbardziej zagrożone pociągi

BEZPAŁEKI KAJDANEK
Rozmowa z Jerzym Kozłowskim inspektorem z Komendy Głównej Służby Ochrony Kolei.

- Czy kiedykolwiek dyrekcja PKP 
udzielała zgody na działanie firm ochro­
niarskich na terenie kolei, na pilnowa­
nie porządku na stacjach i w pociągach?

- Nigdy się z czymś takim nie spotka­
łem. Nie widziałem też ani jednego ochro­
niarza, który by strzegł bezpieczeństwa 
pasażerów. Zgodnie zresztą z obowiązu­
jącym prawem, firmy ochroniarskie nie 
mają do tego uprawnień, choćby z tego 
względu, że nie mogą one stosować środ­
ków przymusu bezpośredniego. Według 
ustawy o kolejnictwie, jedynie Służba 
Ochrony Kolei, konduktorzy i policja mają 
prawo i obowiązek dbać - jak mówią prze­
pisy - o bezpieczeństwo obywateli, ich 
życie i zdrowie. Pilnujemy też, by powie­
rzone kolei przesyłki pieniężne i towary 
dojechały bez problemów do odbiorcy. 
Można powiedzieć, że tylko my mamy 
wyłączność na tego typu działania. Jeśli 
jednak dochodzi do takich sytuacji, dzieje

się to poza naszą kontrolą i wiedzą. Ochro­
niarze mogą bowiem bez żadnych proble­
mów jeździć pociągami jako zwykli pasa­
żerowie. A czy w tym czasie czegoś pil­
nują? Tego nie można być pewnym.

- Na terenach będących własnością 
PKP częściej można spotkać policjanta 
niż funkcjonariusza Służby Ochrony 
Kolei. Czym więc konkretnie SOK się 
zajmuje?

- Nie można mieć do nas pretensji, że 
funkcjonariusze SOK nie stoją na każdym 
rogu dworca bądź w każdym wagonie po­
ciągu. Garnizon nasz liczy bowiem zale­
dwie cztery tysiące funkcjonariuszy. 
Mimo to jednak dajemy sobie radę. Stale 
konwojujemy w sumie 77 pociągów - 38 
Euro-city i Inter-city oraz 39 połączeń 
międzynarodowych z Litwy, Ukrainy, 
Białorusi, Rosji i Niemiec. W nich bo­
wiem, jak wynika z naszych obserwacji i 
liczby przeprowadzanych w przeszłości 
interwencji, istnieje największe zagroże­

nie bezpieczeństwa pasażerów. Poza tym 
to, co się dzieje na terenach kolei, jest lu­
strzanym odbiciem sytuacji w kraju. Wia­
domo przecież, że napływają do nas gru­
py przestępcze ze Wschodu, a rosyjskie 
„wycieczki na handel” są często łatwym 
łupem dla rabusiów. W każdym pociągu 
chronionym przez SOK jeździ 2-3 na­
szych funkcjonariuszy.

- Czy podróżny może się czuć w po­
ciągu bezpiecznie?

- Wzmocnienie naszych kontroli w po­
ciągach dało zadowalające efekty. Inter­
weniujemy bardzo rzadko. Można śmiało 
powiedzieć, że zatrzymania w pociągach 
to sporadyczne przypadki. Być może wła­
śnie dlatego nasi funkcjonariusze nie mają 
na wyposażeniu pałek ani kajdanek. Mie­
siąc temu zatrzymaliśmy złodzieja i wy­
prowadziliśmy go z pociągu z rękami 
związanymi paskiem od spodni jednego z 
funkcjonariuszy SOK. Nie pamiętam już,

kiedy ostatnio nasi ludzie byli zmuszeni 
do zastosowania gazu obezwładniającego, 
o broni palnej już nie mówiąc.

- Czy waszym obowiązkiem jest tak­
że pilnowanie pociągów towarowych i 
przesyłek pocztowych?

- Oczywiście! Ochraniamy przesyłki
nie tylko pocztowe, ale i pieniężne. Patro­
lujemy też stacje towarowe. Nie możemy 
jednak prowadzić typowej na przykład dla 
policji pracy operacyjnej, prowadzić do­
chodzeń ani kierować wniosków do kole­
gium ds. wykroczeń. Przyznaję jednak, że 
funkcjonariusze SOK prowadzą niefor­
malne obserwacje. Stale współpracujemy 
z policją. Prowadzimy wspólne akcje, za­
trzymania i kontrole. Nawet jeśli dyrekcja 
PKP chciałaby zatrudnić ochroniarzy, to i 
tak nie są nam oni potrzebni. Dajemy so­
bie radę. (PAI)

Rozmawiała:
AGNIESZKA

SKWARCZYŃSKA

• • WAKACYJNA ZAKREŚLANKA

Urlopowe
szczęście

Pani Ewa Andrukiewicz po nagrodę 
niespodziankę przyjechała do nas ze 
Słupska. Przy maszynie losującej stanął 
jej syn Wojtek i wyciągnął nagrodę, 
którą jest lokówko-suszarka oraz ante­
na pokojowa, wszystko o łącznej warto­
ści 135 złotych.

- Lubię, konkursy, więc razem z mę­
żem bienemy udział w kolejnych zaba­

wach organizowanych przez redakcję. 
Teraz mam urlop i okazało się, że jest to 
szczęśliwy czas, bo wreszcie wygrałam. 
Cieszę się z nagrody, bo takiej lokówki 
nie miałam, a antena również pizyda się 
w domu - zapewniała nas pani Ewa. 

Gratulujemy wygranej.

(tg) Fot. Izabela Oleś

Z IUIK CAFE NA KONCERT MICHAELA JACKSONA

WIELKI KONKURS NIK CAF
Dzięki MK Cafś możesz znaleźć się 
blisko Króla Muzyki Pop Michaela Jacksona 
na jego historycznym koncercie w Polsce.

Masz szansę podziwiać koncert 
ze specjalnych miejsc
przeznaczonych dla najważniejszych gości Króla.

MK CAFE
OFICJALNY SPONSOR 

KONCERTU
MICHAELA
JACKSONA

W POLSCE
WARSZAWA, 20.09.1996

Wystarczy wyciąć 3 znaki MK z koroną z przedniej części opakowań kawy 
MK Cafś Premium lub MK Cafś Business, odpowiedzieć na pytanie 
konkursowe: Kiedy odbędzie się sponsorowany przez MK Cafś koncert 
Michaela Jacksona w Polsce? i wystać odpowiedź na dowolnej kartce 
razem z wyciętymi z opakowań znakami pod adresem: Konkurs MK Cafś, 
Agencja Reklamowa Oskar Wegner, Skr. poczt. 12, 70-474 Szczecin 34.

WYGRAJ DWA RAZY !
W pierwszym losowaniu 11.09.1996 do wygrania:
100 specjalnych zaproszeń oraz 500 biletów.

W pierwszym losowaniu wezmą udział przesyłki, które dotrą pod wskazany 
adres nie później niż do 10.09.1996r. Lista zwycięzców w Gazecie 
Wyborczej 16.09.1996r.

W drugim losowaniu 01.10.1996 
do wygrania prawdziwy klejnot:
Cinquecento MK Cafś rwiic wyposażone w sprzęt grający hi-fi 

(radio z magnetofonem i odtwarzaczem CD), który pozwoli Ci 
rozkoszować się muzyką Króla oraz 50 podwójnych albumów 
kompaktowych Michaela Jacksona.

W drugim losowaniu wezmą udział przesyłki nadesłane do 30.09.1996r. 
oraz te które brały udział w losowaniu pierwszym. Lista zwycięzców 
w Gazecie Wyborczej 07.10.1996r.
MOŻESZ ZWIĘKSZYĆ SZANSĘ WYGRANEJ WYSYŁAJĄC W OSOBNYCH 
KOPERTACH DOWOLNĄ ILOŚĆ KOMPLETÓW, ZtOŻONYCH Z 3 WYCIĘTYCH 
ZNAKÓW MK Z KORONĄ RAZEM Z ODPOWIEDZIĄ NA PYTANIE 
KONKURSOWE. PAMIĘTAJ BY CZYTELNIE PODAĆ SWOJE 
IMIĘ I NAZWISKO ORAZ DOKŁADNY ADRES.

Piątek 20 września 1996 godz.i8:30

WARSZAWA Lotnisko „BEMOWO”
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Coraz mniej 
powołanych

(Korespondencja z Budapesztu)

Brak powołań kapłańskich i do żyd 
w zakonach to bodaj największy pj 
blem węgierskiego Kościoła katolickiej 
z jakim się zetknie Jan Paweł II pode/ 
swej drugiej wizyty papieskiej.

Biskup Asztrik Varszegi, „głowa” na 
dunajskich benedyktynów, który w śwj 
tującym właśnie 1000 lat istnienia opactv 
w Pannonhalmie koło Györ będzie gośJ 
papieża, Golgotą nazywa to, co przesz 
tutejsi katolicy, a zwłaszcza ich duchowi| 
za Matyasa Rakosiego na przełomie 
czterdziestych i pięćdziesiątych - przęśli 
dowania i aresztowania, procesy pokazl 
we opornych biskupów, zakonników, dzil 
łączy świeckich organizacji katolickie] 
rozwiązanie wszystkich, z wyjątkiem cztl 
rech, zakonów, likwidacja niemal w całJ 
ści kościelnego szkolnictwa, kontrola żj 
cia katolickiego za pośrednictwem utwJ 
rzonego w 1951 roku Państwowego UrzJ 
du Wyznań, zlikwidowanego dopiero 
1989 roku. Uchodzący za wybitną indywl 
dualność węgierskiego dychowieństwf 
ksiądz Varszegi mówi: „Pod względel 
ogromu spustoszeń tę sytuację porówn\ 
wałbym z tym, co po sobie zostawiła 
Węgrzech niewola turecka”.

Do 1950 roku reguł zakonnych przd 
strzegało około 10 tysięcy Węgierek i Wd 
grów. Jak powiedział prowincjał Jakut 
Vamai, zwierzchnik węgierskich franci 
szkanów, od początku obecnej dekady, t| 
jest od chwili przywrócenia na Węgrzecl 
demokracji, trwa wytężona odbudowa sta 
nu zakonnego, ale w wielu regułach sytua 
cja jest krytyczna. Obecnie są tu zarejestre 
wane 23 zakony, w których żyje 3605 osót 
2620 sióstr i 985 zakonników. W pięcil 
zakonach obecnie nie ma ani jednego nc 
wicjusza, a w trzech innych tylko po jedne 
osobie czeka na święcenia zakonne.

JANOS MIKOL;

GIEŁDA
SAMOCHODOWA

Ceny wywoławcze z giełdy samocho 
dowej w Koszalinie i Słupsku, któn 
odbyła się 25 sierpnia, podajemy w no 
wych złotych.

KOSZALIN
Fiat 126p z 1995 r. - 10200 zł; z 199: 

r. - 8200 i 7700 zł; z 1991 r. - 7000 i 6700 
zł; z 1990 r. - 5500 zł; z 1989 r. - 4800 zł; 
z 1988 r. -4400-3800 zł; z 1987 r. - 3600- 
3000 zł; z 1985 r. - 2700 zł; z 1984 r. 
2650 zł; z 1983 r.-2300 i 2100 zł; z 1982 
r. - 2200 zł; z 1981 r. - 1900 i 1700 zł; 

Polonez z 1994 r. - 15500 - 13800 zł; z
1993 r. - 11800 zł; z 1992 r. - 13500 i 
12500 zł; z 1990 r. - 9800-8300 zł;

Fiat panda (0,9) z 1986 r. - 8900 zł; 
tempra (1,9D) z 1992 r. - 22500 zł;

Vw golf (1,3) z 1987 r. - 13700 zł; z 
1986 r. - 12700 zł; (l ,6) z 1988 r. - 15500 
zł; z 1986 r. - 12700 zł; (1,8GT) z 1991 r
- 18900 zł; z 1987 r. - 16800 zł; passat 
(l,6D)z 1987 r. - 13800 zł; (1,8) z 1991 r.
- 26900 zł; z 1990 r. (combi) - 22100 zł; z
1989 r. - 21500 zł; polo (1,3) z 1989 r. - 
1300 zł; (1,4) clasic z 1995 r. -41000 zł 
jetta ((1,6) z 1983 r. - 8600 zł;

Audi 80 (1,6) z 1985 r. - 13600 zł; (1,8) 
z 1988 r. - 16900 zł; 100 (1,9TD) z 1994 
r. -48500 zł; (2,1) z 1984 r.11500 zł;

Seat ibiza (0,9) z 1989 r. - 12100 zł; 
toledo z 1994 r. - 29900 zł;

Opel kadett (1,3) z 1988 r. - 14200 zł; 
z 1986 r. - 11500 zł; (l,6i) z 1990 r. 
19500 zł; z 1988 r. - 15900 zł; (1,7D) z 
1991 r. - 19000 zł; astra (l,6i) z 1992 r. - 
23000 zł; Vectra (1,6) z 1992 r. - 25500 
zł; omega (2,0) z 1992 r. - 30000 zł;

Ford escort (1,1) z 1983 r. - 6200 zł; 
(1,6D) z 1993 r. - 28500 zł; z 1988 r. 
15500 zł; sierra (1,6) z 1985 r. - 8900 zł; 
(2,0) z 1985 r. - 10500 zł; scorpio (2,0) z
1994 r. - 33500 zł; orion (1,4) z 1988 r. - 
15900 zł;

BMW 324 z 1987 r. - 16700 zł; 318 z
1990 r. - 21700 zł;

Renault 19 (1,4) z 1993 r. - 23000 zł; 
safrane (2,0i) z 1993 r. - 40000 zł; neva- 
da (1,7) z 1990 r. - 18300 zł;

Peugeot 205 (1,9D) z 1993 r. - 18500 
zł; (1,1) z 1991 r.- 8800 zł;

Citroen AX (1,4D) z 1991 r. - 16000 
zł; BX (1,4) z 1983 r. - 8000 zł; ZX (l,6i) 
z 1993 r. - 23000 zł;

Nissan sunny (1,7D) z 1984 r. - 7200 
zł;

Mitsubishi colt (1,3) z 1989 r. - 13800 
zł; lancer (1,8D) z 1988 r. - 14300 zł;

Toyota carina(l,6D) z 1985 r. - 12600 
zł; corolla (1,4D) z 1986 r. - 12200 zł;

SŁUPSK
Fiat 126p z 193 r. - 8300 zł; z 1992 r. -

8000 zł; z 1990 r. - 5700 zł; z 1989 r. -
5000 zł; z 1988 r. - 4700 zł; z 1986 r. -
3500 zł; z 1984 r. - 2500 zl; z 1980 r. -
2000 + silnik;

Polonez z 1986 r.-4600 zł; z 1984 r. - 
3200 zł;

Ford escort (1,3) z 1983 r. - 10000 zł; 
z 1982 r. - 7800 zł; (1,6D) z 1985 r. - 
10700 zł; (1.9) z 1991 r. - 19000 zł;

Vw golf (1,6) z 1986 r. - 12800 zł;
Opel kadett combi (1,5D) z 1984 r. - 

10250 zł;
Peugeot 405 (1,6) z 1991 r. - 21000 zł;
Toyota carina (1,6) z 1991 r. - 20500 

zł; (ces)
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,Tylko jedną, malutką działkę”

Ewa już nie ma gdzie się wkłuwać. 
straszny widok - ojciec Ewy mówi to 
namiętnie. - Na mnie to już, rzecz ja- 
, nie robi wrażenia, ale pani by to cięż- 
przeżyła. Ona na głodzie, narkotyk 

d ręką, a tu nie ma gdzie wbić igły. Nie 
żył. Narkomani biorący od dawna 

ją zanik żył. Gdzieś im „uciekają” w 
b organizmu. Ręce się trzęsą, pot spły- 
strumieniami, zęby szczękają. Ewa- 

owiada precyzyjnie - nalewa sobie 
rdzo gorącej wody do wanny. Siada w 
j i czeka. Ładuje w pierwszą żyłę, która 
płynie pod skórę. Przeważnie na szyi 
o na głowie. Jak wyjdzie z wanny, to 

e zawsze zdąży dojść do materaca. We- 
alkę już dawno zniszczyła, zresztą po 
ćpaniu się spadła z niej. Teraz lewituje 
materacu. Bliżej do ziemi. Ale jak nie 
ąży do tego materaca dojść, to pada, 
zie stoi. Przeważnie leci głową w szy- 
okienną.
- Myśli pani, że sobie coś zrobi? - 
ówi z pewnym żalem. - Gdzie tam! 
ylko szybę wywala. Kolejną. A ja mu- 
ę wprawiać. Niech pani spojrzy na te 
ykładziny. Całe popalone. Zaśnie z pa- 
ierosem w zębach... Pożaru jeszcze nie 
yło, tylko powódź. Naćpała się i coś tam 
ichciła w kuchni. Zatkała umywalkę 
orkiem. Sama poleciała na podłogę, a 
oda lała się. W nocy wpadli sąsiedzi, 
yważyli drzwi, patrzą, Ewa leży w 
uchni, w tej wodzie. Nieobecna duchem, 
a „odlocie”. Tak jest od siedmiu lat.

Życie krótkie i monotonne
- Życie narkomana jest krótkie i stra- 

zliwie nudne. Cała energia jest skiero-
ana na zdobycie narkotyku. Ale życie 

rodzin - mówi ojciec Ewy - to pasmo 
udręki, nadziei, lęku, rezygnacji, bezsil­
ności. Nie jest monotonne. Ale ma się go 
dość. Owdowiałem, gdy Ewa miała 8 lat. 
Zostałem z dwójką małych dzieci. Cięż­
ko pracowałem, żeby je wychować, wy­
kształcić. I syn, i córka uczyli się wspa­
niale. Syn wyszedł na ludzi, jest magi­
strem inżynierem, a Ewa została narko-

GĘSIEGO DO NIEBA
Ewy nie ma w domu. Diabli wiedzą, kiedy wróci. Może na noc, a może za dwa tygodnie. Ojciec już jej nie szuka. Niby 
gdzie? Ma biegać po polach? Ona teraz przez całe noce penetruje z kumplami-narkomanami wszystkie działki i pola 
wokół Radomia. Robią zapas słomy makowej. Znoszą to do domu, pichcą w garach, dodają acetonu, soli i octu, a
potem w żyłę i... nirwana. ___

mańką. Dlaczego? Tysiące razy zadawa­
łem sobie to pytanie i nie znalazłem od­
powiedzi. Do trzeciej klasy liceum uczy­
ła się świetnie. Była ładna, miła, łubiana. 
W trzeciej klasie zaczęła późno wracać 
do domu. Twierdziła, że pomaga w nau­
ce słabszym koleżankom. Gdy zoriento­
wałem się, na czym polega to „pomaga­
nie”, było za późno. Była już w szponach 
nałogu. Poszła na odtrucie. Po sześciu 
dniach wróciła, twierdząc, że jest wyle­
czona. Po dwóch tygodniach znów ćpa­
ła. Po wakacjach zimowych już nie 
wróciła do szkoły. Zresztą, tam jej nie 
chcieli. Potem zginęła na dłuższy czas. 
Wyjechała do Warszawy. Na „dokształt”. 
Gdy wróciła, była już zarażona wirusem 
H1V. Z jakąś narkomanką brały w żyłę z 
jednej strzykawki. Od tego czasu 15 razy 
była na odtruwaniu. Syzyfowa praca.

Dziś wszyscy na nią machnęli ręką. 
Pracowałem na trzy zmiany. Przychodzili 
tu na noc i warzyli te swoje specjały. Gdy 
wracałem, to całe towarzystwo leżało po­
kotem na podłodze. Przeważnie siadają 
przed zastrzykiem na podłodze, żeby się 
nie poobijać, gdy będą spadać. Z tego gro­
na już kilkoro zmarło. Jeden umarł w 
moim domu. Wracam z pracy, a tu zbie­
gowisko, policja. Wynoszą trupa. To był 
chłopak Ewy. Miał 26 lat.

Sezon na mak
- Teraz ich pani nie spotka w domach 

- mówi Adam Bajbak - są na makowych 
żniwach. Od czasu, gdy zaczęła obowią­
zywać ustawa o kontrolowanej uprawie

maku i konopi, kompociarze mają sporo to, by być tam przed nami. Czasami by- na powiedzieć, że to już niedobitki. We-
zajęcia. Tak jak i my szukają, penetrują, wają lepsi od nas. terani. Najstarszy, o długim przeżyciu,
obwąchują teren. My - po to, by zlikwi- Trudności z pozyskaniem maku spo- bierze 20 lat. To degenerat, me potrafi 
dować nielegalną uprawę maku, oni - po wodowały zmierzch kompociarzy. Moż- logicznie sklecić zdania. Młodzi adepci

idą na łatwiznę. Kto by im tam kazał zbie­
rać mak po polach? Potem nasza rola 
polega na wychwytywaniu dystrybuto­
rów i producentów narkotyków. W ubie­
głym tygodniu zlikwidowaliśmy miejsce 
produkcji kompotu. Parało się tym mał­
żeństwo narkomanów. Chciałbym uspo­
koić rodziców, którzy na początku ubie­
głego roku szkolnego zostali zelektryzo­
wani wiadomością, że wśród uczniów 
podstawówek, a nawet przedszkolaków, 
rozprowadzane są narkotyzowane lizaki 
i plasterki z tatuażami. To plotka. Nie sły­
szałem o narkotykach działających przez 
skórę.

Bez wyjścia
- Podobno są narkomani, którzy wy­

zwolili się z nałogu - mówi ojciec Ewy. 
- Ale ja takich nie znam. Znam tylko ta­
kich, którzy umierają. Ewa też umrze. 
Wiem to ja i wie to ona. Zawsze mówiła, 
że nie zależy jej na życiu, ale to niepraw­
da. Teraz, gdy czuje, że ginie, słabnie, 
panicznie boi się śmierci. Chciałaby się 
ratować. Tylko, że dla niej nie ma ratun­
ku. Chyba żeby ją zamknąć w jakimś 
ogrodzonym wysokim murem więzieniu, 
gdzie nie miałaby szans na jakikolwiek 
lek, narkotyk. Męczyłaby się. Konała. 
Ale wyszłaby wyzwolona. Chyba nie ma 
takiego więzienia.

„Wybudowalibyśmy sobie na dole 
kopalni chałupy, założylibyśmy 
olbrzymi ogród, trzymali zwierzaki 
i mieli wszystko, czego trzeba do 
życia. Jedyną drogę, prowadzącą na 
dno kopalni wysadzilibyśmy w po­
wietrze. Bo i tak nie mielibyśmy 
ochoty wrócić kiedykolwiek na 
górę”. Tak marzyli młodzi narkoma­
ni z książki „My, dzieci z dworca 
ZOO”.

FoL Radosław Koleśnik

- Obawiam się - ojciec zwiesza nisko 
głowę - że jak Ewa stanie przed Panem 
Bogiem, to runie jak długa i zaskomli: 
Panie, błagam, tylko jedną „malutką 
działkę”.

WIESŁAWA SADOWSKA
(„Echo Dnia”)

INSTALACJE MIEDZIANE

fWIWAN] 76-200 SŁUPSK, 
ul. Bałtycka 10, 

tel./tax (0-59) 424-016

GRZEJNIKI
- NAJWIĘKSZY WYBÓR

KOTŁY GAZOWE, OLEJOWE, C.O. 
RURY, KSZTAŁTKI, ZAWORY

ORAZ WSZYSTKO CO JEST POTRZEBNE DO WYKONANIA

INSTALACJI C.O., WODY I GAZU

76-200 Słupsk, ul. Poprzeczna 7 >
teł. 42-72-04, tel. kom. 090 525-346 7

— plandeki z zach. tkanin
(zgrzewane)

— płachty i kotary
— linki celne, haki do burt 

— napisy reklamowe
na plandekach

— komputerowe wycinanie
liter i grafiki

TAKŻE SPRZEDAŻ RATALNA

OKAZJA !
Tylko w sierpniu

- Saletra amonowa 360 zł/t
- Polifoska 8-24-24 61 5 zł/t
- Flovit 6-16-24 + 
mikroelementy 590 zł/t
- Agrafoska 24-24 551 zł/t
- inne w szerokim 
asortymencie
w cenach fabrycznych - 
upusty

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN 
i ZAPRAWY DO NASION

SZNUREK DO PRAS

Ciągniki 
i maszyny 
rolnicze

SYSTEMY GRZEWCZE
—kotły olejowe i gazowe c.o
— grzejniki c.o. panelowe 

i drabinkowe
— materiały do ogrzewania 

podłogowego
— grzejniki elektryczne,

podgrzewacze Wody
oferuje

phu izosysIem
Sklep Techniczny Słupsk, 

ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062

HONDA
MASZYNY I URZĄDZENIA

ZAPRASZAMY
codziennie w godz. IO00- 1700 

w soboty w godz. 800- 1400

OFERUJEMY
- agregaty prądotwórcze
- pompy wodne i szlamowe
- silniki przemysłowe
- serwis - części zamienne

Szczecin, ul. Bronisiawy 17,

tel./fax 228-501
tel. 554-175 
kier. (091)

FOREST

AUTORYZOWANY DEALER
ii— A-391-0 —

OKNA
PCV

Produkujemy: 
okna, drzwi, witryny 
Rehau lub Intertec, 
żaluzje, wertikale, 

rolokasety, parapety

DltOKliT
Kołobrzeg, ul. Cmentarna 10 
tel./fax (0-965) 234-35 (7-16)
Białogard, ul. Wyspiańskiego 15/26 „TRX” 
tel. 50-60 lub 32-37 
Połczyn-Zdrój, ul. Staszica 19 
"Domator", tel. 63-106 lub 627-29

Oddział
Lębork

ul. Pionierów 14 
tel. (0-59) 

621-737 621-703

NOWOCZESNY 
ENERGOOSZCZĘDNY 

jedno lub dwufunkcyjny

KOCIOŁ GAZOWY
------<—N?f i fJJ l'i IT if~ii AffriitM V-• BereTTu

fabryczny 
programator temperatüiy

/ĘF puh^ l-J
GAZ KomFort ~

Słupsk, ul. Batalionów Chłopskich 9 
tel. (059) 44-41-44, fax (059) 223-40

0 PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

CENTROSTAL
CHOJNICE s ą.

1*
Oddział Słupsk Punkt sprzedaży:
76-200 Słupsk, ul. Sportowa 57 73-300 Łobez, ul. Bema 24
tel. (0-59) 429-292 tel. (0-923) 735-87

WSZYSTKO DLA DOMU!
LEKKI ESTETYCZNY DACH

NA LATA!

* Fińska blacha dachówkowa i trapezowa
* Okładziny elewacyjne „SIDING”
* Okna dachowe „FAKR0”
* Okna drewniane
* Siatka ogrodzeniowa - import z Francji
* Płyty kartonowo-gipsowe, tynki „KNAUF”

Ponadto w siedzibie przedsiębiorstwa w Chojnicach, 
ul. Kościerska 14, tel. (0-531) 725-32 - oferujemy w ciągłej

sprzedaży wszelkie wyroby hutnicze. G_26754)

Prężna i dynamicznie rozwijająca się 
firma handlowa, tworząca na terenie całego kraju 

sieć tanich samoobsługowych 
sklepów branży spożywczej i chemii gospodarczej,

poszukuje 
do wynajęcia

lub kupna lokali 
o powierzchni 400-1200 m2 

na cele handlowe.
Gwarantujemy długoletnie i stabilne kontrakty z partnerem, 

którego rzetelność i wiarygodność potwierdza kilkudziesięciu 
dotychczasowych kontrahentów.

Oferujemy podniesienie standardu lokalu w wyniku adaptacji 
oraz rozbudowę jego potencjału handlowego.

Oferty prosimy przesyłać 
na nr tel./fax (0-61) 332 789, 

fax (0-61) 332-853 Pan Marek Wolny, 
Elektromis Poznańska Szkoła Handlu,

61-821 Poznań ul. Ogrodowa 12

DOM HANDLOWY
„ Lorens”

MEBLE
WYKŁADZINY
Koszalin
ul. Poprzeczna 4
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OGŁOSZENIA 
E

SPRZEDAŻ

VOLKSWAGEN jetta (1980). Kocza­
ła, tel. 541.

KOMBAJN ziemniaczany „KAR­
LIK”, siewnik zbóż. 4 m MAZUR, opry- 
skiwacz 12 m. Słupsk, 141-784,_______

OPEL Vectra 1,7 D (1989). Bytów, 
Zwycięstwa 20/16 (Paszylk).__________

126P (1990). (0-59) 623-075.

POLONEZ (1995) GLE 1,6. Miastko, 
54-64.

AUDI A4 1,6 (1996) 35 000. MB 200 
D (1994) 32 000. MB 308 Maxi (1996) 39 
600. Golf III 1,9 TD (1994) 22 100. Peu­
geot 306 1,6 (1995) 10 800. Uszkodzone 
+ cło + transport, inne. (0-595) 54-04.

126P (1982) 1 050. Koszalin, 184-356.
POLONEZ caro 1,4 rover (1995) + do- 

datki. (0-961) 325-88.

PEUGEOT 205 1,8D (1986) pięciodrz- 
wiowy, stan bdb. Stupsk, 424-071 wewn. 
644.

AUDI 80 1.6i (1990), Stupsk, 443-412.
POLONEZ caro (1992) 50 tys. km. 

Stupsk, 412-638.________

WARTBURG 1,3 (1990) - cena do 
uzgodnienia. Stupsk, 423-781.

FIAT tipo 1,6 (1990), mercedes 190D 
(1985). Słupsk, 425-768, (0-90)525-278.

126P (1989). Stupsk, 433-203.
AUTOCZĘŚCI (zachodnie, używane). 

(0-94)417-770.
GARAŻE blaszane. Kioski. Bramy. 

Stargard: 092/764014 oraz 760673
A-367.

SZYBY, SZYBERDACHY AUTO- 
GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 439-745, 
425-029.

TŁUMIKI, „WALKER” KA­
TALIZATORY sprzedaż, montaż, 
naprawa. Wulkanizacja, kompute­
rowe wyważanie kół. Wymiana 
oleju. Słupsk, Szczecińska (wylot 
z miasta) (059) 433-065.

090-530-317 telefon całodobowy. Czę­
ści KAMAZ, AVIA, ROBUR, MULTI­
KAR. „MOTOCEZAR” Koszalin, Sza­
rych Szeregów 1, tel. 422-978. Złocieniec, 
Mirosławiecka 1, tel. 716-33 -JELCZ, KA­
MAZ, ROBUR. Szczecinek, Pilska 5, tel. 
(0966) 43-422 KAMAZ, ROBUR, 1FA.

AUTO - BEST. KOMIS, SKUP, 
SPRZEDAŻ, ZAMIANA, RATY. 
SŁUPSK, POZNAŃSKA 53, 42-44-14.

AUTO -SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93, Słupsk, 42-51-80.

AUTO Handel Komis MIX CAR. Go­
tówka, raty, leasing, samochody na za­
mówienie. Koszalin, Gnieźnieńska 43, tel./ 
fax 411-540, 090-530-498.

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64. Ko­
mis lombard, wypożyczalnia samochodów 
osobowych, dostawczych. Gotówka, raty 
do 60 miesięcy, leasing, zamiana. Formal- 
ności na miejscu. Czynny 7 dni.

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing. 
Koszalin, Morska 37 A, (094) 408-771 
(9-17).

AUTO- RAKOWSKI, salon samocho­
dowy. Samochody używane wszystkich 
marek Komis - zamian. NOWE FIATY. 
Raty, ubezpieczenia komunikacyjne, za­
bezpieczenia. Formalności na miejscu. 
Miastko tel. rnO-595) 53-05.

C-360-3P „ursus” mało używany. Ko- 
szalin, 45-22-19, po 18.

CZĘŚCI audi 100 CC; rtv, agd oraz 
urządzenia podciśnieniowe firmy „Ker- 
cher”. Koszalin, 40-83-63.

TŁUMIKI „WALKER”, amor­
tyzatory „MONROE”, katalizato­
ry. Sprzedaż, montaż, naprawa. 
„DOMASZ” Słupsk, Bałtycka 10, 
42-50-43.

NOWO otwarty komis AUTO - 
MOTO „KASIA”. Pełny zestaw usług 
(raty, ubezpieczenia). Słupsk, Szczecińska 
99 (przy hali ”Gryfia”), tel. 440-497.

C-355, działkę budowlaną. Słupsk, 
11-14-16 po piętnastej._________

MERCEDES 123 combi (1978). Tel. 
(0-59)435-221. _______

GARAŻ (Zaborowskiej). Tel. (0-59) 
435-221.

TOYOTA corolla (1994). Ustka, 
145-593.

WŁASNOŚCIOWE 1/2 domu 80 m 
kw. podwórze, garaż, strych pod rozbu- 
dowę, centrum Darłowa, 38-47.

PÓŁ domu w okolicy Bytowa, blisko 
lasów, jezior. Bytów, tel. 53-14,

KIOSKI z targowiska. Słupsk, Bana­
cha.

DWA stary 200 oplandekowane (rok 
1987 i 1984) - pierwsza rejestracja 1996. 
Barwice, 361-17 po 18,__________

TANIO! Garaż w centrum Słupska - 
6 500 zł. Tel.43-11-26.

FORD fiesta 1,1 i (1991/1996). Fiat 
UNO 1,5 i (1990/1996). Barwice, 360-20.

PRZYCZEPĘ campingową. Szczeci­
nek, tel. (0966) 467-11.

MIESZKANIA 2- i- 3 pokojowe, lo­
kale usługowe, działki budowlane inne 
nieruchomości w Kołobrzegu, tel. 222-22.

KOMBAJNY zbożowe „MDW”, 
„FORTSCHRITT”, ’’„BIZON”, buracza­
ny „STOLL”, prasy, pługi, sprzedam. Ma­
gazyn części,FORTSCHRITT”, „MDW” 
(kombajny, prasy) -PHU „SWISSPOL”. 
092 775-203. A-405

MIESZKANIE dwupokojowe - Lubo- 
goszcz koło Grzmiącej. Cena do uzgodnie­
nia. Gwda Wielka, Polna 5.

MIESZKANIE w Kołobrzegu - Pod- 
czele 100 m kw. Tel. (0-965) 271-69.

SKLEP. Świdwin, (0961) 541-59.

KSEROKOPIARKI, tanio, gwäran- 
cja. Koszalin, 43-22-64.

SADZONKI truskawek. Słupsk, 
444-779.

NAJTAŃSZE KURTKI SKÓRZA­
NE kupisz u producenta! Słupsk, Długo­
sza 25b.

DACHÓWKI BRAAS, blachoda- 
chówki, okna dachowe FAKRO w cenach 
producenta. EMAR, Słupsk, tel. 42-37-81.

PRZYJMUJEMY w komis sprzęt spo­
rtowy, rowery, rtv, elektronarzędzia. 
Słupsk, Partyzantów 13, 42-69-96._____

ROTTWEILER Y szczenięta rodowo- 
dowe. Słupsk, 42-36-28.

TANIO! Żużel (dostawa na miejsce). 
Słupsk, 431-636.

LASTRIKO 130 m kw. (30 x 30) - 18 
zł / m kw. Słupsk, 44-23-51._____

SPRZEDAŻ cegły białej - producent. 
Barwice, tel. (0966) 363-74. K-690

NAJTAŃSZA odzież skórzana, 
rowery, części. Koszalin, Burszty­
nowa 2, 416-211. U-245

HURTOWNIA okularów przeciwsło­
necznych. Słupsk, Kotarbińskiego 8A 
430-159; 090-523-504.

SZYCIE kołder. Czyszczenie 
pierza. Sprzedaż wyrobów goto­
wych. Słupsk, Tuwima 20, 
427-873.

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel. (0-59) 428-755 d-90502051.

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (0-59) 427-842, 
11-27-17.

RURY stalowe czarne i ocynk, 
NIBCO” PCV, kabiny natryskowe, 
wanny, urny walki, zlewozmywaki, 
zawory, baterie, podgrzewacze, 
grzejniki żeliwne „Purmo”. Słupsk 
„SANTEX” Poznańska 42, 
426-249.

PARKIET najtaniej na Pomorzu dąb, 
buk, jesion, brzoza. Ceny producenta. 
Transport bezpłatny. „FAGUS” Noskowo. 
Sławno, 30-07.

SPRZEDAM przemiały polipropylen, 
polietylen, polistyren, polichlorek - winy­
lu. Zakład Produkcji Zabawek z Tworzyw 
Sztucznych (maszyny, formy). Telefon, 
(0597)317-16,______________________

TARCICA buk - dąb sezonowany. 
(0-58) 816-651.

SKARPETY, rajtuzy dziecinne, getry 
męskie - producent. Tel. (042) 123-014, 
po 20.

OKNA, Drzwi - PCV ALUMI­
NIUM, DRZWI PRZECIWWŁA- 
MANIOWE WIP-POL Słupsk, 
Stary Rynek 3 (Milenium) 
413-786. PRZYJEDZIEMY! 
ZMIERZYMY! ZAMONTUJE­
MY!

PŁYTY CD cena 10 zł. Koszalin, 
43-38-12.

SPRZEDAM szczenięta owczarka nie­
mieckiego po championie. Słupsk, (0-59) 
420-456.

AUTORYZOWANY DEALER
\ CZĘŚCI I AKCESORIÓW SAMOCHODOWYCH FIRM !.

DaF\ BOSCH s

w m
75-130 Koszalin, ul. Szarych Szeregów 1, tel./fax (094) 42-59-52

ŻAGLÓWKI 7, 15 m kw. Słupsk, 
420-188.

ZLEWOZMYWAKI nierdzewne - 
Hurt. (0-59)43-62-10.

PRZEDSTAWICIEL firmy austryjac- 
ko -włoskiej oferuje maszyny do wtrysku 
i rozdmuchu tworzyw sztucznych 
061 651028. A-403

PLECAKI „ENRICO BENET- 
TI”, SKÓRZANE TORNISTRY, 
TORNISTRY SZKOLNE, TO­
REBKI DAMSKIE, TORBY TU­
RYSTYCZNE poleca HURTOW­
NIA „ORKAN”. KOSZALIN, 
AKACJOWA 10, TEL. 402-302.

OKAZJA! o 30% taniej sprzedam 
nowy, nie używany komplet naczyń Ze- 
ptera. Tel. (0-595) 4-536, po 20._______

„HORTULUS” Centrum Ogrodnicze 
Dobrzyca 76 trasa Koszalin - Kołobrzeg, 
zaprasza codziennie. Bogata kolekcja 
wrzosów, bylin, ziół, krzewów iglastych, 
liściastych, pnączy._________________

ANTENĘ satelitarną tanio sprzedam. 
Koszalin, 45-70-25.

KUPNO
, 125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny, 

również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.

SKUPUJEMY - ciągniki, przyczepy, 
kombajny, maszyny rolnicze. Płatne go­
tówką. Tel. (058) 56-39-28.

FIRMA SKUPUJE - sprzedaje samo­
chody po wypadku. Słupsk, 440-431, 
432-555.

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (0-61) 141-484. A-392

AUTA powypadkowe, do remontu na- 
tychmiast kupię! Słupsk, 0-90267215.

AUTA zniszczone, spalone, skorodo­
wane - szybko kupię. Koszalin, 
0-90267238.

KUPIĘ każde auto powypadkowe lub 
do remontu. Słupsk, 0-90267215.______

ZDECYDOWANIE kupię każde auto 
powypadkowe do remontu - płacimy go­
tówką! Koszalin, 0-90267238.

REGAŁY magazynowe. Koszalin, 
420-760. U-270

KUPIĘ transportery, pojemniki i od- 
pady plastikowe. Telefon, (0597) 317-16.

KONSTRUKCJĘ, tunelu foliowego. 
Kołobrzeg, 812-96.

POSZUKUJĘ numeru telefonicznego. 
Słupsk, 42-75-02.

SKUP metali kolorowych. Wysokie 
ceny! Słupsk, Słoneczna 24, tel. 
42-48-08.

ZAMIANY
TRZYPOKOJOWE własnościowe 

(50) na dwupokojowe. WEX Słupsk, 
412-903,411-029.

DWUPOKOJOWE własnościowe na 
czteropokojowe własnościowe (nowe bu­
downictwo). Słupsk, 44-28-46 wieczo-

NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI.

Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 
41-07-69. 4 pokojowe - podwyższony 
standard - 70 m - 70 000.

1^ Stowarzyszenie 

& 4 Nieruchomościami
Środkowo - Pomorskie 
Pośredników Obrocie

NORD -Nieruchomości. Pół 
bliźniaka oś. Bukowe 120 000 zł. 
Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423.

JASIŃSKI -Nieruchomości 
Koszalin, 420-888, 426-448. Lo­
kal w centrum 90 m do wynajmu 
3500.

WYSOKIŃSKI, Rynek Staro­
miejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Białogard dom 70 000.

MIESZKANIA trzypokojowe 
sprzedam (Wileńska, Mochnac­
kiego, Szczecińska). Słupsk 
„DELTA”, 42-34-00. ________

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel. 410-251.

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka 8/3, 427-625.

LEOMAR Nieruchomości, 
Słupsk, Sienkiewicza 20, 
41-39-32.

WGN NIERUCHOMOŚCI -oferty 
cały kraj. Poszukujemy do wynajmu mie­
szkań 1-, 2-, 3 - pokojowych. Słupsk, ul. 
Tuwima 6-7, tel. 42-80-75.

WGN NIERUCHOMOŚCI -oferty 
cały kraj. Sprzedamy dom w Noskowie, 
Masłowicach, Grabnie, Pietrzykowie, Lo- 
sinie, Kobylnicy, Niestkowie, Żelicach, 
Bydlinie. Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. 
42-80-75.

DŹWIGBET s-i
Koszalin, tel. (094) 43-30-94, 43-02-41

DOM (Ustka), Trzypokojowe (Wia­
traczna, Wileńska) sprzedam „LEO- 
MAR” Słupsk, 41-39-32.

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. Kawa­
lerka, 29 m, Tuwima - 27 000. Sprzedają- 
ęy bezpłatna obsługa._________

LASTRIK
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV
STEFAN ZWIERZCHONIEWSKI

OKNA PCV
REWELACYJNIE NISKIE CEW 
FACHOWE DORADZTWO 
PROJEKTOWANIE I MONTAŻ

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 7. DO 17. 
75-735 KOSZALIN UL. KAMIENIARSKA 8 

TEL/FAX 094 42 22 63

DZIAŁKĘ pod garaż (Kotarbińskiego) 
8 000 zł. sprzedam. Słupsk, 426-164.

TRZYPOKOJOWE (62) - Osiedle 
Niepodległości. AR-HAND Słupsk, 
42-42-77.

DODATKOWE drzwi, zamki. Słupsk, 
44-39-20.

DOCIEPLANIE, gładź tynkowa. 
Słupsk, 422-781.________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI.
Słupsk, Lutosławskiego 1, 42-42-77.

MALOWANIE, gładzie. Słupsk, 
435-563.

MIESZKANIA apartamentowe 
z garażami, LOKALE HANDLO­
WE w centrum Kołobrzegu oferu­
je do ratalnej sprzedaży Przedsię­
biorstwo Zbigniewa Lasoty tel/fax 
(0965)41-101.

GLAZURA, terakota, panele, boaze- 
ria, podłogi. Słupsk, 44-05-11.________

UKŁADANIE glazury, terakoty. Dęb- 
nica Kaszubska, Zjednoczenia 4a, tel. 201.

AUTOALARMY „ELSAM ”. Słupsk, 
421-621

KOŁOBRZEG, atrakcyjne 
mieszkania w budowie, bulwar Par­
sęty oferuje firma BBART-LEX”. 
Informacje: Reja 1, tel. 232-32.

ALARMY, domofony, instalacje ante­
nowe, teletechniczne, automatyka bram 
przesuwanych. AL-DOM Sławno, tel. 
39-78.

POKOJE dla studentek, tanio, warun- 
ki bardzo dobre. Koszalin, 189-592.

S. M. „KOLEJARZ” Słupsk, ul. Rome­
ra 3, tel. 433-218 wybuduje do września 
97 r. budynek, w którym pozostało 21 
wolnych mieszkań. Tylko do końca b. r. 
przysługuje ulga podatkowa 60 400 zł.

REKLAMY: KONCEPCJA
3000 Koszalin, Akacjowa 4 tel. 
40-55-57 U-271

POSZUKUJĘ domu do wynajęcia. Ko- 
łobrzeg, 272-39._____________________

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka­
szubska, 411-678.

DO wynajęcia sklepy, stoiska. Słupsk, 
42-88-54 po osiemnastej.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Kosza­
lin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

FIRMA HANDLOWA
76-200 Słupsk, ul. Bałtycka 16

tel./fax 42-87-38 WP

> Pasy klinowe
> Uszczelniacze
> Łożyska toczne

OFERUJEMY 
CENY PRODUCENTA

Zapraszamy od 7.00 do 16.

USŁUGI
WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 

NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie. Koszalin, Racławicka 15 (WSI), 
42-78-81 w. 372 NAJTANIEJ.

PODEJMĘ pracę na część etatu, po­
prowadzę księgi, VAT (najchętniej usłu- 
gi). Słupsk, 437-693 po osiemnastej.

MIKROBUSY. Lębork, 623-586.
WYPOŻYCZALNIA samochodów 

BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow­
skiego 6.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.

STOLARSKIE. Koszalin, 40-44-59

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego, 
zagranicznego. Słupsk, 430-465._______

TVNAPRAWY
420-970.

domowe. Słupsk,

PRALNIA dywanów, tapicerek samo­
chodowych. Słupsk, Lutosławskiego 3 (9 
-17), 146-408.

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264,____________

PROGRAMY komputerowe. Słupsk, 
tel. 421-549.

LODOWKOZAMRAZARKI, prał 
konaprawy. Słupsk, 428-280._____ NAUKA

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapicerki - NAJSOLI­
DNIEJ! Słupsk, 437-678.

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 422-177

sprowadzamy
nowe

chłodnice
na

zamówienie

CHŁODNICE

wszystkie typy • krótkie terminy

czyszczenie, naprawa, odbudowa 
samochody osobowe i ciężarowe I

Auto-Serwis Sadowski i
Koszalin, Kosynierów 47A, tel 43-43-41 li

PRALKONAPRAWY.
44-22-46.

Słupsk,

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Słupsk, 438-911. ________________

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20, 45-43-95, kursy BHP.

ŻALUZJE, verticale - produkcja, mon- 
taż. Słupsk, 437-373._________________

ZALUZJE
45-47-75.

rolety. Koszalin,

ZALUZJE - rolety. Słupsk, 43-30-60.
ŻALUZJE - rolety, Kołobrzeg, 268-94,
ŻALUZJE, okna. „BROKAT” Koło- 

brzeg, 234-35.

WYCENA nieruchomości - Studium 
Podyplomowe. DORADZTWO podatko­
we - kurs. OBRÓT nieruchomościami - 
kurs. SITR Koszalin, Jana z Kolna 38, tel 
42-25-81,42-39-13.

ZALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34.

ŻALUZJE - verticale - rolety. Produ- 
cent, Słupsk, 424-884,_______________

POLICEALNE Studium ogłasza na­
bór na kierunki: finanse, rachunkowość, 
ekonomia i organizacja, bankowość. Ko­
szalin, tel. (0-94) 41-00-69, Świdwin 
(0-961) 524-74, Sławno, (0-59) 10-76-62.

EKSTERN -Ośrodek Szkolenia Kie­
rowców zaprasza na kurs kat. B. Rozpo­
częcie dnia 28 VIII, godz. 16.30. Słupsk, 
ul. Mierosławskiego 2. Teł. 43-32-32, 
42-40-71 w. 851. U-319

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49.________

CYKLINOWANIE
425-004.

tanio. Słupsk,

CYKLINOWANIE (VAT). Słupsk, 
426-757.

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20 (Kaliszewski).

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - 
montaż. AUTO- AGRA, Koszalin, 
Połczyńska 73, tel. 42-54-45.

Serdeczne podziękowania 
Zakładom Pracy, Instytucjom, 

Przyjaciołom i Znajomym, 
którzy brali udział 

w ostatniej drodze mojego męża

Jana
Zdrzenieckiego

. składa:

Zona z Synami

ZAKŁAD DOSKONALENIA Z/ 
WODOWEGO W SZCZECINKU 
Boh. Warszawy 38 prowadzi nabór d| 
POLICEALNEJ SZKOŁY DLA DOR( 
SŁYCH w zawodzie technik urządzeń s| 
nitamych (dzienne i zaoczne). Informac] 
telefoniczna: 406-92.

OŚRODEK SZKOLENIA KIERO> 
CÓW w Ustce organizuje kurs na prav 
jazdy kat. „B”. Informacje - zapisy te 
144-919. Spotkanie organizacyjne dn. Ol 
09. 1996r. godz. 16 Dom Kultury ul. Kcf 
synierów. ZAPRASZAMY! U-326|

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

STUDIUM* Języka Angielskiej 
„WONDERWORLD” przyjmuje zapisl 
na rok szkolny 96/97. Koszalin, ul. Zwj 
cięstwa 105 tel. 42-20-21 wew. 45; 42-2C 
23wew. 45. K-1092

OŚRODEK Kształcenia Zawodowegl 
ZDZ Słupsk, Grodzka 9, tel. 424-935 - złT 
prasza na kurs kierowców kat. B + A dni| 
28 VIII godz. 16.00. Wybierz jakość, ab) 
nie musiał płacić dwa razy.

MEDYCZNE
„AMADENT” - stomatologia, RT 

zębów, leczenie w narkozie, ortodoncj 
protetyka. Koszalin, Norwida 1, tel 
43-10-87,40-50-36.

KOMPUTEROWE testy alergiczne 
odczulanie. Bezbolesne!!! Leczenie wie 
lu schorzeń metodą biorezonansową. BI
COM - CENTRUM, Słupsk, Stary Rynel 
1/3, tel. 42-31-96 (10- 18).

GABINET logopedyczny. Słupsk, tel 
43-88-64.

TOWARZYSKIE
AGENCJA towarzyska Słupsk 

411-072 - zatrudni panie.__________

VITECZKA zatrudni. 0-90525877.
VITECZKA

0-90525877
pokoje. Słupsk,

,LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.
„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30.

MALIBU Kołobrzeg, 229-46. Zatru- 
dnimy panie._________

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85 Koło- 
brzeg, zatrudnię.

NIGHT CLUB. Panie - striptiz. 28-410 
Kołobrzeg, Perłowa 39.

SUPERGIRLS
090522060.

Kołobrzeg,

NAJPIĘKNIEJSZE i bezkonkuren- 
cyjne. Kołobrzeg, 225-55.

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 8

KLUB NOCNY ZAPRASZA - 
PANÓW. Codziennie od 18 do 6. 
Zatrudnimy panie (zapewniamy za­
kwaterowanie). Słupsk, ul. Sosno­
wa 11, tel. 411-072.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

BEZKONKURENCYJNE. Koło 
brzeg, 279-07 (zatrudnię).____________

„ROMA”. Kołobrzeg, 226-10.
IDA. Słupsk, 422-453.
CHANTAL. Słupsk, 427-197.
DAMA Kameliowa. Słupsk, 435-754.

PRACA
DLA wzmocnienia naszego zespołu 

produkcyjnego DO SZYCIA EKSPOR­
TOWEGO; rozszerzenia produkcji zatru­
dnimy dodatkowo 30 osób. Ustronie Mor­
skie 15-152.

Wyrazy głębokiego współczucia

Pani
Janinie Walkowiak

z powodu śmierci OJCA 

składają:
Dyrekcja, Grono 

Pedagogiczne, Pracownicy
Administracji i Obsługi

~ DuSSzkoły Podstawowej 
w tupawie

C/3040
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O europejskie puchary

PO PRZEDBIEGACH 
TRAKCYJNI RYWALE

rundach przedwstępnych i wstęp- 
h polskie zespoły nie miały trudnych 
eciwników, chociaż rywale Widzewa 
dź, mistrz Danii Broendby Kopenhaga 

. Hutnika Kraków, Sigma Ołomuniec, 
li bardzo wymagającymi zaspołami. 
raz jednak nie ma już słabeuszy, a pol- 
ie kluby trafiły na renomowane druży-

„Liga Mistrzów"
Największe zainteresowanie i emocje 
warzyszyły losowaniu grup w „Lidze 
istrzów”. Przypominamy, że mistrz Pol- 
i, Widzew Łódź, zagra w grupie „B”. 
go przeciwnikami będą: Borussia Dort- 
und, SteauaBukareszt i Atletico Madryt.

to drużyny, które nie wymagają szer- 
ego opisu. Ich nazwy znane są w całej 
uropie, bowiem już nieraz pokazały fut- 

l dużej klasy, dochodząc w rozgrywkach 
europejskie puchary bardzo wysoko. 
Widzew stać jednak obecnie na nawią- 

anie walki z tymi rywalami. O tym, że 
'dzka drużyna to klasowy zespół mogli- 
my się przekonać po jej rewanżowym 
eczu z Broendby Kopenhaga. Fawory- 
mi tej grupy są jednak mistrzowie Nie- 
iec i Hiszpanii.
Przypominamy, że pierwsze mecze 

dbędą się 11 września br., a Widzew 
mierzy się na wyjeździe z Borussią. Atle- 
ico podejmować będzie natomiast Steauę.

Oto skład pozostałych grup „Ligi Mi- 
trzów”:

Grupa „A” - Glasgow Rangers, AJ 
uxerre, Ajax Amsterdam, Grasshop- 
ers Zurych;
Grupa „C” - Manchester United,

Cztery polskie drużyny uczestniczące w rozgrywkach 
o europejskie puchary pomyślnie przeszły rundy wstęp­
ne kwalifikując się do pierwszej rundy. W piątek w Ge­
newie odbyło się losowanie grup „Ligi Mistrzów” oraz 
par i rundy Pucharu Zdobywców Pucharów i Pucharu 
UEFA. 0 tym, na kogo trafiły polskie drużyny wprawdzie 
już informowaliśmy, ale nie sposób nie wrócić jeszcze 
do tego tematu.

PIŁKA NOŻNA
Rapid Wiedeń, Fenerbahce Stambuł, 
Juventus Turyn;

Grupa „D” - FC Porto, IFK Goete- 
borg, Rosenborg Trondheim, AC Milan.

Puchar Zdobywców 
Pucharów

Wielce utytułowanego rywala wyloso­
wali piłkarze chorzowskiego Ruchu. Jest 
nim portugalska drużyna Benfika Lizbo­
na. Awans do II rundy rozgrywek o Pu­
char Zdobywców Pucharów będzie więc 
bardzo trudnym zadaniem dla zdobywców 
Pucharu Polski. Pokonać w dwumeczu 
trzynastokrotnego mistrza Portugali oraz 
dziesięciokrotnego zdobywcę pucharu 
tego kraju nie będzie łatwo. W składzie 
Benfiki jest bowiem wielu znakomitych 
piłkarzy, reprezentantów wielu krajów.

Oto zestawienie par I rundy PZP (go­
spodarze pierwszych spotkań, które odbę­
dą się 12 września br. na pierwszym miej­
scu): Nimes (Francja) - Kispest Honved 
(Węgry), Sturm Graz (Austria) - Spar­
ta Praga (Czechy), Construktolul Chi­
sinau (Mołdawia) - Galatasaray Stam­

buł (Turcja), 1. FC Kaiserslautern 
(Niemcy) - Crvena Zvezda Belgrad (Ju­
gosławia), MyPa-47 Anjalankoski (Fin­
landia) - FC Liverpool (Anglia), F"C Sion 
(Szwajcaria) - Niwa Winnica (Ukraina), 
Aarhus AGF (Dania) - Olimpija Lubia­
na (Słowenia), Cercie Brugge (Belgia) - 
Brann Bergen (Norwegia), Lokomotiw 
Moskwa (Rosja) - Varteks (Chorwacja), 
Reykjavik (Islandia) - Solna (Szwecja), 
FC Barcelona (Hiszpania) - AEK Lar- 
naca (Cypr), AEK Ateny (Grecja) - 
Chemlon Humenne (Słowacja), Gloria 
Bystrita (Rumunia) - Fiorentina (Wło­
chy), Dynamo Batumi (Gruzja) - PSV 
Eindhoven (Holandia), FC Vaduz 
(Liechtenstein) - Paris St. Germain 
(Francja).

Puchar UEFA
Na atrakcyjnych rywali trafiły również 

dwa polskie zespoły, które wystąpią w I 
rundzie rozgrywek o Puchar UEFA. Le­
gia Warszawa zmierzy się z Panathinai- 
kosem Ateny. Będzie więc okazja do re­
wanżu za przegrany dwumecz ćwierćfi­

nałowy w ubiegłej edycji „Ligi Mistrzów”. 
Krakowski Hutnik wylosował francuski 
zespół AS Monaco. To bardzo trudny prze­
ciwnik. Obie polskie drużyny mają jednak 
szanse przy pełnej mobilizacji na awans 
do dalszch gier. 10 września odbędą się 
pierwsze pojedynki. Legioniści zagrają na 
wyjeździe, a krakowianie u siebie. Oto 
zestawienie pozostałych par I rundy (go­
spodarze pierwszych spotkań na pierw­
szym miejscu): Broendby IF Kopenha­
ga - FC Aarau, CSKA Moskwa - Feye- 
noord Rotterdam, Apoel Nikozja - 
Espanyol Barcelona, Guingamp - Inter 
Mediolan, BK Odense - Boavista Porto, 
Olympiakos Pireus - Ferencvaros Buda­
peszt, Newcastle United - Halmstad IF, 
Aberdeen - Barry Town, AS Roma - Dy­
namo Moskwa, Celtic Glasgow - HSV 
Hamburg, Tenerife - Maccabi Tel 
Awiw, Arsenal - Borussia Moenchen- 
gladbach, Czamomorec Odessa - Natio­
nal Bukareszt, Torpedo Moskwa - Dy­
namo Tbilisi, Bodo Glimt - Trabzon- 
spor, Lyngby BK - Club Brugge, Karl­
sruhe SC - Rapid Bukareszt, Aston Vil­
la - Helsingborgs, Lazio Rzym - AS 
Lens, Silkeborg IF - Spartak Moskwa, 
Slavia Praga - Malmoe IF, Casino Graz 
- Germinal Ekeren, Montpellier - Spo­
rting Lizbona, Valencia - Bayern Mo­
nachium, Dynamo Kijów - Neuchatel 
Xamax, Besiktas Stambuł - RWD Mo- 
lenbeek, AC Parma - Guimaraes, Ała- 
nija Władykaukaz- Anderlecht Brukse­
la, Schalke 04 Gelsenkirchen - Roda JC 
Kerkrade, Tirol Innsbruck - FC Metz.

Śmiertelny
wypadek

RAJDY SAMOCHODOWE
Na pierwszym, dwukilometrowym od- 

inku specjalnym samochodowego Rajdu 
000 Jezior w Finlandii doszło do tragicz- 
lego w skutkach wypadku.

Duński kierowca, Karsten Richardt, 
vpadł w poślizg, a jego mitsubishi uderzy- 
o w tłum widzów, którzy stali obok nie 
bronionej niczym trasy. Rannych zostało 
51 osób, a jeden z kibiców belgijskich zmarł 
M szpitalu w nocy z piątku na sobotę. Stan 
nnego poszkodowanego Belga jest bardzo 
ciężki, ale zdaniem lekarzy, jego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo.

Po wypadku rajd został przerwany, lecz 
już w sobotnie południe kierowcy wzno­
wili rywalizację.

Po pierwszym etapie na czele klasyfika­
cji znajdował się Fin Juha Kankkunen (To­
yota). Wyprzedzał on swoich rodaków: 
Tommi Makinena (Mitsubishi) oraz Mar- 
usa Gronholma (Toyota). (mars)

Początek US Open
Od dwudziestu ośmiu lat turniej rozgry­

wany jest na kortach Flushing Meadows w 
nowojorskiej dzielnicy Queens. Wcześniej 
aż przez 87 lat grano na trawiastych kor­
tach Newport i Forrest Hills. Wówczas jed­
nak tenis nie był jeszcze tak wielkim bizne­
sem jak obecnie. Warto wspomnieć, że w 
jednej z edycji tej imprezy znakomity teni­
sista Artur Ashe za zwycięstwo otrzymał kil­
kudniowy urlop z wojska i... 20 dolarów 
kieszonkowego za każdy dzień urlopu. Był 
on bowiem amatorem i nie mógł odebrać 
premii, która wynosiła 14 tysięcy dolarów.

Obecnie jest zupełnie inaczej. Pula na­
gród tegorocznego turnieju przekracza dzie­
sięć milionów dolarów. Triumfatorzy otrzy­
mają po 600 tysięcy dolarów, a finaliści 
połowę tej kwoty.

Ponadto dla zwycięzców ważne są rów­
nież punkty rankingowe. Najlepszy tenisi­
sta tegorocznego US Open wzbogaci się o 
kolejne 740 pkt., a zwyciężczyni turnieju 
kobiet o 540 pkt.

Rok temu na kortach Flushing Meadows

Dzisiaj (poniedziałek, 26 
bm.) w Nowym Jorku rozpo­
czyna się kolejny tegorocz­
ny tenisowy turniej wielko- 
sztemowy US Open. Impreza, 
która rozgrywana będzie za­
pewne przy upalnei pogodzie 
i dużei wilgotności powie­
trza oraz na betonowych kor­
tach, potrwa do 8 września 
br.

TENIS
wśród mężczyzn triumfował Amerykanin 
Pete Sampras, który w finale pokonał swo­
jego rodaka, Andre Agassiego. Wśród ko­
biet natomiast zwyciężyła Niemka Steffi 
Graf, która w finale wygrała z powracającą 
po długiej przerwie na światowe korty Mo­
niką Seles.

Ubiegłoroczni triumfatorzy mają obecnie 
duże szanse na powtórzenie sukcesu. War­
to przypomnieć, że Niemka Steffi Graf wy­

grała już w tym roku dwa inne turnieje wiel- 
koszlemowe, French Open i Wimbledon.

Amerykanin Pete Sampras w tegorocz­
nych turniejach wielkószlemowych nie za­
prezentował oczekiwanej formy. Być może, 
przełamie się w US Open. Jedno jest pewne 
należy do faworytów turnieju.

Na kortach Flushing Meadows może 
również dojść do nieoczekiwanych rozstrzy­
gnięć. Warto przypomnieć, że w Wimble- 
donie zwyciężył Holender Richard Krajicek, 
a przed turniejem raczej nikt na niego nie 
stawiał.

W US Open nie powinno zabraknąć emo­
cji. Sympatycy tenisa będą mieli okazję ob­
serwować zmagania tenisistów za pośre­
dnictwem niemieckiej stacji telewizyjnej 
DSF, która już od dzisiaj rozpoczyna nada­
wanie bezpośrednich relacji z tej imprezy.

Na kortach w Nowym Jorku wystąpią 
dwie reprezentantki Polski. Magdalena 
Grzybowska zagra w I rundzie z Argentyn­
ką Ines Gorrochategui, a Aleksandra Olsza, 
która szczęśliwie przebrnęła przez elimina­
cje, zmierzy się z rozstawioną z numerem 
12 Bułgarką, Magdaleną Malejewą. (suw)

sklep grIwj Firmy Porta 
Okna Drzwi PCV 
Tapety, Akcesoria Malarskie
Słupsk, ul. W.Polskiego 16 tel. 42-43-57

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG i wiele innych akceso­
riów sklepowych ____________________________________________

SŁUPSK, ui. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 428-461,423-178 w. 336
SZCZECIN, ul. Gdańska 6, tel. 624 590____________ g-2677-o

deceumnck PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PCV TERLOX
> Elewacje i Boazerie z PCV ( wewnętrzne i zewnętrzne.)
> Parapety PCV wewnętrzne i zewnętrzne HpH
> Ceny Konkurencyjne
Słupsk, ul. Grunwaldzka 2, (baza GS-u), teUO-59) 43-63-62

GAZOPOL

Uwaga! Spółdzielnie mieszkaniowe, 
instytucje, mieszkańcy domków jednoro­
dzinnych, lokatorzy

Aktywny system zabezpieczenia przed 
katastrofą - eksplozją gazów. Różne opcje 
- domowy, piwniczny, przemysłowy itp.

Wykrywacze gazów, zawory odcinające, 
moduły sterujące, sygnalizacja świetlna 
i akustyczna oraz inna armatura gazowa, 
kuchenki, piece, grzejniki, części, ma­
teriały instalacyjne

Sprzedaje: PIU „GAZOPOL” Koszalin ul. Morska 
49, tel. (094) 43-27-91

HURTOWNIA GRZEJNIKÓW C.O. *£>

M /MERITUNk II grzejniki aluminiowe sc Eiectroiu*
Słupsk, ul. Gdańska 4u, lei. (0-59) 424632 RURY KITEC, PIECE VAILLANT

KOTŁY C.O. 
OLEJOWE I GAZOWE

Rekordy świata w Brukseli

Zostało sześciu 
do podziału

W Brukseli rozegrano lekkoatletyczny mityng Grand Prix IAAF, który 
był trzecią imprezą z cyklu Golden Four. Podczas zawodów usta­
nowiono dwa rekordy świata.

LEKKOATLETYKA
Pierwszy rekordowy rezultat osiągnę­

ła dwukrotna mistrzyni olimpijska z 
Atlanty (800 i 1500 m), Rosjanka Swie- 
tłana Masterkowa. Pokonała ona dystans 
1000 m w czasie 2.28,98 min. Poprzedni 
najlepszy wynik należał do Marii Mutoli 
z Mozambiku i wynosił 2.29,34 min. W 
Brukseli lekkoatletka ta uplasowała się 
na drugim miejscu - 2.29,66 min.

Bardzo dobrze spisała się w tym bie­
gu reprezentantka Polski Małgorzata 
Rydz. Polka minęła bowiem linię mety 
na trzeciej pozycji z czasem 2.39,00 min.

Autorem drugiego rekordu świata był 
brązowy medalista olimpijski z Atlanty, 
Marokańczyk Salah Hissou. Przebiegł on 
dystans 10000 m w czasie 26.38,08 min. 
Poprzednie rekordowe osiągnięcie nale­
żało do Etiopczyka Haile Gebreselassie- 
go, który pokonał ten dystans z wynikiem 
26.43,53 min.

Niewiele, bo zaledwie 0,76 s. zabra­

kło do trzeciego rekordu świata. O tyle 
bowiem wolniej od Algierczyka Noured- 
dine Morcelego pokonał dystans 3000 m 
Kenijczyk Daniel Komen. Uzyskał on 
czas 7.25,87 min.

Z siedmiu lekkoatletów, którzy przed 
trzecim mityngiem Golden Four mieli 
szansę podzielenia się 20 kg złota, ubyła 
Merlene Ottey. Jamajka zajęła bowiem 
dopiero trzecie miejsce w biegu na 100 
m.

Przed ostatnimi zawodami tej serii w 
Berlinie po trzy zwycięstwa (Oslo, Zu­
rich, Bruksela) zanotowali: Frankie Fre­
dericks z Namibii (200 m), Duńczyk po­
chodzenia kenijskiego, Wilson Kipketer 
(800 m), Amerykanin Derrick Adkins 
(400 m ppł.), Brytyjczyk Jonathan 
Edwards (trójskok), Niemiec Lars Rie­
del (rzut dyskiem) oraz Bułgarka Stefka 
Kostadinowa (skok wzwyż).

(mars)

Przyjadą
mistrzowie

SPARING KADRY
4 września br. w Zabrzu polscy kibice 

będą mieli nie lada fra jdę. Piłkarska re­
prezentacja Polski zmierzy się bowiem w 
tym dniu z narodową ,jedenastką” Nie­
miec. Przypominamy, że Niemcy wywal­
czyli w tym roku na boiskach w Anglii 
mistrzostwo Starego Kontynentu.

Selekcjoner niemieckiej reprezentacji, 
Berti Vogts, postanowił powołać na ten 
mecz wszystkich aktualnych mistrzów Eu­
ropy z Anglii. Niemcy w roli złotych me­
dalistów ME wystąpią oficjalnie po raz 
pierwszy na boisku po wielkim finale z 
Czechami na stadionie Wembley. Oto wy­
brańcy trenera Bertiego Vogtsa:

bramkarze - Oliver Kahn (Bayern Mo­
nachium), Andreas Koepke (Olympique 
Marsylia) i Oliver Reck (Werder Brema);

obrońcy - Markus Babbel, Thomas Hel­
mer (obaj Bayern Monachium), Juergen 
Kohler, Stefan Reuter, Matthias Sammer, 
Rene Schneider (wszyscy Borussia Dort­
mund);

pomocnicy - Mario Basler, Mehmet 
Scholl, Thomas Strunz, Christian Ziege 
(wszyscy Bayern Monachium), Marco 
Bode, Dieter Eilts, Jens Todt (wszyscy 
Werder Brema), Steffen Freund, Andreas 
Moeller (obaj Borussia Dortmund), Tho­
mas Haessler (Karlsruhe SC);

napastnicy - Oliver Bierhoff (Udinese 
Calcio), Fredi Bobie (VfB Stuttgart), Juer­
gen Klinsamnn (Bayern Monachium), Ste­
fan Kuntz (Arminia Bielefeld).

Przypominamy, że mecz rozpocznie się 
o godz. 20.30 na stadionie Górnika Zabrze.

(suw)

NEPTUN SERWIS
Słupsk ul. Konopnickiej 11, 

tel./fax 411-861
- sprzęt aęjd w szerokim 
asortymencie
- sprzęt rtv: telewizory, ma­
gnetowidy, anteny satelitar­
ne

raty bez wpłaty i żyranta 
usługi w zakresie naprawy 
sprzętu rtv w punktach przy ul. Ko­
nopnickiej 11 oraz Solskiego 19 
-tel.42-98-46 u-304^

MEBLE
TAPICERDWANE 
ZE SWARZĘDZA 

i KDSTRZYNA WLKP.

ceny producenta

poleca sklep
Słupsk, 

ul. Chełmońskiego 3 
(obok ośrodka kultury 
przy ul. Gierymskich)

ceny od;
fotele
fotele rozkł. 
kpi. uiypocz. 
wersalki 
kpi. 3+2+1 
sofę
narożnik

sprzedaż ratalna
1A P R A S 1A M Y

w godz. od 10 do 18 
soboty od 10 do 15 

W sierpniu i wrześniu bonifikata 
5% przy zakupie gotówką

HURTOWNIA PASY ŻNIWNE
Łożyska i uszczelniacze 

____________ do maszyn rolniczych.
Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2, tel./fax (059) 414-285, 425-032

Makro-hurt

OKNA - DRZWI - WITRYNY 
PCV - SYSTEM - KBE 
ALUMINIUM - SYSTEM YAWAL
Producent „ALUMET” Słupsk, Leszczyńskiego 10, 
tel./fax 432-230. G-29*

Jo f e
1
i

I
Lę-2787-t^ u

sprzedaż, montaż, serwis
uje:

P.U.H. „Technika Grzewcza” 
Słupsk, ul. Wileńska 12/46 j

teł./fax (0-59) 414 
tel. kom. 0-9052!0525828

«'
okna i fasady Sp. z o.o

PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PCV
___ - promocja

szyb „ciepłych K = 1,4
Biuro Handlowe Słupsk, ul. 3 Maja 44 pok. 32 tel./fax (0-59) 439-668,442-308

_ _ _ _ _ _ _ _ _ G-2976-0

MAR - POL
Panele PCV po 15.90 zł. 

hurt.- 13.80 zł
Silding - elewacja zewnętrzna 
Drzwi harmonijkowe i budowlane

wewnętrzne i zewnętrzne G

zapraszamy od 8.00 do 17.00 w soboty od 9.00 do 14.00 
Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. 42-52-73

Ok«a TEHRAZY *1*
Drzwi 
Rolety 

Świetliki 
Ściany kurtynowe 

PCV — ALUMINIUM
Zapraszamy do nowo otwartych przedstawicielstw

Koszalin, ul. Szczecińska 25 pok. 306, tel./fax 094/42-78^41 w. 283
Krótkie terming realizacji!!! Promocyjne ceny!!!
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Ryszard Fomalczyk nie zawiódł

„Złoto” i rekord 
koszalinianina

W Atlancie trwają igrzyska paraolimpijskie (dla sportowców nie­
pełnosprawnych). Bardzo dobrze spisują się w tej imprezie repre­
zentanci Polski, którzy na dwa dni przed zakończeniem zawodów 
wywalczyli w sumie 27 medali: 10 złotych, 11 srebrnych i 6 brązo­
wych. Nie zawiódł oczekiwań kibiców sztangista koszalińskiego 
Startu Ryszard Fornalczyk, który wywalczył złoty medal i ustano­
wił rekord świata w kategorii 75 kg.

ATLANTA ’m
4 l-letni koszaliński sportowiec niepeł­

nosprawny wysłuchał „Mazurka Dąbrow­
skiego” po bardzo pasjonującej rywaliza­
cji z zawodnikiem koreańskim. Ryszard 
Fomalczyk, który był jednym z fawory­
tów do paraolimpijskiego „złota” w eki­
pie polskiej aż cztery razy poprawiał re­
kord świata, który ostatecznie wynosi obe­
cnie 207,5 kg. Poprzedni najlepszy rezul­
tat na świecie należał również do koszali­
nianina i był gorszy aż o 11,5 kg.

Ryszard Fomalczyk już od wielu lat jest 
niepokonany w swojej kategorii wagowej. 
Wielokrotnie ustanawiał rekordy świata. 
Ma na swoim koncie tytuły mistrza świa­
ta. Jest to jego czwarty złoty medal na 
igrzyskach paraolimpijskich. Wcześniej 
był najlepszy w ciężarach na paraolimpia- 
dach w 1984,1988 i 1992 roku. Koszaliń­
skiemu sztangiście gratulujemy kolejnego 
wielkiego sukcesu. Przypominamy, że 
jego szkoleniowcem jest Aleksander Po­
pławski.

Dobrze w Atlancie spisała się również 
inna reprezentantka koszalińskiego Startu 
Krystyna Jagodzińska. Wywalczyła ona 
brązowy medal w grze pojedynczej w te­
nisie stołowym.

Podczas minionego weekendu na naj­
wyższym stopniu podium stanęli także 
inni Polacy. Ryszard Tomaszewski ze 
Startu Wrocław w podnoszeniu ciężarów 
w kategorii 90 kg, który ustanowił rów­
nież rekord świata rezultatem 222,5 kg 
oraz Mirosław Pych ze Startu Gorzów 
Wlkp. w pięcioboju lekkoatletycznym.

Srebrny medal w turnieju drużynowym 
wywalczyli polscy łucznicy w składzie: 
Tomasz Leżanski (Start Warszawa), Sta­
nisław Joński i Ryszard Olejnik (obaj 
Kielce), a brązowe zdobyli: Waldemar 
Kikolski ze Startu Białystok w biegu na 
5000 m oraz Krzysztof Ślęczka ze Startu 
Wrocław w pływaniu na 100 m stylem 
dowolnym.

Przypominamy, że Waldemar Kikolski 
wywalczył wcześniej srebrny medal w 
biegu na 10000 m.

(suw)

Ryszard Fornalczyk (z lewej) witany przez wojewodę koszalińskiego Jerzego Mo­
krzyckiego przed spotkaniem w Urzędzie Wojewódzkim w Koszalinie ze sportowcami 
województwa koszalińskiego, którzy wzięli udział w igrzyskach w Atlancie.

Z tyłu Tomasz Rębisz, który podczas Paraolimpiady w Atlancie wywalczył dwa sre­
brne medale, w rzucie dyskiem i w pchnięciu kulą. (suw)

------------------------------------------------———-------------------------------- Fol. Izabela Oleś

Grand Prix Belgii

Triumf Schumachera
FORMUŁA 1

Na torze w Spa odbyła się kolejna eli­
minacja samochodowych mistrzostw 
świata Formuły 1 - Grand Prix Belgii.

Zwyciężył Niemiec Michael Schuma­
cher (Ferrari) przed Kanadyjczykiem Ja- 
cquesem Villeneuve (Williams-Renault) 
i Finem Miką Hakkinenem (McLaren- 
Mercedes).

Na 13. okrążeniu groźnemu wypadko­
wi uległ kierowca holenderski, Jos Ver- 
stappen.

W klasyfikacji generalnej MŚ prowa­
dzi nadal Brytyjczyk Damon Hill - 81 pkt, 
który w tym wyścigu uplasował się na 5. 
pozycji.

Drugie miejsce zajmuje J. Villeneuve 
- 68 pkt, a trzecie M. Schumacher - 39 
pkt.

W klasyfikacji konstruktorów na czele 
jest Williams-Renault - 149 pkt przed 
Benettonem—Renault — 55 pkt i Ferrari - 
48 pkt.

(mars)

Puchar Europy 
dla Polaków

SUPERMARATON
We francuskiej miejscowości Cleder 

odbyła się piąta edycja Pucharu Europy 
w supermaratonie^

Dystans 100 km najszybciej pokonał 
reprezentant Polski, Jarosław Janicki z 
Energetyka Gryfino i wywalczył cenne 
trofeum.

Bardzo dobrze spisali się również inni 
Polacy. Andrzej Magier z Bałtyku Gdy­
nia uplasował się na trzeciej pozycji, a 
jako siódmy minął linię mety Ryszard 
Płochocki z Towarzystwa Sportowego 
Kalisz.

W klasyfikacji drużynowej zdecydo­
wanie triumfowała Polska.

(mars)

III LIGA WIELKOPOLSKA
Dobra

gra gwanlzistów
Drużyna koszalińskiej Gwardii poko-, 

nała przed własną publicznością rezerwy 
pierwszoligowego Lecha Poznań 2:0 
(1:0).

Koszalinianie uzyskali przewagę od 
początku spotkania. Nie potrafili jednak 
wykorzystać trzech dogodnych sytuacji, 
które stworzyli w pierwszych dwudziestu 
minutach gry. Kolejna szansa nadarzyła 
się w 22 min. Po wzorowo rozegranym 
rzucie wolnym ładnym strzałem popisał 
się Adam Pastwa i było 1:0. Wprawdzie 
gwardziści mieli jeszcze okazję do 
podwyższenia prowadzenia, ale do prze­
rwy zawodziła ich skuteczność. Poznania­
cy stworzyli tylko jedną groźną sytuację. 
Było to w 37 min. Strzał Godlewskiego 
obronił jednak Tomasz Jędrzejczyk.

Po zmianie stron od 55 min do głosu 
doszli goście, którzy kilkakrotnie zagro­
zili koszalińskiej bramce, chociaż od 60 
minuty grali w „dziesiątkę”, bowiem dru­
gą żółtą kartkę i w konsekwencji czerwo­
ną ujrzał Dariusz Zieniuk. Nie potrafili 
jednak wykorzystać stworzonych przez 
siebie sytuacji. W końcówce meczu ko­
szalinianie wprawdzie bronili już przede 
wszystkim jednobramkowego prowadze­
nia, ale nie rezygnowali ze zdobycia ko­
lejnej bramki. Udało się w ostatnich se­
kundach meczu: Po rzucie rożnym celnym 
strzałem głową popisał się wprowadzony 
do gry w 79 min. Jarosław Chwastek.

Skład Gwardii: Jędrzejczyk - Fajcho, 
Kwapisz, Pastwa, Krajczyński, Dębow- 
ski, Ignaszewski (od 87 min - Hołub), 
Czemiewicz (od 72 min - Borusiński), 
Paprocki (od 79 min - Chwastek), Ku­
biak, Gosik.

Żółte kartki: Zieniuk i Matuszczak 
(obaj Lech II).

Remis Kotwicy
Piłkarze kołobrzeskiej Kotwicy zremi­

sowali w wyjazdowym pojedynku z Ce­
lulozą Kostrzyn 1:1 (0:1).

Jak nas poinformował p. Mendelski,

W miniony weekend piłka­
rze III ligi
rozegrali 4. kolejkę spo­
tkań mistrzowskich. Z 
trzech reprezentantów wo­
jewództwa koszalińskiego 
występujących w tych roz­
grywkach zwycięstwo za­
notowali tylko piłkarze 
Gwardii. Oto szczegóły.

dyrektor kostrzyńskiego klubu, spotkanie 
stało na dobrym poziomie. Obie drużyny 
prowadziły otwartą grę i stworzyły po kil­
ka dogodnych sytuacji do strzelenia bram­
ki. Lekką przewagę w pierwszej połowie 
gospodarze udokumentowali strzeleniem 
jednego gola. Było to w 17 min po indy­
widualnej akcji i strzale Artura Jaćewicza.

Po zmianie stron kołobrzeżanie po kil­
ku nieskutecznych atakach zdołali dopro­
wadzić do wyrównania, a strzelcem bram­
ki w 72 min. był Andrzej Wojciechowski.

Skład Kotwicy: Żebrowski - Stachur­
ski, Waszczyk, Pozorski, Migoń (od 70 
min - Niedzielski), Wiśniewski, Piwko, 
Ristau, Molenda, Kowalczyk (od 50 min 
- Brożyna), Wojciechowski.

Zabrakło
doświadczenia

Nie udało się wywalczyć chociaż jed­
nego punktu piłkarzom połczyńskiej Po­
goni. Przegrali oni u siebie z Arniką II 
Wronki 3:4 (2:1).

Beniaminek z Połczyna spisywał się 
bardzo dobrze w pierwszej części spotka­
nia. Już w 12 min prowadzenie dla Pogo 
ni uzyskał Arkadiusz Halec. Goście nie 
zrażeni takim obrotem sprawy wyrównali 
wprawdzie cztery minuty później po strza­
le Macieja Grzegorzka (były piłkarz ko­
łobrzeskiej Kotwicy), ale połczynianie 
nadal byli stroną przeważającą i w 26 min 
celną główką popisał się Wojciech Halec.

W drugiej części spotkania przewagę 
uzyskali goście i po błędach połczyńskiej

obrony zdobyli dwie kolejne bramki po 
strzałach Roberta Balcerka w 62 min oraz 
Sławomira Kosmeli, który w ubiegłym 
sezonie bronił barw kołobrzeskiej Kotwi­
cy, w 65 min. Gospodarze nie dali za wy­
graną. W 68 min ładnym strzałem z rzutu 
wolnego około 25 m popisał się Dariusz 
Tołkin i było 3:3. Piłkarze Pogoni, którzy 
widzieli szansę na wywalczenie komple­
tu punktów ruszyli do ataku. Jednak za­
pomnieli w tym momencie o obronie wła-
snej bramki. Kontra gości przyniosła im 1. Legia 7 16 13-7
zwycięskiego gola po strzale Emila No- 2. Arnica 7 16 13-8
wickiego w 70 min. 3. Lech 7 15 12-9

Skład Pogoni: Bogatko - Sołtysiak, 4. Widzew 7 14 13-3
Bruździński, Matczuk (od 75 min - Fe­ 5. Katowice 7 14 12-9
renc), Moskwa, Bożek, W. Halec, Hryń- 6. Sokół 7 12 14-15
czuk, A. Halec, Kędzierski (od 50 min - 7. Odra 7 10 13-10
Apanowicz), Tołkin. 8. Śląsk 7 10 8-7

Żółte kartki: Sołtysiak i W. Halec 9. Polonia W. 7 10 7-9
(Pogoń) oraz Grzegórzek i Kaczmarek 10. Bełchatów 7 9 9-9
(Arnica II). 11. Stomil 7 9 9-9

W pozostałych spotkaniach padły re­ 12. Wisła 7 9 3-4
zultaty: Błękitni Stargard Szczeciński - 13. Hutnik 7 9 8-10
Sokół Pniewy 3:1 (1:0), Lubuszanin 14. Raków 7 7 6-10
Drezdenko - Polonia Słubice 2:0 (1:0), 15. Zagłębie 7 6 10-12
Orzeł Biały Wałcz - Warta Poznań 1:2 16. Ruch 7 5 7-13
(1:1), Luboński KS - Polonia Środa 0:1 17. Górnik 7 4 6-10
(0:1), Hutnik Szczecin - Flota Świnouj­ 18. ŁKS 7 2 4-13
ście 2:1 (0:1), Stal Stocznia Szczecin - II 1 IfiA
Polonia Chodzież 1:0 (1:0). II LluA

Tabela Grupa I
1. Błękitni 4 10 16-3
2. Lubuszanin 4 10 10-3 Pogoń - Szombierki 2:0
3. Arnica II 4 10 10-6 Dyskobolia - Krisbut 1:0
4. Warta 4 10 5-1 Elana - Ruch R. 1:0
5. Gwardia 4 9 9-4 KP Wałbrzych - Varta 0:2
6. Orzeł Biały 4 7 6-5 Polonia B. - Stilon 2:0
7. Celuloza 4 5 5-4 Górnik K. - Chemik 1:0
8. Luboński KS 4 5 5-5 Miedź - Chrobry 3:2
9. Polonia Śr. 4 5 4-4 Zawisza - Lechia/Olimpia 2:0
10. Kotwica 4 5 6-9 Naprzód - Lechia Z.G. 1:0
11. Lech II 4 4 4-9 Tabela
12. Hutnik
13. Polonia Ch.
14. Sokół
15. Stal Stocznia
16. Flota
17. Polonia S.
18. Pogoń

6-12
6-6
5-8
2- 5 
5-7
3- 6 

4-13 
(suw)

IV liga
Wyniki 3. kolejki spotkań (w nawia­

sach strzelcy bramek): Leśnik Mano- 
wo - Płomień Myślino 3:1 (M. Per­
kowski, G. Duda i P. Kuźniarski oraz 
K. Siuciak), Błękitni Barwice - MKS 
Karlino 4:1 (A. Gondek - 2 i R. Ma- 
ksalon - 2 oraz R. Bagiński), Darzbór 
Szczecinek - Zawisza Grzmiąca 2:0 
(S. Sochalski i M. Sołowiej), Drawa 
Drawsko Pomorskie - Tur/Victoria 
Sianów 0:0, Gryf Polanów-Spójnia 
Świdwin 2:2 (M. Mentel i J. Mrozew- 
ski oraz T. Tatys i M. Halak), Darło- 
via - Olimp Złocieniec 1:1 (K. Ma­
jewski oraz R. Ożóg), Gwardia/Sa- 
tum Mielno - Lech Czaplinek 2:0 
(A. Dobrzański i J. Komaga), Mecha­
nik Bobolice - Iskra Białogard 1:0 
(P. Matusiak - samobójcza).

Tabela
1. Drawa 3 7 7-2

2. Leśnik 3 7 5-2
3. Mechanik 3 7 5-2
4. Tur/Victoria 3 7 2-0
5. Błękitni 3 6 7-2
6. Lech 3 6 9-7
7. Gwardia/Satum 3 6 4-3
8. Darłovia 3 4 11-7
9. Gryf 3 4 7-6

10. Spójnia 3 4 6-7
11. MKS Karlino 3 4 3-5
12. Darzbór 3 3 3-3
13. Płomień 3 1 4-6
14. Olimp 3 1 1-6
15. Zawisza 3 0 0-6
16. Iskra 3 0 2-11

(mars)

III liga Pomorze

KOSZYKÓWKA
Zwycięzcy 

nie wyłoniono
W Kołobrzegu odbył się turniej 

koszykówki mężczyzn o puchar pre­
zesa MKS Kotwica, w którym wystar­
towały zespoły: Noteć Inowrocław, 
Mitex Kielce, WKK Września i miej­
scowa Kotwica.

W najciekawszym meczu turnieju 
Kotwica pokonała Noteć 86:79 
(42:43). Najwięcej punktów dla zwy­
cięzców zdobyli: Tanasejczuk - 26, 
Gliszczyński - 21 oraz Kowgier 14. 
W drużynie Noteci najcelniej rzucał 
Marcinkowski, zdobywca 23 pkt.

W innych pojedynkach kołobrze­
żanie pokonali WKK Września 
112:74 (55:33) i przegrali z Mitexem 
65:81 (31:41).

W pozostałych spotkaniach Noteć 
zwyciężyła WKK Września 125:61 
(55:39), a Mitex wygrał z WKK 
Września 101:69 (48:40).

Nie doszło natomiast do meczu 
pomiędzy Notecią i Mitexem, gdyż 
kielczanie z niewiadomych powodów 
nie stawili się w hali. Zainteresowane 
zespoły doszły jednak do porozumie­
nia i rozegrają ten pojedynek w tym 
tygodniu. Wtedy dopiero poznamy 
zwycięzcę turnieju. (mars)

Pogoń lepsza
Szczęśliwie, choć i pechowo, układał 

się dla lęborskiej Pogoni mecz rozgrywa­
ny wczoraj w Gdyni z miejscowym Bał­
tykiem. Toteż trener Andrzej Brendler 
może być usatysfakcjonowany zwycię­
stwem 2:0 (1:0), ale pozostał jednak nie­
dosyt. Przy słabej postawie gospodarzy 
można było wykorzystać jeszcze dwie 
bramkowe szanse: w 64 i 73 minucie, 
które miał Dołotko.

Wykorzystali swoje szanse: Roman 
Cech - 40 minuta strzał głową z 26 me­
trów oraz Krzysztof Warych - 90 min. po 
indywidualnej akcji.

Skład Pogoni: Klecha - Kwapiński 
(46 min. Tkaczenko), Mazur, Formela, 
Walkusz, Galant (71 min. Warych), 
Michor (62 min. Oblizajek), Dołotko, 
Borowiec, Cech, Kierszka (25 min. Ra­
doń).

Żółte kartki: Kwapiński, Mazur, Ga­
lant, Tkaczenko (Pogoń), Pudysiak (Bał­
tyk).

Remisowe derby
Ambitną i skuteczną postawę zaprezen­

towali w derbach województwa słupskie­
go piłkarze Piasta Człuchów remisując u 
siebie 1:1 (1:0) z bojowo nastawionym 
Gryfem 95 Słupsk.

W pierwszej połowie beniaminek III 
ligi „Pomorze” nie pozwalał gryfitom na 
składne rozwijanie akcji ofensywnych i 
groźnie kontratakował. Jeden z takich 
kontrataków w 15 minucie zaowocował 
celnym strzałem Łangowskiego i Piast, ku 
radości około półtora tysiąca kibiców, ob­
jął prowadzenie.

W drugiej części meczu gryfici podjęli 
bezpardonową walkę. Ich zapał ostudził 
nieco sędzia, trzykrotnie pokazując go­
ściom żółte kartki. Bohaterem meczu oka­
zał się bramkarz Piasta - Kaszuba, który 
popisywał się skutecznymi interwencjami 
i uchronił swój zespół przed przegraną.

Jeden z ataków słupszczan był jednak sku­
teczny. Gola w 74 min. zdobył Stolarczyk.

Składy: Piast - Kaszuba, Szank (46 
min - Szukaj), Pietrasik, Borzyk (85 
min - Dajda), Michowicz, Iskra, Cy- 
zman, Dowksza, Lewicki, Łangowski, 
Kozłowski.

Gryf 95-Świerk, Wieczorkowski (46 
min. Bednarczyk), Stankiewicz (46 min. 
- Jakubiec), Kryszałowicz, Mikulski, 
Jażański (73 min. - Jarząbek), Soko­
łowski, Stolarczyk, Jędraszczyk (73 
min. - Huhla), Rogatka, Kunda.

Żółte kartki - Wieczorkowski, Stankie­
wicz i Kryszałowicz (wszyscy Gryf 95).

(joj)
Pozostałe rezultaty: Kasztelan Papo­

wo Biskupie - Zatoka Braniewo 2:0 
(2:0), Zagłębie Piechcin - Stołem Gnie­
wino 1:3 (0:1), Polonia Pruszcz Gd. - 
Arka Gdynia 0:2 (0:1), Gryf Wejhero­
wo - Kaszubią Kościerzyna 1:2 (1:1), 
Brda Bydgoszcz - Wisła Tczew 1:3

I LIGA
Wisła - Górnik 
Sokół - Lech 
Śląsk - Odra 
Widzew - Ruch 
Katowice - Polonia W. 
Arnica - Hutnik 
Legia - Bełchatów 
Raków - Stomil 
Zagłębie - ŁKS

Tabela

Bydgoszcz 0:0, Polonia Elbląg - Legia 4. Hetman 5 10 8-5
Chełmżai:2 (0:1). 5. Stal M. 5 9 10-3

Tabela 6. Jeziorak 5 9 6-6

1. Stołem 5 15 10-2 7. Avia 5 8 7-6
2. Pogoń 5 13 14-2 8. Unia 5 7 8-7
3. Kaszubią 5 13 14-5 9. Dolcan 5 7 7-7
4. Arka 5 10 12—4 10. Ceramika 5 6 7-9
5. Gryf Wejh. 5 10 8-4 11. Radomsko ' 5 5 7-8
6. Gryf 95 5 8 11-5 12. Wawel 5 5 10-127. Polonia R.Pr.
8. Goplania

5
5

8
7

8-7
8-6 13. Okocimski 5 5 6-11

9. Chemik 5 7 5-5 14. Cracovia 5 5 4-10
10. Wisła 5 6 , 4-3 15. Stal St. W. 5 4 3-4
11. Bałtyk 5 6 4-7 16. Świt 5 3 2-5
12. Piast 5 5 6-9 17. Górnik Ł. 5 1 3-9
13. Brda 5 5 5-8 18. Pomezania 5 1 2-1214. Kasztelan P. 5 3 5 17
15. Lecha 5 3 3-7 (mars)
16. Zatoka 5 2 1-7
17. Zagłębie 5 1 4-13
18. Polonia Elb. 5 1 3-14

(joj) MS juniorów

Na boiskach angielskich
Oto rezultaty spotkań piłkarskich ekstraklasy i I ligi angielskiej, objęte zakładami 

przez TOTOLOTEK SA w dniach 24-25 bm.: Aston Villa - Derby 2:0, Chelsea - 
Coventry 2:0, Leicester - Arsenal 0:2, Liverpool - Sunderland 0:0, Manchester Utd - 
Blackburn 2:2, Newcastle - Sheffield Wed. 1:2, Nottingham - Middlesbrough 1:1, Tot­
tenham - Everton 0:0, West Ham - Southampton 2:1, Bolton - Norwich 3:1, Crystal 
Palace - Oldham 3:1, Stoke - Manchester City 2:1, Wolverhampton - Bradford 1:0.

(mars)

Zapaśniczka z Warszawy 
mistrzynią Europy

Zawodniczka Gwardii Warszawa 
wygrała wszystkie walki w turnieju 
przez położenie na łopatki. Jest to 
pierwszy złoty medal w historii tej 
dyscypliny w Polsce w tej kategorii 
wiekowej. Warszawianka trenuje za­
pasy dopiero od trzech lat, a wcze­
śniej uprawiała akrobatykę, pływanie 
oraz judo. (mars)

ZAPASY
Na rozgrywanych w duńskiej miej­

scowości Nysat zapaśniczych mi­
strzostwach Europy juniorów do lat 
18, reprezentantka Polski Ewelina 
Pruszko wywalczyła złoty medal w 
kategorii do 70 kg.

1. Elana 5 13 9-2
2. Polonia B. 5 12 10-3
3. Dyskobolia 5 12 12-6
4. KP Wałbrzych 5 10 7^4
5. Pogoń 5 10 6-3
6. Ruch R. 5 9 7-6
7. Miedź 5 8 11-7
8. Zawisza 5 8 6-2
9. Naprzód 5 8 5-6

10. Krisbut 5 7 6-3
11. Górnik K. 5 7 6-7
12. Varta 5 6 5-7
13. Lechia Z. G. 5 6 8-11
14. Lechia/Olimpia 5 3 5-12
15. Chemik 5 3 2-9
16. Stilon 5 2 2-6
17. Szombierki 5 2 2-8
18. Chrobry 5 1 4-11

Grupa II
Górnik Ł. - KSZO 
Wawel - Dolcan 
Petrochemia - Ceramika 
Stal M. - Hetman 
Unia - Okocimski 
Siarka - Avia 
Świt - Pomezania 
Radomsko - Jeziorak 
Cracovia - Stal St.W.

Tabela
1. KSZO 5

2. Petrochemia 5
3. Siarka 5

0:2
2:2
3:0
1:1
1:0
1:2
1:1
0:2
1:1

13-6
13-3
10-3

W gronie 
najlepszych

LEKKOATLETYKA
Podczas lekkoatletycznych mi­

strzostw świata juniorów w Sydney 
znakomicie spisał się reprezentant Pol­
ski, Maciej Pałyszko.

18-letni zawodnik Legii Warszawa 
wywalczył tytuł mistrza świata w rzu­
cie młotem. Polak uzyskał odległość 
71,24 m.

Srebrny medal zdobył Białorusin 
Wadim Dewiatowski - 70,88 m, a brą­
zowy, Rosjanin Roman Konewczow - 
70,32 m.

W ostatnim dniu mistrzostw na 
podium stanął także Tomasz Ściga- 
czewski. Lekkoatleta MKS Aleksan­
drów Kujawski, z rezultatem 13,88 s., 
został wicemistrzem świata w biegu na 
110 m ppł.

Zwyciężył Kubańczyk Yoel Her­
nandez - 13,83 s., a na trzecim miejscu 
uplasował się lovesa Naivalu z Fidżi - 
13,91 s. (mars)

729437^5
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Polsko-unijne rozrachunki

Po tej i tamtej 
stronie granicy

To, że w pierwszych trzech miesią- 
ch bieżącego roku w obie strony na- 
ych granic z Unią Europejską (lądem, 
arzem i powietrzem) „przeszło” wszeł- 
ego towarowego dobra za 8,9 miliar- 
I dolarów (o 1,2 miliarda więcej niż w 
lalogicznym okresie roku ubiegłego), 
j»ło się możliwe między innymi zaspra- 

i redukcji ceł z tej i tamtej strony gra- 
Icznych szlabanów.
1 Redukcja ta jest dozowana ostrożnie i 
pstępuje nierównomiernie - znacznie 
jybciej z tamtej strony. Ale niebawem, 
Iszczę przed formalnym przystąpieniem 
Iszego kraju do Unii, ceł już między nami 
je będzie w ogóle. Za pół roku Unia znie- 
le resztę istniejących jeszcze w niedużej 
leali ceł przy imporcie polskich towarów 
Jrzemysłowych, a za dwa i pół roku uczy­
li to Polska w odniesieniu do towarów 
prowadzanych z krajów zachodnioeuro- 

|ejskich.
Nie tak prędko i z większymi z naszej 

Itrony oporami, ale nie mniej konsekwe^- 
lie, zanikać będą cła w handlu artykułami 
lolnymi. Prawdopodobnie stanie się to za 
[>koło 5 lat.

W związku z liberalizacją handlu bu- 
jłżet państwa utraci wpływy rzędu 4 mi­
liardów nowych złotych (40 bilionów sta- 
ych) rocznie. Fiskus jakoś sobie to z pew­

nością powetuje, ale „pies” będzie pogrze­
bany gdzie indziej.

Wirus konkurencji
Z większą niż dotychczas siłą zaataku­

je nas „wirus” unijnej konkurencji. Nie- 
jmieckiej, holenderskiej, austriackiej, hi­

szpańskiej i jakiej tam jeszcze. Jesteśmy, 
dla przykładu, nie od dziś jedną z euro­
pejskich potęg w eksporcie żywności. Ale 
dynamika tego eksportu do krajów Unii 
coraz bardziej ustępuje dynamice naszych 
zakupów artykułów rolno-spożywczych na 
unijnych rynkach. Ogólnie ujemne w tej 
grupie towarowej saldo naszej wymiany 
ze światem, które tylko w I kwartale br. 
wyniosło bez mała ćwierć miliarda dola­
rów, w lwiej części powstało właśnie w 
handlu z krajami Unii Europejskiej. Jeśli 
w sferze rolnictwa i przemysłu spożyw­
czego (a także przechowywania, opako- 
wywania i transportu żywności) nie zdo­
łamy w ciągu paru lat zdecydowanie pod­
nieść poprzeczki jakościowej, deficyt ten 
będzie narastał i w skali rocznej może 
znacznie przekroczyć kwotę miliarda do­
larów.

Sprawa dotyczy zresztą nie tylko żyw­
ności. - Jeśli poprawa konkurencyjności 
(polskich - dop. red.) produktów, przed­
siębiorstw i całej gospodarki nie będzie 
postępowała szybko, to otwarcie polskiej 
gospodarki na konkurencję zewnętrzną 
może oznaczać jej wasalizację lub koloni­
zację pizez paitnerów z Europy Zachodniej 
- mówi prof, dr Urszula Płowieć, dzia­
łaczka Polskiego Towarzystwa Ekono­
micznego. Uważa ona, że znacznie ponad 
połowa polskich przedsiębiorstw zarzą­
dzanych jest nadal w sposób pasywny z 
punktu widzenia wymogów konkurencji. 
Nic zatem dziwnego, że najnowszy raport 
jednego ze szwajcarskich instytutów nau­
kowo-badawczych daje Polsce tylko 46 
punktów (na 100 możliwych) pod wzglę­
dem stopnia konkurencyjności jej gospo­

darki na rynku światowym, mniej niż Tur­
cji czy Hiszpanii, nie mówiąc o Austrii, 
Szwecji, Niemczech czy Wielkiej Bryta­
nii.

Z kolei dr Witold Orłowski z waszyng­
tońskiej centrali Banku Światowego oce­
nia, że zniesienie ceł i innych ograniczeń 
w imporcie towarów z Unii Europejskiej 
pogorszy do roku 1999 nasze saldo han­
dlu zagranicznego (już dziś ujemne na 
ponad 2 miliardy dolarów), o dalsze 1,3 
miliarda dolarów. Obawia się, że po przy­
stąpieniu do Unii Europejskiej Polska 
spodziewać się może wzmożonej ekspan­
sji ponadnarodowych koncernów. Bardziej 
agresywne i lepiej przygotowane do eks­
pansji firmy zagraniczne mogą więcej sko­
rzystać na pełnym otwarciu granic celnych 
(a później i kapitałowych) niż firmy kra­
jowe. I nie ulega wątpliwości, że już ko­
rzystają...

Nie straszmy na zapas
Z drugiej strony — nie ma co się stra­

szyć na zapas. Eksperci Banku Światowe­
go są zdania, że nawet strukturalny (a więc 
raczej długotrwały) deficyt w obrotach 
handlowych z zagranicą, zwłaszcza z tą 
bardziej rozwinięta i uprzemysłowioną, 
wcale nie musi być problemem. Odwrot­
nie - może stać się nawet czynnikiem do­
datnim, wspierającym rozwój. Pod warun­
kiem jednak, że więcej importuje się (niż 
eksportuje) nie dla konsumpcji, lecz na 
konto inwestycji i postępu technicznego, 
a więc maszyny, urządzenia, technologie.

Pożyjemy, zobaczymy.... (PAI)

KAROL RZEMIENIECKI

Nielegalna działalność gospodarcza - przekleństwo czy błogosławieństwo

SZARA ALTERNATYWA
Szara strefa to nie tylko zabroniona przez prawo działalność produkcyina lub „usługo­
wa” - na przykład handel bronią, przemyt, wytwarzanie i sprzedawanie narkotyków. To 
przede wszystkim ukrywanie części dochodów pochodzących z legalnie prowadzonej 
działalności. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

W szarej strefie działa mafioso kieru­
jący przerzutem przez granicę TIR-ów z 
wódką; mieści się w niej również para sie- 
demdziesięciolatków, wynajmujących 
letnikom dwa pokoje bez zgłoszenia tego 
faktu w urzędzie skarbowym. Jak wyni­
ka ,z badań prowadzonych przez prof. 
Jana Witkowskiego, w szarej strefie znaj­
duje zatrudnienie około 2-4,4 miliona 
osób, przy czym dla około miliona ludzi 
jest to główne źródło utrzymania.

„Szara strefa jest zjawiskiem, w któiym 
splecione są ze sobą elementy bardzo ne­
gatywne z elementami niezmiernie pozy­
tywnymi" — czytamy w opracowaniu, wy­
konanym przez Główny Urząd Staty­
styczny i Polską Akademię Nauk, na za­
mówienie Centralnego Urzędu Planowa­
nia. Z badań wynika, że jeśli uwzględnić 
szarą strefę, wówczas poziom rozwoju 
gospodarczego mierzony wartością Pro­
duktu Krajowego Brutto (PKB) był w 
1994 roku zbliżony do poziomu z roku 
1989, a w roku 1995 przekroczył go o 
ponad 5 procent.

Ponadto szara strefa daje zatrudnienie 
- podkreślają naukowcy z PAN. Ich zda­
niem, pozwala to nieco inaczej spojrzeć 
na jeden z najwyższych w Europie po­

ziomów bezrobocia (w Polsce około 
2 min osób pozostaje oficjalnie bez pra­
cy). Umożliwia też uzyskanie większych 
niż oficjalnie deklarowane, zarobków. - 
Dochody z szarej strefy wspomagają pol­
skie rodziny, poprawiają ich sytuację ma­
terialną. / choć to paradoksalne, znam na­
zwiska profesorów, któizy są zdania, że 
nie należy zbyt ostro walczyćpizynajmniej 
z częścią szarej strefy —mówi Jolanta Ba­
nach, pełnomocnik rządu do spraw ro­
dziny i kobiet.

A zatem dzięki szarej strefie poziom 
zaspokojenia potrzeb materialnych pol­
skich rodzin jest wyższy, niż to może wy­
nikać z oficjalnych statystyk. Badania 
GUS potwierdzają zresztą, że mamy po­
równywalne ze standardami europejski­
mi wyposażenie gospodarstw domowych 
w dobra trwałego użytku. A przecież na­
ukowcy z PAN dodają, że Polacy mają 
płace realne kilkakrotnie niższe niż np. 
płace w Hiszpanii, pod tym względem 
znajdującej się w ogonie Unii Europej­
skiej.

W dziedzinie płac i zatrudnienia szara 
strefa pełni więc rolę swoistego amorty­
zatora. Jej rozkwit na początku lat dzie­
więćdziesiątych ograniczył — zdaniem

naukowców - negatywne wpływy zała­
mania gospodarczego na poziom bezro­
bocia. Podejmowanie dorywczej pracy ła­
godziło trudną sytuację materialną wielu 
rodzin. I to są z pewnością pozytywne 
skutki istnienia szarej strefy.

Z drugiej jednak strony jest to zjawi­
sko groźne - twierdzą naukowcy. Szara 
strefa nie płaci podatków, co sprawia, że 
obniżają się wpływy do budżetu. To z 
kolei skłania do „obkładania” wyższymi 
podatkami producentów uczciwie je pła­
cących. W ten sposób są oni niejako 
podwójnie karani za uczciwość.

Eksperci podkreślają jednak, że dzia­
łania przeciwko szarej strefie, choć jest 
ona demoralizująca, nie powinny prowa­
dzić do likwidacji prowadzonej działal­
ności gospodarczej. „Szara strefa potrze­
buje przede wszystkim polityki, a nie po­
licji" - konkluduje GUS. Rząd powinien 
skutecznie zwalczać szarą strefę, związa­
ną z działalnością typowo nielegalną - 
przemytem, narkotykami, bronią itp. Jak 
jednak nie wylać dziecka z kąpielą przy 
skłanianiu częściowo szarych producen­
tów do całkowitego ujawnienia docho­
dów? Jest się nad czym zastanawiać.

(PAI)
STELLA SAWAJNER

WOKÓŁ PRAWA PRACY

Emerytura to nie mus
W tej rubryce odpowiadamy na py­

tania związane z prawem pracy, które 
I otrzymujemy od Czytelników listownie 
lub telefonicznie. Nad prawidłowością 
zamieszczanych odpowiedzi czuwa JO­
LANTA ZEDLEWSKA, radca prawny 
Okręgowej Inspekcji Pracy w Koszali­
nie.

— Pracownik skończył 65 lat pod ko­
niec lipca. Nie złożył żadnych dokumen­
tów przed pójściem na emeryturę. Czy 
jako pracodawca mogę mu wypowiedzieć 
umowę o pracę ze względu na osiągnię­
cie wieku emerytalnego, czy tylko poin­
formować pisemnie, że z racji wieku po­
winien pójść na emeryturę? - pyta Czy­
telniczka.

Pracodawca może wypowiedzieć pra­
cownikowi umowę o pracę wyłącznie wte­

dy, jeżeli jest ku temu powód lub przy­
czyna. Osiągnięcie wieku emerytalnego 
nie może być podstawą wypowiedzenia 
umowy o pracę. Emerytura jest świadcze­
niem wypłacanym tylko na wniosek oso­
by uprawnionej. Kadrowa powinna go 
skompletować, wypełnić i przesłać do 
ZUS-u, jeśli pracownik tego sobie życzy i 
taki wniosek podpisze.

Zatem może Pani poinformować pra­
cownika, że osiągnął już wiek emerytalny 
i może przejść na emeryturę, ale nie może 
go Pani z tego powodu zwolnić.

- 30 września 1993 roku otrzymałem 
3-miesięczne wypowiedzenie. 27 grudnia 
(w trakcie wypowiedzenia) zachorowałem 
i poszedłem na zwolnienie lekarskie. Na 
zwolnieniu byłem 180 dni, do 26 czerwca 
1994 roku. Potem jako bezrobotny przez 
4 miesiące dostawałem zasiłek, a po tym

czasie przeszedłem na emeryturę. Chciał­
bym wiedzieć, dlaczego ZUS nie wliczył 
mi chorobowego do stażu pracy? - dopy­
tuje Czytelnik z Kołobrzegu.

Zasiłek chorobowy po rozwiązaniu 
umowy o pracę zaliczono Panu do stażu 
pracy jako tzw. okres niesktadkowy, bo­
wiem zwolnienie lekarskie nie przedłuży­
ło Panu wypowiedzianej wcześniej umo­
wy.

* * * *
Na Państwa pytania czekamy w każdy 

poniedziałek między godziną 13 a 15.30. 
Prosimy dzwonić do Koszalina pod numer 
42-44-10 lub pisać pod adresem: „Glos 
Pomorza”, 75-604 Koszalin, ul. Zwycię­
stwa 137-139 (na kopercie prosimy dopi­
sać „PIP”).

JOLANTA STEMPOWSKA

J

Mirosław Szulist nawierca otwory na klamki w nietypowych ramach okiennych.

NORD (Koszalin, ul. Piłsudskiego 17, tel. 41-14-23) : 1)
Rokosowo, podpiwniczony, kan. i c.o. miejskie; 2) Północ, kan. i 
c.o. miejskie, chętnie zamiana na 3-pokojowe na ul. Bosmań­
skiej; 3) ul. Franciszkańska, c.o. gazowe; 4) ul. Piłsudskiego, do 
generalnego remontu; 5) ul. Rodła, stolarka zewn. plastikowa, 
dachówka; 6) ul. Krańcowa, pod dachówką; 7) ul. Mazurska, pod 
dachem; 8) Przylesie, IIIp., mozaika parkietowa; 9) ul. Traugut­
ta; 10) ul. Śniadeckich, parkiet, loggia, ciepłociąg; 11) ul. Spa- 
sowskiego, Ip., loggia, zamiana na 2-pokojowe 38 m kw.; 12) al. 
Róż, budowlana, uzbrojona w wodę i energię; 13) ul. Wiśniowa; 
14) warsztat ślusarski; 15) pawilon handlowy;

DELTA (Słupsk, ul. Filmowa 2, tel. 234-00): 1) Dębnica 
Kaszubska, pod lasem, garaż; 2) os. Niepodległości, c.o. miej­
skie, telefon; 3) os. Gdańska III, 7 pokoi, c.o.l gaz+elektr.; 5)
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CENY NIERUCHOMOŚCI
Dębnica Kaszubska, 6 pokoi, nieotynkowany; 6) rejon ul. Gdyń­
skiej, okna, dach, instalacje; 8) centrum, IIIp., nowe budownic­
two; 9) Dębnica Kaszubska, c.o. elektr., telefon; 10) os. Piastów, 
III p., 11) os. Piastów, VIIIp., telefon; 12) os. Gdańska III, rozpo­
częta budowa; 13) os. Gdańska III, pod zabudowę szeregową; 
14) Dębnica Kaszubska, dom handlowy wielobranżowy, 5 kon­
dygnacji, możliwość dzierżawy; 15) Dębnica Kaszubska, cen­
trum, bez c.o. i ciepłej wody.

FART (Słupsk, ul. Grodzka 8/3, teł. 427-625): 1) pod Słup­
skiem, nowy, z dużym pomieszczeniem gospodarczym; 2) os. 
Niepodległości, 6 pokoi, c.o. miejskie; 3) okolice Sportowej; 4) 
Marszewo, gospodarstwo z ziemią lub bez; 6) os. Gdańska III, 
zadaszony; 7) Zatorze, usługowo-mieszkalny; 9) ul. Rejtana, Ip.; 
10) ul. Wojska Polskiego, Ip.; 11) ul. Nowowiejska, 2-poziomo- 

we; 12) Siemianice, budowlana; 13) 
Strzelino, budowlana z materiałami; 
14) Kobylnica; dom z zakładem 
produkcyjnym; 15) ul. Sportowa, 
hale produkcyjne z zapleczem so­
cjalnym;

AR-HAND (Słupsk, ul. Luto­
sławskiego, tel. 42-42-77): 1) 20 
kim od Stupska z zabudowaniami 
gospodarczymi; 5) 10 km od Słup­
ska, stan surowy otwarty + stary 
pruski mur i zabudowania gospo­
darcze; 6) os. Gdańska III, podpiw­
niczony, podłączenia w budynku; 8) 
centrum, IV p., zamiana na 2-, 3- 
pokojowe os. Zatorze lub Niepod­
ległości; 9) os. zatorze, wieżowiec; 
10) os. Niepodległości IV p., tele­
fon; 11) w rejonie ul. Raszyńskiej, 
w domu 4-rodzinnym; 12) rzemie­
ślnicza w rejonie ul. Poznańskiej; 
13) Krępa; 14) Kołczygłowy, usłu­
gowo-mieszkalny; 15) Kobylnica, 
hala i pomieszczenie warsztatowo- 
mieszkalne. (kpn)

Fot. Jan Maziejuk.

Nowe okna z „Druteksu”
Firma powstała przed jedenastu laty. 

Pierwsza siedziba mieściła się pod Słup­
skiem. W 1990 roku jej właściciel Leszek 
Gierszewski wykupił bytowski Zakład 
Remontowo-Budowlany upadającego 
WZGS. Na początku produkował ogro­
dzenia dla lisów, blaszane dachówki, 
gwoździe i drut. W 1993 roku kupił są­
siadujący zakład remontowy po byłym 
pegeerze, gdzie rozpoczął produkcję 
okien i drzwi PCV. Firma uzyskała sta­
tus zakładu pracy chronionej. Ze 117-

Bytowski zakład „Drutex” 
wdraża produkcję gwoździ 
walcowanych oraz okien i 
drzwi z aluminium.

osobowej załogi - połowę stanowią oso­
by niepełnosprawne. Całość produkcji 
sprzedawana jest na rynku krajowym.

- Konkurencja nie śpi i trzeba wpro­
wadzać nowe produkty — mówi Leszek 
Gierszewski. - Dlatego przygotowujemy

się do uruchomienia linii produkcyjnej, z 
której schodzić będą okna z aluminium. 
Jeszcze w tym miesiącu na rynku powin- 
ny pojawić się nasze nowe wyroby.

Okna „Druteksu” z PCV można oglą­
dać m.in w biurowcu słupskiego „Dom- 
Plastu” i Urzędzie Kontroli Skarbowej. 
W tym roku firma zrealizowała dostawę 
dla jednego z warszawskich osiedli za 50 
miliardów starych złotych. Kolejne dwa 
zamówienia po 25 miliardów są już w 
drodze. (kas)

Zrób interes
BRE - Bureau de Rapprochement des 

Entreprises - jest agendą Unii Europej­
skiej, która zajmuje się gromadzeniem 
ofert współpracy technicznej, finanso­
wej i handlowej dla małych i średnich 
przedsiębiorstw. Kodowane propozycje 
- za niewielką opłatą - udostępnia Ko­
szalińska Izba Przemysłowo-Handlowa, 
(członek-korespondent BRE), mieszczą­
ca się przy ul. Wojska Polskiego 24-26 
w Koszalinie (tel./fax: 41-00-78).

* BRE 95000430 (9-73): grecki pro­
ducent maszyn do pakowania żywności 
szuka dystrybutorów.

* BRE 95000428 (9-74): grecki pro-

I

ducent wódek (m.in. ouzo, brandy, likie­
ry) poszukuje dystrybutorów.

* BRE 95000407 (9-75): grecki pro­
ducent pudełek do opakowania obuwia 
szuka dystrybutorów.

* BRE 95000476 (9-75): firma grecka 
oferuje żywe raki (transport samolotem; 
ceny konkurencyjne).

* BRE 95000153 (9-46): belgijski pro­
ducent artykułów do oznaczania dróg i 
bezpieczeństwa drogowego szuka dystry­
butorów; firma chętnie zakupi wyroby tej 
branży i będzie je promować na swoim 
rynku.

* BRE 95000069 (9^17): belgijska fir­
ma, zajmująca się eksportem i importem

maszyn do produkcji blach dachowych, 
szuka produktów takich jak: maszyny do 
produkcji dachówek, dźwigi, narzędzia. 
Zamierza je sprzedawać na rynku krajów 
Beneluksu.

* BRE 95000112 (9-47): producent 
reklam świetlnych z Belgii szuka dystry­
butorów gotowych do podpisania obu­
stronnych umów o współpracy; szuka też 
w Polsce producenta takich wyrobów na 
zlecenie.

* BRE 4300 (1/62): szwajcarska firma
produkująca chemikalia farmakologiczne, 
kosmetyczne i perfumeryjne szuka firm, 
które zajęłyby się stałą dystrybucją pre­
paratu do leczenia łysienia. (jola)



10 GŁOS POMORZA LATO Z „GŁOSEM”
Noc w Jarosławcu

BYLE DO ŚWITU
0 godzinie dwudziestej drugiej wsiadamy do policyjnego poloneza w Jarosławcu. Za 
kierownicą Sławomir Duszyński (ruch drogowy), obok Dariusz Bajor (służba operacyj­
na). Niebo usiane gwiazdami. Ciepło. Ruszamy z parkingu sprzed policyjnego poste­
runku.

Z tarasu nowej promenady widać trzy 
wesoło i wysoko migocące ogniska. Z 
OW „Bałtyk” słychać rytmy disco polo. 
Niedaleko od kanału łączącego jezioro 
Wicko z morzem pierwsze ognisko, a 
przy nim wesołe towarzystwo przy piwie 
i pieczonych kiełbaskach. Przy drugim 
liczniejsza grupa, bez kiełbasek, ale za to 
z gitarą i piwkiem. Pouczeni, natychmiast 
przystępują do likwidacji ognisk, a faszy- 
nę (używaną na opał) odnoszą na pobli­
skie wydmy. Markotni opuszczają plażę. 
Trzecie ognisko płonie po drugiej stro­
nie kanału. Nie sposób tam dotrzeć.

Ulica Bałtycka jakby wyludniona. - 
Jeszcze pized dwoma laty, gdy zaczyna­
łem nocne służby w Jarosławcu - mówi 
Sławek -legitymowaliśmy „wszystko, co 
się msza”. Tym w stanie „ wskazującym ” 
sypaliśmy solidne kary. Widać, że nasza 
praca nie poszła na marne.

Przed Night Clubem Disco spokojnie. 
Kilku podochoconych piwkiem mło­
dzieńców i liczne gromady dziewcząt. 
Małolaty 14-15-letnie ni to w spódnicz­
kach, ni to w paskach na szelkach. Dłu­
gie, zgrabne, opalone nogi i brązowe ra­
miona zaświadczają, że przebywają tutaj 
już jakiś czas. Na estradzie przy prome­
nadzie, po wyborach Miss Nastolatek, 
dyskoteka. Małolaty szaleją rytmicznie.

Przez radio wojskowa żandarmeria 
prosi o wsparcie. W ich nysce skulona 
postać (zawodowy żołnierz po cywilne­
mu) w stanie „wskazującym”. Prowadzi 
tutaj interes handlowy. Doszło do niepo­
rozumień (nie pierwszy raz zresztą) ze 
wspólniczką. Ona, znająca kanony walk 
Wschodu, przegoniła go z domu. On, w 
rewanżu, rozbił przednią szybę w jej sa­
mochodzie.

Śmiechu 
warte

Książki kompatybilne
Książeczkę z erotykami wieszcza 

Adama otrzymują gratis klienci naby­
wający kołdry i poduszki w sklepie z 
pościelą firmy „Rolpuch” w Koninie. 
Pomysł ten wart jest jak najszerszego 
upowszechnienia; rodzimą literaturę 
piękną mamy bogatą i na pewno do 
każdego towaru można dobrać jakie­
goś kompatybilnego klasyka. Na 
przykład kupujący buty otrzyma 
„Szewców” Witkacego, snopowiązał- 
kę - cztery tomy „Chłopów” Reymon­
ta, lekarstwa - „Sanatorium pod kle­
psydrą” Schulza, materiały budowla­
ne - „Kamień na kamieniu” Myśliw­
skiego...

Młode zakole Clintona
Jeden z liderów Polskiej Partii Łysych, 

redaktor Leszek Mazan z Krakowa poin­
formował, że najwyższy organ tej partii 
- Rada Błyskotliwych przyznała honoro­
we członkostwo Zakola Młodych prezy­
dentowi USA Billowi Clintonowi. Zako­
le Młodych jest młodzieżową przybu­
dówką PPL. Należą do niej osoby, 
których czaszki wprawdzie są jeszcze 
owłosione, ale dobrze rokują na przy­
szłość. W depeszy gratulacyjnej wysła­
nej Clintonowi, PPL radzi prezydentowi 
wykorzystanie w nadchodzącej kampa­
nii wyborczej gwarantującego sukces 
hasła polskich łysoni: „Rośniemy dzięki 
ubytkom”.

Chcieli porysować
Policja w Myszkowie (woj. często­

chowskie) ustaliła sprawców nocnego 
włamania do miejscowego przedszkola. 
Łupem trzech przestępców, z których naj­
starszy liczy 12 wiosen, padły kredki i 
gwoździe. Chcieli porysować?

Honda nie dała rady
Nie zidentyfikowany do tej pory osob­

nik usiłował przejechać na supernowo­
czesnym motocyklu Honda przez zielo­
ną granicę koło Szczecina. Ciężka, warta 
ponad 350 min starych złotych honda 
utknęła w granicznym rowie i nie dała się 
ruszyć. Motocyklista, widząc zbliżający 
się patrol, uciekł. Maszyna wzbudziła nie­
kłamany podziw pograniczników.

(PAP, kpn)

Pierwszy tej nocy mandat: dla kierow­
cy dużego fiata jadącego bez świateł. 
Chwila spokoju. -Sprawdzałem niedaw­
no tuiystę z południa Polski - mówi Sła­
wek. - Ubrany był niechlujnie, brudny. 
W dużym plecaku miał jedynie slipki wąt­
pliwej czystości. Ani grosza przy duszy. 
Taki musi pizecież coś wypić, zjeść. A nie 
mając pieniędzy, kradnie. I takich chce­
my właśnie pizypilnować - dodaje Da­
riusz.

- Kilka dni temu - opowiada Dariusz
- znaleźliśmy leżącą pod płotem dziew­
czynę. Nie miała sił iść dalej. Nawet ład­
na, ale nawalona jak stodoła po żniwach. 
Leciała przez ręce. Ledwie udało się ją 
ustawić na nogach. W kieszeni miała klu­
cze od domku. Dopiero po półgodzinnej 
kuracji pokazała mętne oczy. Jeszcze nig­
dy nie widziałem kobiety w takim stanie. 
Po dwóch dniach przyszła podziękować.

- W ostatnim tygodniu mieliśmy dwie 
kradzieże samochodów - zaczyna Sławek
- w biały dzień. Złodziej podszedł do opla 
jak do swojego, umchomił silnik i odje­
chał. Ludzie to widzieli. Złodzieje są fa­
chowcami - mówi Dariusz. - W kilka se­
kund przełamują wszelkie alarmy i blo­
kady.

O północy młody mieszkaniec Łodzi 
(tutejszy ratownik) jedzie rowerem, bez 
świateł. Tłumaczy, że został wysłany, 
jako najmłodszy, po zakup. - Wypiłem 
tylko pół piwa - tłumaczy. Alkotest wy­
kazuje 0,16 promila. W granicach dozwo­
lonych. Pouczony, z radością umyka pro­
wadząc rower.

Podejrzenie Sławka wzbudził kierow­
ca w oddaleniu zatrzymujący samochód. 
Wesołe towarzystwo wpakowało się do 
mercedesa. Ruszamy za nimi. Siedemna­

stolatek, mieszkaniec Szczecina, bawi u 
babci w Sławnie. Teraz odwozi koleżeń­
stwo do pobliskiego Rusinowa. - Wypi­
łem tylko pół piwa przed godziną - tłu­
maczy. Alkotest wskazuje - 0,35 promi­
la. Młodzian nie chce ponownie dmuchać 
ani udać się na badania krwi, nie ma pra­
wa jazdy. - W zasadzie należałoby wa- 
zwaćpomoc drogową i odholowaćpojazd 
- mówi Sławek. W drodze wyjątku mło­
dy człowiek dostaje kwadrans czasu na 
znalezienie trzeźwego kierowcy z pra­
wem jazdy.

- Jaka kara mu grozi - orzeknie kole­
gium - mówi Sławek - ale na pewno wy- 
soka grzywna, 10 punktów karnych do 
komputerowego rejestru.

Tuż przed godziną pierwszą w nocy 
zaliczamy małą czarną w kawiarni „Ka­
liny Morskiej”, serwowaną przez sympa­
tyczną i uroczą barmankę Joasię. Chwila 
spokoju.-Znajomapielęgniarka opowia­
dała mi, że przyszły do niej niedawno dwie 
czternastolatki, uczestniczki kolonii - za­
czyna Sławek -/poprosiły o tabletki. Nie, 
nie od bólu głowy. Ale takie, które będą 
skuteczne, bo one umówiły się wieczorem 
z chłopakami.

Przed Night Clubem Disco nadal spo­
kój. - Poprzedniej nocy to tutaj było tłu­
mnie i wesoło - mówi Darek -przez nie­
mal cztery godziny staliśmy, pilnując wza­
jemnie na siebie „ warczących”. Zarekwi­
rowaliśmy trzonki od siekiery, nogi od sto­
łu, łańcuch motocyklowy.

Od wpół do piątej rano zaczyna się 
wędrówka w kierunku morza - wielu 
idzie na powitanie słońca. W Jarosławcu 
budzi się nowy dzień.

SŁAWOJ ZAWADA
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Fot. Radosław Koleśnik

Zębiska 
wszech czasów

Drapieżny dinozaur tyranozaurus 
rex miał nie tylko wielkie, lecz tak­
że bardzo mocne szczęki. Według 
amerykańskich badań, opisanych w 
brytyjskim magazynie „Nature”, 
jego zęby zagłębiały się w kościach 
ofiar na 11 milimetrów głęboko!

Uczeni znaleźli odpowiednie ślady 
i zbudowali sztuczną szczękę tyrano- 
zaurusa, by wyliczyć, jaka siła była 
konieczna do wbijania zębów na taką 
głębokość w kości zwierząt rośliono- 
żernych. Okazało się, że zęby tego 
drapieżnika wytrzymywały siły prze­
kraczające 13 000 niutonów. Dla po­

równania - zęby człowieka wytrzy­
mują około 750, a lwa - 4000 niuto­
nów.

Tyranozaurus rex należał do naj­
większych mięsożernych zwierząt lą­
dowych wszech czasów. Dotychczas 
paleontolodzy byli przekonani, że 
jego szczęki były wprawdzie duże, 
lecz stosunkowo słabe, i że dlatego 
odżywiał się często padliną. Przedsta­
wione wyżej nowe wnioski potwier­
dzają wyobrażenia, uwidocznione na 
rysunkach lub w filmach, że tyrano­
zaurus toczył walki z wielkimi zwie­
rzętami roślinożernymi.

(PAP, kpn)

Wesele 
na 1200 par

W Kairze trwają przygotowa­
nia do wielkiego weseliska, 
które państwo egipskie wy­
prawi na stadionie 1200 pa­
rom małżeńskim.

Koszty urządzenia wesela w 
Egipcie, a w piętnastomilionowym 
Kairze w szczególności, są tak wy­
sokie, iż wielu młodych ludzi na 
wydatek nie stać. Nowożeńcy są 
coraz starsi: tylko w ostatnich kil­
ku latach wiek oblubienicy pod­
niósł się statystycznie z 25 lat do 
33, a pana młodego z 28 do 35. 
Urządzenie wesela kosztuje co naj­
mniej tysiąc dolarów, a oblicza się, 
że roczny dochód na głowę Egip­
cjanina wynosi... 600.

Wesele to zresztą tylko część 
wydatków; kosztowna jest opłata 
małżeńska, którą pan młody musi 
wnieść rodzinie poślubianej i obo­
wiązkowe zdobycie umeblowane­
go mieszkania. (PAP, kpn)

Poziomo: 1) pod oknem; 8) „unia” 
zakochanych; 13) przepisy koszaro­
we; 14) wyobrażenie, pogląd; 15) z 
akwalungiem na plecach; 18) obra- 
cak do kłód; 24) pojazd królewski; 
27) wyspa w Archipelagu Riukiu 
(Japonia)r 28) w nim piosenki; 29) 
.pracownik” gazety; 30) „drobiowe” 

nadzienie; 31) na rękach przestępcy; 
35) okres bali i zabaw; 40) jeden z 
muszkieterów; 42) nad zlewem; 44) 
.wygląd” poszukiwanego; 46) uczu- 

leniowiec; 47) część strzelnicy; 48) 
tkanina na pieluchy; 49) część ob­
szaru, szmat; 51) autokarem w Pol­
skę; 54) substancja białkowa; wpro­
wadzona do organizmu powoduje 
powstawanie przeciwciał; 55) grono, 
kolegium; 56) pracownik urzędu 
bezpieczeństwa; 59) „okienko” z 
wypłatą; 61) samolubna, nieuczyn- 
na kobieta; 65) słomiany dach; 69) 
uroczyste odprawianie nabożeństwa; 
70) zjawisko budzące strach; 71) 
otacza tkankę mięśniową; 72) ustna 
harmonijka; 73) „wstęga” laureata;

Wzrasta ilość promieniowania UV docierająceg
do Ziemi

Zdradliwe słońce
Ilość promieniowania ultrafioletowego, docierającego do po­
wierzchni Ziemi, dramatycznie wzrosła w ciągu ostatnich 15 lat. 
Najszybciej zwiększa się ona w Europie i Ameryce Południowej - 
oceniają naukowcy z NASA.

Poniedziałek, 26 sierpnia 1991

Jak podaje „New Scientist”, badacze 
zmierzyli ilość promieniowania UV docie­
rającego do powierzchni Ziemi, analizu­
jąc dane uzyskane z satelity Nimbus-7. 
Okazało się, że na wzrost promieniowa­
nia UV najbardziej narażone są umiarko­
wane i wysokie szerokości geograficzne. 
Na przykład na 55 stopniu szerokości 
geograficznej północnej (równoleżnik 
przechodzący między innymi przez Niem­
cy, Wielką Brytanię, Skandynawię) co 
dziesięć lat ilość promieniowania UV 
zwiększa się o około 7 procent. Jeszcze 
bardziej, bo o około 10 procent, przyby­
wa go w tych samych szerokościach tylko 
na półkuli południowej (Chile, Brazylia, 
Argentyna). W Ameryce Północnej - zda­
niem ekspertów - sytuacja jest nieco ko­
rzystniejsza, tutaj wzrost w ciągu dziesię­
ciu lat nie przekracza 4 procent.

Przyczyną zwiększonego dopływu pro-

76) niby gwiazda; 81) dodatnia ce­
cha charakteru; 85) ostatki karnawa­
łu; 86) strój plażowy; 87) flirciarz, 
kobieciarz; 88) „zasłona” okienna; 
89) rymowana zagadka.

Pionowo: 1) „dziura” w brzuchu; 
2) wyznaczony teren; okręg; 3) wy­
sokie mniemanie o sobie; 4) „ogon” 
sukni ślubnej; 5) „ozdoba” czworo­
nogów; 6) „porządek” żeglarski; 7) 
mieszkał pod Wawelem; 8) zakazu 
lub nakazu; 9) m-to nad Jeziorakiem; 
10) hiszpański „rozbójnik”; 11) strój 
duchownego; 16) Odyseusz po łaci­
nie; 17) sztuczna, niemnąca się tka­
nina; 19) osłona światła od dołu; 20) 
tendencja, kierunek; 21) zasada, re­
guła; 22) pomieszczenie dla załogi 
na jachcie; 23) wyrwana z zeszytu; 
24) urządzenie szyfrujące; 25) złącz­
ka żeglarska; 26) czarownica, wiedź­
ma; 31) osiada na meblach; 32) na­
tura człowieka; 33) przybranie do 
kwiatów; 34) ochrania głowę moto­
cyklisty; 36) siostra Baala; 37) lata-

mieniowania ultrafioletowego do p 
wierzchni Ziemi jest zmniejszanie się w 
stwy ozonu (trójatomowego tlenu) w 
mosferze ziemskiej. Ozon, którego n 
większa koncentracja występuje na wys 
kości 25-30 kilometrów nad powierzc 
nią Ziemi, pochłania promieniowanie 
długości fali między 0,24 i 0,29 mikrom 
tra, a więc także promieniowanie UV. Br, 
tego naturalnego „parasola” powoduje, 
większe dawki UV docierają do Zierr 
Choć niewielka ilość promieniowan 
ultrafioletowego jest niezbędna, międ; 
innymi do wytwarzania witaminy D 
organizmie, to jednak jego nadmiar pow, 
duje ścinanie białka i w konsekwenc 
śmierć. Lekarze udowodnili, że zbyt du: 
dawki promieniowania UV są jedną z po 
stawowych przyczyn zachorowań na rak 
skóry.

(PAP

KRZYŻÓWKA
jący ssak; 38) wypędzany z kraji 
banita; 39) na niej trawa; 41) „praw 
dziwa” twarz; 43) „ponowna” roz 
prawa; 45) „rów” nieczystości; 50 
herbata paragwajska; 51) pociech 
dziadka; 52) odmiana chalcedonu 
53) ryba drapieżna oddychająca tle 
nem atmosferycznym; 57) niezno 
śne, niegrzeczne dziecko; 58) biał 
ko w chrząstce; 59) pulpit do pisa 
nia z szufladkami; 60) uczucie gło 
du w żołądku; 62) część złotego; 63 
klub z Mediolanu; 64) droga do prze 
bycia; 66) obserwuje spławik; 67 
okres w dziejach; 68) ssak padlino 
żerca; 73) mityczny symbol bezuży 
tecznej pracy; 74) jednostka natężę 
nia prądu elektrycznego; 75) kró 
ubioru; 77) pewność, ufność; 78 
„straszy” w zamku; 79) do wymie­
rzania cielesnej kary; 80) oddycha 
skrzelami; 81) bęben z uzwojeniami 
liny; bobina; 82) tatarski obóz woj­
skowy; 83) willa Szymanowskiego 
w Zakopanem; 84) sport z nokdau- 
nem.

nU h s c ? s 4 A0 AA AA At A4 Xo X4 XX X) 44 Xś te 4? xs

b' u i?- 3« 33 4o h4 hX hS 44 45 4? 4 i 43 Se >4 SA 9) iT4 ss Si >7 St Si (0 a_
Litery z kratek zaznaczonych przeniesione do dolnego diagramu utworzą rozwiązanie: - tytuł fraszki oraz jej treść autora Krzy­

sztofa Ziarno
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OGŁOSZENIA 
E

PRACA
PRACA w przemyśle wydobyw- 
m -płaca 5000 DM. Dołączyć 4.50 
czkami. 81-510 Gdynia, skrytka 19 

400_____________________________
MAGAZYNIERA i kierowcę zatru- 
ię. Słupsk, Lutosławskiego 22.
FIRMA GAMA-GASTRO o/Kosza- 

Szczecińska 38, tel. 427-243. Po- 
ukuje serwisanta. Pożądane doświad- 
enie w serwisie urządzeń gastrono- 
;znych, chłodniczych i* AGD. W 

resie próbnym pożądany samochód.
ZATRUDNIĘ stolarza ze stażem. 
rogniew 3 pod Gościnem, tel. 12-716.
OGÓLNOPOLSKIE Wydawnic- 
o Prasowe zatrudni od zaraz do pra- 
w domu, ankieterów. Wysokie wy­

grodzenie. 0-700 71 006 WPI minuta 
łączenia 3,70 PLN. K-1091
OSOBY niepełnosprawne zatrudnię 
stanowisku: specjalista d/s płac, gł. 

ecjalistę d/s ekonomicznych. Słupsk, 
1. 433-754. U-327______________
ATRAKCYJNA praca, wysokie za- 
bki. Słupsk, 414-573._____________
FIRMA polsko - kanadyjska zatru- 

ni osoby dyspozycyjne. Słupsk, 
14-573.

RÓŻNE
PRZEDSIĘBIORSTWO „LEAR” 

w Świdwinie ul. Kołobrzeska 9 (była 
Centrala Nasienna) prowadzi skup na­
sion zbóż. Ocena i zapłata w dniu do­
stawy. Ceny konkurencyjne. Tel. 520- 
21; 527-10. __________________

S. M. „KOLEJARZ” unieważnia 
skradzioną pieczątkę o treści: „Klub 
KWADRAT” Spółdzielnia Mieszkanio­
wa „Kolejarz”, Słupsk, ul. Witosa 8, tel. 
433-360.

ZGUBY

ZGUBIONO legitymację studencką 
WSHiG - Anita Dykty.

SKLEP z radiotelefonami 
profesjonalnymi, CB, telefonami 
komórkowymi poszukuje sprze­
dawcy. ELMAN Słupsk, Wolno­
ści 3.

TURYSTYCZNE

BILETY autokarowe. „EURO-TO- 
URS” Słupsk, 429-873._____________

GRECJA, Włochy. Wycieczki, 
wczasy. Wyjazd ze Słupska. ”EURO- 
TOURS” Słupsk, 429-873.__________

TUNEZJA od 899 zł, Kreta, Turcja, 
Majorka, Cypr i inne. Wczasy. Raty!!!. 
EN-TUR, Koszalin, ul. Kaszubska 3, 
tel. 42-79-64,______________________

WCZASY wycieczki Hiszpania, Te- 
nerifa, Kenia, Węgry, Super oferta 
świat. Bilety cała Europa. HERKULES 
EXPRESS Słupsk, 42-61-03.

Zarząd Gminy w Trzebielinie
zatrudni na pełnym etacie od 1 września 1996 roku 
nauczyciela języka angielskiego lub niemieckiego z 
pełnym przygotowaniem pedagogicznym w Szkole 

Podstawowej w Suchorzu.
Oferty kandydatów zawierające kwestionariusz osobowy, ży­
ciorys, odpisy dyplomu i opinię z ostatniego miejsca pracy nale­
ży składać w terminie do dnia 2 IX 1996 r. w Szkole Podstawo­
wej w Suchorzu, tel. 17-10 Suchorze.

Istnieje możliwość otrzymania rodzinnego mieszkania
^^^mmmmm

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA ..NOWA' 
W SŁUPSKU

UL WŁADYSŁAWA IV 9

zleci wykonanie pokrycia dachu budynku 
mieszkalnego tu Słupsku ui technologii 
pap zgrzeuialnych o potu, ok. SSS m*.

Oferty z podaniem ceny ryczałtowej i terminu realizacji należy kierować 
na adres Spółdzielni do dnia 30.08.1996 r.

Informacje - tel. 431-907. (i-.

ZA WIADOMIENIE 
Zarządu Gminy Ustka

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 89, poz. 415) zawiadamia się, że projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne­
go m. Dębina będzie wyłożony do publicznego 
wglądu w dniach od 9.09.1996 r. do 30.09.1996 r. w
siedzibie

URZĘDU GMINY USTKA w godz. 8-13.
Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje usta­
lenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść 
protest.
Zgodnie z art. 24 ustawy, każdy, którego interes pra­
wny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustale­
nia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut. 
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na 
piśmie do Zarządu Gminy z podaniem oznaczenia nie­
ruchomości w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
po upływie okresu wyłożenia. gso45

MEBLE
RENOMOWANYCH

FIRM
ZA GOTÓWKĘ 

I NA RATY

oferuje

BEZ WPŁATY
najniższe oprocentowanie 

do 36 rat

SALON MEBLOWY
Koszalin, ul. Dworcowa 11, tel. 424-462 

czynny 10-18, soboty 10-14

PRAGA - 30. VIII - 1. IX. Grecja - 2 
12 X. Słupsk, 433-558. U-324

LOMBARDY

LOMBARD LEND komis, sprzedaż 
- modernizacja komputerów. - Nowa 
siedziba - Koszalin, Okrzei 3 (obok 
Gryni), 460-277.

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 
skiego 1, 42-81-25._________________

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
42-81-25.__________________________

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177,__________________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/1.

PKP Oddział Budijnków w Słupsku, 
ul. Wojska Polskiego 28

ogłasza przetarg pisemny ofertowy na dzierżawę pomieszczeń stolar­
ni (z pełnym parkiem maszynowym) w BYTOWIE, ul. Dworzec 4.

Oferty pisemne z proponowaną stawką dzierżawy (za całość obiek­
tu/miesiąc prosimy składać w siedzibie Oddziału do dnia 9 września br. 

Obiekt można oglądać w dniach 2-3 września br. w godz. 9-13. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 10 września br. o godz. 10.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Kolejarz" w Słupsku ul. Romera 3
przeprowadzi przetarg na uzyskanie pierw­

szeństwa do własnościowego prawa do lokalu 
mieszkaniowego kat. M-3 o pow. użytkowej 
47,9 m kw. 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z wc, oś. Niepodległości III piętro

Cena wywoławcza na wkład budowlany
39 435,00 zł.

Przetarg nastąpi na spotkaniu oferentów w 
dniu 29.08.1996 r. o godzinie 10 przy ul. Rome­

ra 3 spośród osób obecnych na spotkaniu. 
Obowiązkowe wadium 10% ceny wywoław­

czej wpłacić w kasie Spółdzielni przed 
przetargiem.

Informacje tel. 433-218 lub 433-359 
wew. 21 lub 34.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetar­
gu w części lub w całości bez podania przyczyn.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „NOWA" w Słupsku ul. 
Władysława IV 9

zleci wykonanie ekspertyzy w budynku mieszkalnym 
wykonanym w technologii OUIT-67N.

Zgłoszenia należy kierować do siedziby Spółdzielni.
Informacje, tel. 431-907._______________________ ___________________I

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA" w Słupsku ul. Władysława IV 9
ZLECI REMONT DACHÓW MA BU DYMKACH MIESZKALNYCH W 

SLURSKU METODĄ TRADYCY JNĄ.
Oferty z podaniem stawki r-g i narzutów należy kierować na adres Spół­

dzielni do dnia 30.08.96 r.
SZCZEGÓŁOWE IN FORMACJE - TEL. 431-907.

Zarząd Gminy, 84-352 Wicko 60,
tel.0-59 611-182 fax 0-59 611-101,

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
chodnika z kostki typu „Pol-Bruk" na trasie Łeba- 
Nowęcin o dł. ca 1247 m i szer. 2 m wraz z most- 
kiem-kładką znajdującego się na trasie chodnika:

-1 etap: wykonanie chodnika o dł. 750 m i szer. 2 m,
- II etap: wykonanie mostku i ułożenie chodnika o dł. 497 m i szer. 2 m.

Termin realizacji: I etap - do 30.11.1996 r.; II etap - do 30.05.1997 r. 
Wadium - 10 000 zł. Specyfikację istotnych warunków zamówienia 
(cena - 30 zł) można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 3 lub 

za zaliczeniem pocztowym.
Uprawniony do kontaktów z oferentami - mgr inż. Jerzy Radłowski. 

Termin składania ofert upływa dnia 23.09.1996 r. o godz. 10.30 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 23.09.1996 r. o godz. 11 w siedzibie ^ 

zamawiającego, w sali narad.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych 

preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia,
2) spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach pu­
blicznych.

zapraszamy

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska” w Darłowie,

al. Wojska Polskiego 32, telefon 21-68 i 26-49
OGŁASZA

przetarg pisemny ofertowy na wydzierżawienie:
1. Restauracji „DARtOWIANKA" i pomieszcień na małą gastronomię z 
możliwością zagospodarowania pomieszczeń na piętrze Darłowo,
ul. Powstańców Warszawskich 26.
2. Zakładu produkcyjnego - Masarnię ze sklepsm i małą gastronomią 
oraz możliwością zagospodarowania pomieszcień na piętrze Darłów- 
ko, ul. Władysława IV 24.
3. Sklep wolno stojący o powierzchni 150 m2 w \Aiekowie.

Oferty należy składać w biurze Gminnej Spółdzićni w Darłowie w 
terminie do dnia 18.09.1996 r. do godz.9.30.

Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 18.09.1996 r.o godz. 10. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie v\adium za obiekty: 

poz. 1 2000 zł
poz. 2 2500 zł
poz. 3 500 zł

' w kasie Spółdzielni w dniu przetargu do godz. 930.

Składający ofertę traci vyadium, jeżeli uchyli się oözawarcia 
umowy dzierżawy. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru 
oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania p-zyczyn.

ZAPRENUMERUJ
..GŁOS POMORZA”

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„CZYN" w Słupsku

ogłasza przetarg ofertowy 
na ustalenie wkładu budowlanego\

na mieszkania:
— przy ul. Banacha 11/134 o pow. użytk. 26,50 m2 (1-po- 
kojowe, widna kuchnia, I piętro, mieszkaniedo remontu),

Proponowany przez Sp-nię wkład budowlany wynosi 
16 000,00 zł.

— przy ul. Fabrycznej 16/8 w Dębnicy Kaszubskiej o pow. 
użytk. 61,20 m2 (3-pokojowe, widna kuchnia, balkon, III 
piętro),
Proponowany przez Sp-nię wkład budowlany wynosi 

30 000,00 zł.

W/w mieszkania zostaną przydzielone na zasadach 
własnościowego prawa do mieszkania. 

Członkowie oczekujący w SSM „CZYN”, którzy mają 
pierwszeństwo w uzyskaniu lokalu, mogą składać 

oferty pisemne w siedzibie Spółdzielni przy ul. Le­
szczyńskiego 7 pokój nr 16 do dnia 29.08.1996 r.

W przypadku braku oferentów wśród członków ocze­
kujących, o wymienione mieszkanie mogą ubiegać się inne 
osoby spełniające warunki do uzyskania mieszkania spół­
dzielczego.
Oferty pisemne od w/w osób będą przyjmowane w dniu 
30.08.1996 r. w godzinach od 10 do 14.
Przy składaniu ofert pobierane będzie wadium w wyso­
kości :
— 500,00 złotych od członków Spółdzielni
— 1000,00 złotych od pozostałych osób.

Bliższych informacji o oferowanym mieszkaniu udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy, tel. 432-516 wew. 14.

ZARZĄD MIASTA I GMINY 78-425 Biały Bór, ul. Żymierskiego 10
pok. nr 5, tel. (0-966) 390-02, fax (0-966) 390-29 ogłasza przetarg nieograniczony na 

„WYKONANIE V ETAPU SIECI WODOCIĄGOWEJ DLA MIASTA BIAŁY BOR” 
Orientacyjny zakres zadania:

- sieć wodociągowa z PCV o śr. 110 — 850 mb.
- przejście (przecisk) pod drogą krajową
- hydranty, zasuwy itp.
Termin realizacji - 80 dni od dnia podpisania umowy. Wadium - 1200,00 zł. Specy­

fikację istotnych warunków zamówienia (cena - 25,00 zł) można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pok. nr 3 lub za zaliczeniem pocztowym. Uprawnieni do kontaktów z 
oferentami - Lesław Pączkowski i Józef Ptak, tel. (0-966) 390-02 w godz. 7.30-15. 
Termin składania ofert upływa dnia 10.09.1996 r. o godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 
10.09.1996 r. o godz. 11. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiąz­
kowych preferencji krajowych. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

1) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
2) spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych. 

 OMŁL

POLDANOR” Sp. z o.o. 
w Koczale

informuje, że prowadzi skup następujących
zbóż:

* jęczmień paszowy
* żyto paszowe

Skup prowadzony jest w następujących 
magazynach:

- Wytwórnia Pasz w Koczale
- magazyn Miłocice
- magazyn Szczytno

Proponujemy najwyższe aktualne ceny rynkowe przy podstawowych pa­
rametrach:

wilgotność do 14,5% 
zanieczyszczenia użyteczne do 4% 
zanieczyszczenia nieużyteczne do 2%

Stosujemy standardowe potrącenia z tytułu niższej jakości zbóż. 
Ocenę zboża przeprowadzamy przed rozładunkiem.
Zapłatę za dostarczone zboże regulujemy gotówką w terminie 5 dni 

od daty dostawy.
Szczegółowe informacje telefoniczne można uzyskać pod numerami: 
(0-595) 4244 (0-595) 4279 (0-595) 4495

Dyrekcja Okręgowa Dróg 
Publicznych w Koszalinie 

Zarzqd Dróg w Drawsku Pom,
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

1. Samochód ŻUK A-13 rok produkcji 1975
cena wywoławcza 1 500 zł bez podatku VAT.

2. Jacht „Conrad" rok produkcji 1978
cena wywoławcza 2 200 zł bez podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.09.1996 r. o godz. 10 w świetlicy 
Zarzgdu Dróg w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka 22a.
Cena zakupu będzie stanowiła cenę wynikajqcq z przetargu + 
22% VAT.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wyso­
kości 10% ceny wywoławczej do dnia 12.09.1996 r. do godz. 9. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestni­
ków przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej 
cehie wywoławczej.
W/w sprzęt można oglqdac w siedzibie ZD do dn. 11,09.1996 r. w 
godz. 8-14.
Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn oraz swobodnego wyboru oferty, jeżeli uczestnicy 
zaoferujq tę samq cenę.

i i
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TVP- PROGRAM!
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Nie ma jak w domu” (Home 

and Away) (23/158)-serial prod, austra­
lijskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych
8.50 „Król Lew w ogrodzie’ - repor­

taż
9.05 Zielnik - film przyrodniczy
9.10 „Pierścień i róża”: „Jestem two­

ja, tylko twoja” (5-ost.) - serial TVP
9.40 Gdyby niebo upadło, potłukłoby 

mnóstwo skowronków - magazyn astro­
nomiczny dla dzieci

10.05 „Dr Quinn” (87) - serial prod. 
USA (powt.)

10.50 Miniatury
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Kolekcje osobliwe - Magia 

Wschodu - felieton
12.40 Dolina Tavigano - film dok.
13.00 Kino letnie: „Liz — opowieść o 

Elizabeth Taylor” (2) - film fab. prod. 
USA (1994)

14.25 Wyzwanie - reportaż
14.40 Instalacje - felieton
15.00 Pseudonim Witold K. - spotka­

nie V - felieton
15.20 Swego nie znacie - Katalog za­

bytków - Poznań - Fara

15.30 „Inny świat” (23/44) - serial prod. 
USA (powt.)

16.00 Dla młodych widzów - Traperskie 
lato (ost.) - Teraz nasz festyn

16.15 Migawka - reportaże
16.35 Luz - program dla młodzieży 
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - próg. publicystyczny 
18.05 Fronda - Nowy feminizm - ma­

gazyn
18.30 „Murphy Brown” (73/102) - se­

rial komed. prod. USA
19.00 Wieczorynka - filmy przyrodni­

cze
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Vaclav Havel 

„Górski hotel”
21.20 Puls dnia-progr. public.
21.35 Tydzień prezydenta
21.45 Johannes Vermeer-malarz z Delft

- esej filmowy
22.10 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.35 Jutro w programie
22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości
23.10 Miniatury: Antoni Słonimski 

„Kroniki londyńskie”
23.15 Mistrzowie kina: David Lean 

„Bariera dźwięku” (the Sound Barrier) - 
film fab. prod. ang. (1952)

1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- Arcydzieła Ravela

2.05 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie - Muzy­

ka folk - „Trebunię Tutki”
7.35 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Zdrówko” (34/48) - serial kome­

diowy prod. USA
9.00 Szansa na sukces - Koncert Laure­

atów w Sali Kongresowej (2)
9.55 Słoneczne Lato Dwójki
10.00 Paragon - quiz Wojciecha Pija- 

nowskiego
10.25 30 ton! Lista, lista - lista przebo­

jów
10.50 Familiada — teleturniej
11.15 „Hartowie z Zachodu” (10/15) 

„Wyścig” - serial prod. USA (1993)
12.00 Powtórka z przeszłości - Ze mną 

bądź
12.15 Pogotowie ekologiczne Dwójki
12.25 Słoneczne lato Dwójki
12.35 Musical według Maxa-Max Sho- 

walter, aktor i kompozytor, mówi o swojej 
karierze artystycznej

13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki -25 Festi­

wal. Glastonbury ’95 (2)
14.05 Rock po rocku - program muzycz­

ny

14.30 Fiks - krótki magazyn letni
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Orson i Olivia” (22/26) - se­

rial anim. prod, francuskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
1535 „Opowieści z Collegium Ma- 

ius” (4) „Żacy i studenci” - program do- 
kum.

16.00 Nie tylko w koszarach - maga­
zyn wojskowy

16.30 „Gol” - magazyn piłkarski
17.00 „Rycerze i rabusie” (6/7) - 

„Skarb Mohilanki” - serial prod. TVP 
(1984)

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Paragon-quiz Wojciecha Pija- 

nowskiego (powt.)
20.00 M.A.S.H. (20/24) - serial ko­

med. prod. USA
20.30 Auto - magazyn
21.10 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Pochodnie” (Fackloma) (3- 

ost.)- serial fab. prod, szwedzkiej (1993)
22.30 Chimera
23.00 „Zabić to mało” - film dok.
23.25 „Znak. 50 lat” - film dokumen­

talny
24.00 Panorama
0.05 „Wynton Marsalis w Polsce” - 

reportaż
0.50 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry; 7.55 Poranne in­

formacje; 8.00 Polityczne graffiti; 8.15 
Klub Fitness Woman; 8.30 Hulaballoo
- serial; 9.00 MacGyver - serial USA;
10.00 Statek miłości - serial; 11.00 W 
drodze; 11.30 Oskar — mag. filmowy;
12.00 Panienka z okienka (2) - film 
prod, polskiej; 13.30 TV Market; 14.00 
Dżana Miusic Hit Gonitwa; 14.30 4x4
- mag. motor.; 15.00 Halo Gra!My; 
15.20 Ye! Ye! Ye; 15.30 Jonny Quest- 
serial; 16.00 Informacje; 16.15 Pamięt­
nik nastolatki; 16.45 Grace w opałach; 
17.15 Mamuśki - serial USA; 18.45 
Drużyna A - serial; 19.40 Losowanie 
LOTTO; 19.50 Informacje; 20.05 „Ko­
chaj albo rzuć” - komedia polska; 22.15 
Informacje i biznes informacje; 22.40 
„Adam-12”-serial USA; 23.05 Maga­
zyn sportowy; 0.15 Letnie Studio Pol­
satu; 1.10 Halo Gra!My; 1.35 Pożegna-

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 

8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk;
8.30 Trójmiejski Serwis Informacyj­

ny; 8.40 Studio zgrabnej sylwetki; 8.50 
Studio „Trójki”; 9.00 Miś Uszatek 
„Strach ma wielkie oczy”; 9.10 Czterej 
muzykanci z Bremy ode. 8 (9) - serial 
anim. prod, hiszp. wg bajki braci Grimm 
(powt.); 9.35 Poradnik wakacyjny; 
10.05 Artystyczny Gość Tygodnia

(powt.); 10.15 Imperium rosyjskiego nie­
dźwiedzia ode. 1 (6) „Zielony klejnot 
Morza Kaspijskiego”- serial przyrod. 
prod. ang. (powt.); 11.05 Wieczny włóczę­
ga ode. 9 (13) „Imigrant” - serial komed. 
w roli głównej: Charlie Chaplin (powt.); 
11.35 Ogrody świata (Gardens of the 
world) ode. 8 (ost.) „Ogrody publiczne i 
drzewa”- serial dokum. (powt.); Historia 
najpiękniejszych ogrodów świata; 12.00 
Prince - komedia obycz. prod. ang. reż. 
David Wheatley (powt.); 13.15 Stoper: 
„Czy dzieci są naszą własnością” - wido­
wisko public, (powt.); 13.40 Marzenia o 
przestworzach ode. 13 (ost.) „Marzenie 
wciąż trwa”-serialdokum. (powt.); 14.05 
Kolejowe przygody (powt.); 14.25 Na pla­
nie filmowym - kulisy realizacji filmu 
„Siedem”; 14.30 Haggard - serial komed. 
prod. ang. ode.9 „Piękny Haggard”; 15.00 
Panorama; 15.10 „Migdałowy lasek” ode.
9 (26) - serial anim. prod, ameryk. dla 
dzieci; 15.35 Życie zwierząt ode. 19(26) 
„Rybitwa o imieniu Sylwia” - serial przy­
rod. prod. BBC; 16.05 Promyk nadziei - 
ode. 5 (6) - serial fab. prod. ang. dla 
młodz.; 16.30 Helska enklawa; 16.40 Hi­
storia filmowego Oscara - ode. 3 „W cie­
niu Spielberga”; 16.50 Trzy po trzy — quiz 
dla dzieci; 17.00 Teleexpress; 17.15 Nie­
bezpieczna ode. 135 (165) - serial fab. 
prod, wenezuel.; 18.10 Panorama; 18.30 
Punkt — temat dnia; 18.40 W sportowym 
rytmie - magazyn; 19.00 „Operatorzy 
wojenni” - program MON (powt.); 19.30 
Czyste szaleństwo! ode. 6 (26) - serial 
prod, austral.; 20.00 „Śnieżna rze-

ka”(Snowy) ode.3 (13) - austral, serial
obycz. reż. Paul Moloney, łan Gilmour; 
21.00 Poza rok 2000 ode. 40 (52) - pro­
gram popularnonaukowy, prod, austral.; 
21.50 Panorama; 22.05 Leksykon Kato­
licki „Schronisko im. św. Brata Alberta”; 
22.15 Namiętność - serial fab. ode. 107; 
23.05 Dozwolone od lat 40, czyli przebo­
je starszych nastolatków - premiery; 23.25 
Muzea Austrii ode. 4 „Zbiory Egipskie 
Muzeum Sztuk Pięknych”; 23.50 Zakoń­
czenie programu

TV BRYZA KOSZALIN

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą; 18.00 Bajki pol­
skie; 18.50 Więźniarki-serial film.; 19.35 
Panna dziedziczka - serial film.; 20.00 TV 
Gawex na bis; 20.30 Wieczór z TV Ga- 
wex; 21.30 TV Gawex na bis; 22.00 Syre­
ny- serial film.

TVTKK KOŁOBRZEG
10.30 „Namiętność” (144) - powt.; 

11.15 Epoka samochodów (7) powt.; 18.05 
„Namiętność” (145) - telenow.; 19.00 „Jak

8.38 Program dnia; 8.40 Richie Rich, 
Moto Myszy z Marsa - bajki dla dzie­
ci; 9.30 Więźniarki - serial obycz.; 
10.20 Muzyczny relax; 10.30 Panna 
dziedziczka - serial obycz.; 11.00- 
16.25 Teletext odkryty;

16.25 Przeboje domowego kina - 
mag. filmowy; 16.50 Richie Rich, Moto 
Myszy z Marsa - bajki dla dzieci; 17.45 
Program lokalny TVR Bryza - Wiado­
mości Koszalińskie, Studio V.I.P.; 
18.15 Panna dziedziczka - serial obycz.;
18.45 Więźniarki - serial obycz.; 19.45 
Columbo - film sens.; 21.05 Przeboje 
domowego kina - mag. film. (powt.);
21.45 Program lokalny TVR Bryza - 
Wiadomości koszalińskie, Studio 
V.I.P.; 22.15 Syreny-serial sens.; 23.05 
Dolina lalek - serial; 23.30 Playboy - 
mag. erotyczny; 23.55 Muzyka na do­
branoc; 24.00 Teletext odkryty

TV SŁUPSK
więc powinniśmy żyć?” - serial dokum.
USA; 19.30 Zakupy w ATV; 20.00 „Z różą 
w pięści” (3) - serial dokum; 21.00 „To 
jest mój kraj” - film dokum. USA; 21.20 
Muzyka na każdą porę;

powtórka programu niedzielnego 
22.05 „Namiętność” (144) - telenow .;

23.00 Smak muzyk; 23.30 Zakupy w 
ATV; 1.00 „I Bóg stworzył kobietę” - 
komediodramat; 1.30 Dookoła świata;
2.00 Na dobranoc...

17.15-Serwis słupski, 17.30-Próg. 
na dziś, 17.40 - Bill Cosby (5 odcin.) - 
18.00 - Requiem dla 500 - film dok., 
18.30 - Gość TV Słupsk, 18.45 - Ana­
stazja (19) - film obycz., 19.10 - Hal­
lo, Szpicbródka - poi. kom. sens., 20.40 
- Narodziny „Solidarności” - film do­
kum., 21.15 - Żwirko i Wigura - film 
dok., 21.30 - Serwis słupski, 21.45 - 
Bohaterowie Telemarku - film wojen­
ny, 23.55 - Zakończenie programu

ttTMił KOSZALIN
Telefon w studiu: 45-04-38 
Wiadomości; 5.00,6.00,7.00,8.00,9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00,
24.00

Skrót wiadomości: 5.30,6.30, 7.30,8.30, 
9.30

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05, 7.05,
11.05, 15.05,17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 
dla regionu środkowopomorskiego; 6:35 En­
glish? No problem!; 7.40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-
13.00 Lato na gorąco-w nim: 9.15 Repor­
ter zobaczył; 9.35 Wakacyjne pozdro­
wienia; 10.10 Atrakcje turystyczne regio­
nu; 10.30 Wiersz na lato; 11.05 Informacje 
dla obcokrajowców; 11.10 Przegląd prasy 
ogólnopolskiej; 11.30 Reporter zobaczył; 
11.55 English? No problem!; 12.20 Waka­
cyjny konkurs; 13.05 Muzyczne wędrówki 
I. Suboto; 13.45 Notowania giełdowe; 
14.00-16.00 Popołudnie z nami - „Zdrowie 
i uroda”, w nim: 15.30 Impulsy - aud. dla 
niewidomych i słabo widzących; 15.45 Ką­
cik melomana; 15.55 English? No problem!; 
16.05 Antena milusińskich - aud. K. Ba- 
niewicz; 17.00—18.00 Atut — program repor­
terów, w nim: 17.30 Wiadomości sporto­
we; 18.05 Brakujące litery — aud. A. Ada­
mowicza; 20.05 Godzina z polityką — aud. 
A. Rudnika; 21.05 Impresje muzyczne; 
22.00 BBC; 23.00-2.00 Radio Koszalin nocą 
- aud. D. Czerniawskiej; 2.00-3.00 Amery­
kańska Lista Przebojów Country cz. II 
(powt.); 3.00-5.00 Muzyka nocą

7.15 konkurs edukacyjny; 8.20 Przegląd 
prasy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 10.45,
12.45 Konkurs; 11.45, 16.45 To był rok - 
muz. non-stop; 13.45 Do trzech razy sztuka 
- muz. non-stop; 14.45 Trzy propozycje do 
„Gwiazdy wieczoru”; 15.51 Projektor filmo­
wy; 16.33 Konkurs - „Cała wstecz”; 17.13 
„Ściśle fajne” — powtórka audycji niedzieli;
17.45 BBC-TOP 20; 18.06 COCA-COLA 
is the music; 20.30 Muz. z górnych półek; 
22.15 Co jest grane?; 24.00-1.00 Muz. dla 
zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. 
Dżem z Vigorem FM.

MMSffl
66,5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564, 411- 

902
6.00- 9.00 PORANEK Z RC - poranna 

pieśń echem powracająca, horoskop, przegląd 
prasy, felietony, powtórki materiałów repor­
terskich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 RADIO COUNTRY - progno­
za pogody i komunikaty meteorologiczne, 
serwis RC, horoskop, informacje o impre­
zach, informacja turystyczna, reportaże, ko­
respondencje telefoniczne z Ustki i Jarosław­
ca; 9.10 5 min. z „Przyjaciółką”; 10.20 Bez­
pieczne wakacje; 10.50 Gry i zabawy na po­
godę i pogodę inaczej; 11.10 1001 niebez­
pieczeństw czyhających na wczasowicza; 
11.20 Konkurs z Harlequinem; 11.50 Kącik 
wiersza poetyckiego; 12.05 Kącik spełnio­
nych życzeń; 13.48 Powieść w odcinkach.

14.00- 15.00 ŻYCIE NA GORĄCO - naj­
świeższe relacje reporterów z miasta i oko­
lic, aktualności miejskie, propozycje kultu­
ralne i sportowe; 14.45 Felieton z cyklu „Co 
czytać”

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX - 
audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC- audycja 
muz.; 18.00 „Kinol” — mag. filmowy

22.00- 6.00 NOC Z RC - muzyka non stop.

RADIO VIGOR «TlTTim P0ŁN0C
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924 (czynny całą dobę); Wiadomości BBC: 
od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiad. lok.: 6.30, 
7.30,9.30,13.30,15.30,16.30,21.30; Moto- 
serwis: od 6.35 do 24.00 co godz.; Pogoda: 
od 6.13 do 23.13 co godz.; Komunikaty-re- 
klamowe: 10.30, 12.35, 14.35; Ogłoszenia 
drobne: 9.50,11.20,13.20;; Horoskop: od 
6.10 do 23.10 co godz. (na jutro 23.58); 
Kursy walut: N.B.P. 8.38, „MIX” 9.38; 
Kalendarz muz.: 13.38,15.38,23.30; Płyta 
tygodnia: 10.20, 15.45, 23.20; Aktualne 
płatności: 6.53, 7.56; Gwiazda wieczoru 
(trzy utwory non-stop): 21.45,22.45, 23.45

95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: teł. 410-460 •
Studio: tel. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik i zadzwonił; 6.15 
Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 Informa­
cje o działalności służb miejskich; 7.45 Krótki 
przegląd prasy regionalnej; 8.00 Informacje 
dla kierowców; 8.15 Serwis sportowy; 9.00 
Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz mikrofon - 
wasz głos - dyżur reportera; 10.00 Rybacka 
prognoza pogody; 10.10 Konkurs - Litero­
wa gonitwa; 11.00 Kursy walut; 12.00 Lu­
dzie mówią; 13.00 Kalendarium i horoskop;

13.10 Konkurs - Śledź śledzia śledzi; 14.00 
Informacje dla kierowców; 14.10 Godzina 
firmowych propozycji; 15.15 Giełda papierw 
wartościowych; 16.00 Rybacka prognoza 
pogody; 16.05 Gramy dalej?; 18.00 Minął 
dzień; 19.05 Coca-cola is the music; 20.00 
Lista przebojów dyskotekowych; 21.00 Go­
dzina z Koszalina; 22.10 Gorąca linia — kon­
cert życzeń Radia Północ; 23.00 Godzina au­
torska; 24.00 Night Club Radia Północ

dział łączności z słuchaczami: tel. (0-965) 
244-79

dział reklamy: tel. 282-1 lw. 124
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od

6.00 do 23.00
6.00 - 8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w nich: 6.00-7.00: 6.15 prognoza 
pogody, 6.20 przegląd prasy, 6.40 kalenda­
rium, 6.50 Boss Moto; 7.10 dyżur reportera; 
7.15 pogoda, 7.20 przegląd prasy, 7.45 Pro­
gnostiken, 8.15 mały poranny zgiełk; 8.30 
Wiadomości lokalne (komunikat dla alergi­
ków; 9.30-9.40 „Lato w mieście” a w nim: 
aktualna pogoda (temp. wody, plaża, itp.) 
zapowiedzi imprez kulturalnych (muzeum, 
kino, DKF), dyżury aptek, komunikat dla 
alergików; 10.05-11.00 Przedpołudnie z 
Radiem Kołobrzeg; 10.10 Konkurs; 11.30— 
11.40 „Lato w mieście” (uaktualniona po­
wtórka) komunikat dla alergików; 11.40 Gieł­
da pracy i ogłoszenia „pomóżmy sobie”; 
11.50 Kalendarium muzyczne; 12.30 Dwa 
zakurzone przeboje; 13.10 Konkurs; 13.15— 
13.30 Wiadomości sportowe — magazyn 
Pawła Karczewskiego; 13.30 Wiadomości lo­
kalne (komunikat dla alergików); 13.45—
14.00 „A to ciekawe”; 16.30 Wiadomość/ 
lokalne (komunikat dla alergików); 16.45 
Konkurs; 17.05-18.00 „Poduszka pełna ła­
jek” - Joanna Baranowska, Elżbieta Szczę- 
śnowicz; 18.30-18.50 Magazyn Aktualrości 
BBC; 19.00-19.15 Magazyn Informacyjny 
Radia Kołobrzeg; 20.05-21.00 „Saba czar­
nych dusz” - audycja Wiesława Chohackie- 
go o muzyce sog! ; 21.05-22.00 „Mój mu­
zyczny alfabet” - Marcina Zachavskiego - 
spokojne muzykowanie; 22.05-C.00 „Roz­
mowy na poboczu” - audycja jrowadzona 
przez anonimowych alkoh.; 0.0L-6.00 „Mu­
zyczna pastylka na bezsenność’.

Wiadomości sportowe 6.08, 6.33, 7.09, 
7.34, 8.07, 9.05

Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,
14.05

4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-9.00 
Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Horoskop 
Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50 Zapowiedzi 
TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 8.15 Gość Ra­
dia Zet; 8.40 Książki Czesława Apiecionka; 
9.15 Urodziny z Radiem Zet - konkurs; 9.20 
Horoskop Joanny Godeckiej na urodziny; 
9.50 Ciekawostki Krecika; 10.10 Bulion Zet
- program Doroty Wellman i Michała Gule- 
wicza; 12.50 Na krawędzi - najlepsi wyko­
nawcy New Rock; 13.15 „Dzwonię do Pani... 
Pana” - program Janusza Weissa; 14.10 
Magazyn reporterów i zapowiedzi kultural-. 
ne; 15.10 Hip Hop Zet - program Marzeny 
Chełminiak i Wojtka Jagielskiego; 16.50 Cie­
kawostki Krecika; 17.50 Na krawędzi - naj­
lepsi wykonawcy New Rock; 18.10 Szymo- 
niada - program Szymona Majewskiego;.
19.05 Komputerowa lista przebojów Radia- 
Zet; 20.05 Komputerowa lista przebojów 
Radia Zet; 20.05 UK Chart Attack (w piątki)
- przedstawia Mariusz Nałęcz Nieniewski;
21.05 Klub Radia Zet zaprasza Karolina Pio­
trowska: 23.10 Noc z Radiem Zetwmsm

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 MHz
Serwis BBC: 6.00,7.00,8.00,9.00,10.00,

11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00 

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45, 10.45,

12.45,14.45
POWER PLAY - poranny: 6.05, 8.05,

10.05, 12.05; popołudniowo-wieczomy:
14.05, 16.05, 18.05, 20.05

0.10 Nie tylko pop; 3.00 Nocna fonoteka; 
6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowości na PlayIi-’ 
sty: Pomaton - EMI; 10.10 Kalendarium 
muzyczne, przegląd prasy; 11.10 Magazyn 
reporterów; 15.10 Serwis muzyczno-kultural- 
ny; 16.10 Rock-stary, nowy; 18.10 Muzycz­
ny początek tygodnia; 20.10 Trzy na jedne­
go; 22.10 Nowości na Playlisty: Pomaton - 
EMI - powtórzenie; 23.10 Serwis muzycz- 
no-kulturalny - powtórzenie

RADIO DARŁOWO

RADIO ZET
Wiadomości co godzin« całą dobę 
Wiadomości co pół górki ny: 6.00-12.00, 

14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00

Wiadomości: 7.00, 9.00, 11.00, 13.00, 
15.00, 17.00

Informacje lokalne od 8.00 co dwie 
godziny

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy

Uśmiech z rodzinnego albumi
Pani Krystyna Krajewska-Klas z Lę­

borka wybrała z rodzinnego albumu zestaw 
trzech zdjęć, które pochodzą z różnych 
czasów i są powiązane wspólnym moty­
wem przewodnim. Na fotografiach - jak 
pisze Czytelniczka - „sq moi bracia: He­
niek (37 lat), Waldek (22 lata), córka Ju- 
stynka (17 lat), synek Łukaszek (4 lata) oraz

w głębi starszy syn Artur (15 lat)”. Zgi 
dnie z życzeniem pani Krystyny, zdjęć 
opatrzyliśmy zaproponowanymi przez n 
podpisami.

Nasz adres: Redakcja „Głosu Pom< 
rza”, ul. Zwycięstwa 137-139, 75-60 
Koszalin (z dopiskiem: „Uśmiech z r 
dzinnego albumu”). (w
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Ona też bawi

PIEKARNIA
„KAMAU BORZyfUCHOM

tel. (0-593) 113-13

Najlep sze pieczywo 
o przedłużonej łrwałosci 

Uosłępne w sklepach 
Słupska. Pełny asorrymenł

zakupisz:
* w sklepie ogólnospożywczym 
ul. Deotymy 23
* ALBI”
* Delikatesach „CZAR”

G-2770-0

ANTENY SATELITARNE
P0ZYCJ0NERY 
DEKODERY - karty kodowe 
TELEWIZORY 
MAGNETOWIDY
HURT-DETAL
Sprzedaż ratalna /.\
Montaż, serwis

Koszalin
ul. Ogonowskiego 20 
tel. 43-60-47 
czynne 10-18

Józefina Pellegrini, autorka książki 
„Czytanie losu" odkryie Twoją przyszłość!

0-700 71 i+m
-700 71 46
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KOSIARKI
LUDO TRAWY

KUPUJĄC U NAS
KUPUJESZ SERWIS I GWARANCJE UPSK, ul. Przemysłowa 128, lei. 425180 

KOSZALIN, ul. Szczecińska 31, lei. 426093
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